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رئیس شورای اسلامی شهر تهران از روند طی شدن مراحل آزمایشی قطار 
ملــی مترو برای ورود به ناوگان خبر داد. مهدی چمران پیش از آغاز جلســه 
علنی دیروز شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران و در تشریح دستور 
جلســه دیروز شورا گفت: در جلسه امروز بررسی حسابرسی‌ها را آغاز خواهیم 
کرد و عموما حسابرسی‌ها در دستور کار گنجانده شده تا بتوانیم تعداد زیادی 
از آنها که مربوط به ســال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ اســت را بررســی کنیم. وی 
درخصوص ورود واگن‌های ملی مترو گفت: این مژده را باید بدهم که تعدادی 
از واگن‌های ملی در حال گذراندن مراحل آزمایشی هستند که در همین راستا 
هفته آینده یک بازدید از این واگن‌ها خواهیم داشت. تصور می‌کنم این واگن‌ها 

می‌توانند وارد چرخه خدمت‌رسانی شوند.
* فکر نمی‌کنم اتوبوس‌های برقی داخلی تا پایان امسال هم بتوانند 

این اتوبوس‌ها را بسازند
رئیس شــورای شــهر تهران همچنین درباره ورود اتوبوس‌های جدید در 
آبان‌ماه ســال جاری افزود: در مورد اتوبوس‌هــای برقی داخلی فکر نمی‌کنم 
تا پایان امســال هم بتوانند این اتوبوس‌ها را بســازند تا در اختیار قرار بگیرد. 
اتوبوس‌هایی که در حال حاضر تحویل داده می‌شود معمولی و دیزلی هستند 

که همین‌ها نیز متاســفانه براســاس آنچه وعده داده شــده بود تحویل داده 
نمی‌شود؛ لذا روز سه‌شنبه معاون حمل‌ونقل شهرداری تهران در گزارشی، آمار 
و ارقام یا درخصوص تعداد اتوبوس‌های تحویل گرفته شده در سالی که گذشته 
ارائه خواهند کرد. چمران تاکید کرد: تصور نمی‌کنم از ششــصد و خورده‌ای 
دستگاه اتوبوس چیز بیشتری تحویل داده شده باشد. این تعداد از کارخانه‌های 
مختلف بوده که آنها هم مشــکل دارند. باید شاســی این اتوبوس‌ها خریداری 
شــود و گریبکس‌ها وارد کشور شود که تعدادی در گمرک گیر کرده. ما همه 
این موارد را رصد می‌کنیم و تلاش می‌کنیم مشــکلات را حل کنیم. اگر این 

مشکلات حل شود تعداد زیادی وارد کشور خواهد شد.
* تاکسی‌ها توسط بخش خصوصی وارد می‌شوند

رئیس شــورای شهر تهران درخصوص ورود تاکسی‌های برقی به کشور نیز 
گفت: تاکسی‌ها توســط بخش خصوصی وارد می‌شوند در حقیقت خودشان 
خودروهــا را می‌خرند و وارد می‌کنند؛ لذا خیلی در این مورد اطلاعی ندارم و 
اصراری هم  به ورود تاکســی‌ها نداریم چراکه شهرداری نمی‌تواند تاکسی‌دار 
شود و باید این خودروها به تاکسی‌ران‌ها واگذار شود. در این زمینه طرح‌هایی 
پیش‌بینی شده که براساس آن عمل خواهد شد. بی‌تردید اگر تاکسی‌های برقی 
خوب وارد شــود کار ارزنده و خوبی است. وی ادامه داد: درخصوص تاثیر ورود 
خودروهای برقی بر میزان آلودگی هوا نیز باید محیط زیســت این موضوع را 
مورد ســنجش قرار دهد و نظر خود را اعلام کند. وقتی اعلام می‌شود آلودگی 
هوا ناشــی از تردد وســایل نقلیه اســت با ورود خودروهای برقی که آلودگی 
ندارند همانند شهرهای دیگر دنیا می‌توانند تاثیر مثبتی بر آلودگی هوا داشته 
باشند. چمران در پاسخ به سوالی درخصوص تامین زیرساخت‌های لازم برای 
خودروهای برقی گفت: اتوبوس‌ها هنوز وارد نشــده و برای تاکسی‌ها خودشان 
می‌توانند در خانه و با برق معمولی این خودروها را شارژ کنند و نیاز نیست که 
حتما از شارژرهای عمومی استفاده کنند. لذا بخش خصوصی برای خودروهای 
برقی آماده اســت. در مورد اتوبوس‌ها نیز باید شب در جایگاه‌ها شارژ شود که 

نیاز است تا تعدادی کافی از شارژرها تأمین شود.

تورم ۱۲ ماهه شاخص بهای تولیدکننده با ۵۰ واحد 
درصد کاهش از ۸۲.۶ درصد شهریورماه سال ۱۴۰۰ به 
۳۲.۶ درصد در اسفندماه سال ۱۴۰۲ کاهش یافت. تورم 
نقطه به نقطه شــاخص بهای تولیدکننده نیز در ســال 
۱۴۰۲ رونــد نزولی به خود گرفت؛ به طوریکه با کاهش 
۱۷.۹ واحد درصدی، از ۴۲.۴ درصد در اسفندماه ۱۴۰۱ 

به ۲۴.۵ درصد در اسفندماه سال ۱۴۰۲ رسید.
به گزارش سرزمین پویا؛ بانک مرکزی در دوره جدید 
فعالیت خود در دولت سیزدهم رویکرد تثبیت و حرکت 
در راســتای پیش‌بینی پذیر کردن اقتصاد ایران را برای 
ریل گذاری سیاست‌های پولی و بانکی اتخاذ کرده است. 
در همین ارتباط و همچنین در جهت تحقق شعار سال 
۱۴۰۲ مبنی بر »مهار تورم، رشــد تولید«، این بانک با 
اتخاذ سیاســت تثبیت اقتصادی حول سه محور اصلی 
»ثبات‌بخشی و پیش‌بینی‌پذیر نمودن بازار ارز«، »کنترل 
نقدینگی« و »بازنگری در مقــررات« اقدامات متعددی 
را در دســتور کار خود قرار داد که برآیند سیاســت ها 

و اقدامات اتخاذ شده توسط مجموعه اقتصادی دولت و 
بانک مرکزی در بهبود متغیرهای کلان اقتصادی به ویژه 

در کنترل نرخ تورم قابل مشاهده است. 
در همین زمینه، بررســی تحولات شــاخص بهای 
تولیدکننده بیانگر روند کاهشــی این شاخص در دولت 
سیزدهم است، به طوری‌که تورم 12 ماهه شاخص بهای 
تولیدکننده از ۸۲.۶ درصد در شهریورماه سال ۱۴۰۰ به 
۳۲.۶ درصد در اســفندماه سال ۱۴۰۲ )نرخ تورم سال 
۱۴۰۲( کاهش یافته که موید کاهش قابل ملاحظه ۵۰.۰ 
واحد درصدی نرخ تورم شاخص بهای تولیدکننده در این 

مقطع است.
در همین راســتا تورم نقطه به نقطه شاخص بهای 
تولیدکننده نیز در سال ۱۴۰۲ روند نزولی به خود گرفت 
به طوریکه با کاهش ۱۷.۹ واحد درصدی، از ۴۲.۴ درصد 
در اســفندماه ۱۴۰۱ به ۲۴.۵ درصد در اسفندماه سال 
۱۴۰۲ رسید. بررسی تحولات شاخص بهای تولیدکننده 
بــه تفکیک گروه‌هــای اصلــی »کالا« و »خدمت« در 

ســال ۱۴۰۲ حاکی آن اســت که کاهش تورم نقطه به 
نقطه شــاخص بهای تولیدکننده در سال ۱۴۰۲ عمدتاً 
از جانب اقــام کالایی بود؛ به گونه‌ای که در بازه زمانی 
اسفند ۱۴۰۱ تا اسفند ۱۴۰۲، تورم نقطه به نقطه گروه 
اختصاصی »کالا« با کاهش ۲۴.۹ واحد درصدی از ۴۴.۷ 
درصد در ســال ۱۴۰۱ به ۱۹.۸ درصد در اسفند ۱۴۰۲ 
کاهش یافــت؛ در حالی‌که تورم نقطه بــه نقطه گروه 
اختصاصی »خدمت« با ۱.۴ واحد درصد کاهش، از ۳۷.۱ 

درصد به ۳۵.۷ درصد رسید.
در همیــن ارتبــاط، تــورم ماهانه شــاخص بهای 
تولیدکننده در اسفندماه ۱۴۰۲ رقم ۱.۶ درصد را ثبت 
نمود. بررسی تورم ماهانه به تفکیک گروه‌های اختصاصی 
»کالا« و »خدمــت« نیــز حاکی از تحقق تــورم ۱.۵ 
درصدی گروه کالا )ضریب اهمیت ۶۵.۷ درصد( با سهم 
از تورم ۱.۰ واحد درصــد و تورم ۱.۸ درصدی خدمات 
)ضریب اهمیت ۳۴.۳ درصد( با ســهم از تورم ۰.۶ واحد 

درصد است.

مدیرعامل شــرکت فراب با اشاره به اینکه سد چند منظوره »اومااویا« جزو 
پروژه‌های منحصر به فرد مهندسی محسوب می‌شود، گفت: هزینه اجرای پروژه 
سد اومااویا ۵۰۰ میلیون دلار بود که به صورت نقدی به مجری ایرانی پرداخت 

شد.
محمد حیدری در نشست خبری بهره‌برداری از پروژه چند منظوره اومااویا 
در ســریلانکا با بیان اینکه مقدمات ساخت سد چند منظوره اومااویا به دنبال 
توافق مقامات دولتی ایران و سریلانکا در سال ۱۳۸۷ آغاز و شرکت مهندسی 
فراب به عنوان نماینده جمهوری اســامی ایران و مجری پروژه انتخاب شد، 
اظهار کرد: پس از مطالعات مقدماتی و طی تشــریفات اولیه، عملیات اجرایی 
پروژه اعم از طراحی، نظارت و اجرای طرح از ســال ۲۰۱۶ شــروع شــد و در 
حــال حاضر این پروژه آزمایش‌های اولیه را با موفقیت ســپری کرده و آماده 

بهره‌برداری است.
وی با اشــاره به اینکه جغرافیای ســریلانکا یک جغرافیای منحصربفرد 
اســت که منابع بارشی آن موسمی اســت، افزود: به دلیل محدودیت‌های 
زیادی که سریلانکا در حوزه تامین سوخت برای تولید انرژی دارد، موضوع 
تامیــن برق از طریق نیروگاه‌های برقابی در این کشــور از اهمیت بســیار 

بالایی برخوردار است.
حیــدری با بیان اینکه بــا اجرای طرح چند منظــوره اومااویا که در ۲۳۰ 
کیلومتری پایتخت کشــور سریلانکا واقع شده اســت، آب مازاد رودخانه‌های 
اومااویا و ماهاتوتیلااویا در دو حوضه آبریز مجزا به منطقه کم آب همین استان 
منتقل می‌شود، افزود: هدف این است تا علاوه بر تامین آب کشاورزی برای ۵ 
هــزار هکتار از اراضی منطقه، همچنین از آن برای تولید برق به ظرفیت ۱۲۰ 

مگاوات استفاده شود.
مدیرعامل شــرکت فراب اظهار کرد: این پروژه از نظر اجرای ۲۳ کیلومتر 
تونل با دو دســتگاه TBM بدون دسترســی میانی در شرایط بسیار سخت 
زمین‌شناســی و وجود جریان‌های آبی پرفشــار، حفاری یکــی از بلندترین 
شفت‌های )تونل ها( عمودی دنیا در نیروگاه‌های آبی به طول ۶۱۸ متر، اجرای 

پوشش فلزی شفت عمودی به وزن تقریبی ۱۰۰۰ تن به صورت معلق و نصب 
و احداث نیروگاه در حفره و فضاهایی در عمق ۷۵۰ متری زمین که به آن مقار 

می‌گویند، جزو پروژه‌های منحصر به فرد مهندسی محسوب می‌شود.
حیدری با بیان اینکه جریان‌های آبی پرفشار، بارش‌های سنگین موسمی، 
تفاوت فرهنگی با مردم محلی، بعد مسافت محل اجرای پروژه با ایران، پوشش 
جنگلی منطقه و عدم دسترسی به جاده از جمله مشکلات فرایند ساخت بود 
که البته هیچکدام از این مشکلات مانع این نشد که مهندسان ایرانی پروژه را با 
بهترین شکل ممکن اجرایی نکنند، گفت: هزینه اجرای پروژه سد اومااویا ۵۰۰ 

میلیون دلار بود که به صورت نقدی به مجری ایرانی پرداخت شد.
وی گفت: در فرایند احــداث این پروژه به دلیل اهتمام ویژه‌ای که مجری 
ایرانی به حل مشــکلات جوامع محلی داشــت و عملیات آبرسانی به چندین 
روســتا در منطقه را اجرایی کرد، در فرایند احداث پروژه جایزه مســئولیت 

اجتماعی را در سطح بین المللی دریافت کرد.
مدیرعامل شرکت فراب اظهار کرد: هیچگونه خسارت جانی و مالی نداشتیم 
و تمامی اســتانداردهای زیســت محیطی و بهداشــتی مرتبط با پروژه‌های 

سدسازی نیز در این خصوص رعایت شد.

یکی از اعضای کمیســیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی گفت که در صورت تصویب قانون 
افزایش تعطیلات آخر هفته، بانک‌ها نیز مشمول 

این قانون می‌شوند.
به گزارش ســرزمین پویا، علی بابایی کارنامی 
در پاسخ به این پرسش که آیا لایحه اصلاح ماده 
)۸۷( قانون مدیریت خدمات کشوری در صورت 
تصویب در مجلس  شــامل بانک‌ها نیز می‌شود؟ 
اظهــار کرد: دســتگاه‌هایی که مشــمول قانون 
خدمات کشــوری و همچنین مــاده ۲۹ برنامه 
ششم هستند، مشــمول این لایحه می‌شوند و با 
توجه به اینکه بانک‌ها از قانون خدمات کشــوری 
پیروی می‌کنند، در صورت تصویب لایحه مذکور 
در مجلــس، بانک‌ها نیز در روزهای پنجشــنبه 

تعطیل خواهند بود.
وی همچنین در پاســخ به پرسشــی درباره 
انتقــادات در خصوص تعیین روز پنجشــنبه به 

عنــوان  دومین روز تعطیــل پایان هفته و ایجاد 
فاصله میان اقتصاد کشور با دنیا اظهار کرد: این 
حرف به نوعی درســت اســت و به همین دلیل 
نیز پیشــتر در کمیسیون اجتماعی روز شنبه به 
عنوان دومین روز تعطیل پیشــنهاد شــده بود. 
طبیعی اســت که با تعطیلی پنجشــنبه با عدم 
ســرویس‌دهی دســتگاه‌های دولتی روی بخش‌ 
خصوصی اثــرات منفی خواهد گذاشــت اما ان 
شــاءالله این تاثیرات با رضایتمنــدی که ایجاد 

می‌شود، جبران می‌شود.
دستگاه‌های مندرج در قانون خدمات کشوری 
عبارتند از: کلیه وزارتخانه ها، مؤسســات دولتی، 
مؤسســات یــا  نهادهــای عمومــی غیردولتی، 
شــرکت‌های دولتــی و کلیه دســتگاه هایی که 
شــمول قانون بر آنها مســتلزم ذکر و یا تصریح 
نام است از قبیل شرکت ملی نفت ایران، سازمان 
گسترش و نوســازی صنایع ایران، بانک مرکزی، 

بانک‌ها و بیمه‌های دولتی.
در جلســه نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در جریان رسیدگی به کلیات لایحه اصلاح ماده 
۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری با کلیات این 
لایحه موافقت کردند. این لایحه پس از تصویب 
به صورت دو شوری جهت رســیدگی بیشتر به 

کمیسیون اجتماعی مجلس ارجاع داده شد.
حسین گودرزی سخنگوی کمیسیون اجتماعی 
مجلس گفت که در جلسه این کمیسیون  لایحه 
اصــاح مــاده )۸۷( قانــون مدیریــت خدمات 
کشــوری در دستور کار کمیســیون قرار داشت 
که در نهایت مصوب شــد روزهای تعطیل هفته 
پنجشنبه و جمعه و روزهای کاری هفته از شنبه 
تا چهارشــنبه تعیین شــود. همچنین بر اساس 
این لایحه ساعت کاری دستگاه‌های اجرایی تابع 
قانون خدمات کشوری از ۴۴ ساعت در هفته به 

۴۰ ساعت کاهش  می‌یابد.

رئیس شورای شهر تهران خبر داد

شهرداری نمی‌تواند تاکسی‌دار شود

تورم بهای تولیدکننده ۵۰ واحد درصد کاهش یافت

مدیرعامل شرکت فراب:

سد چند منظوره اومااویا از پروژه‌های منحصر به‌فرد مهندسی است

آیا بانک‌ها مشمول تعطیلی »پنجشنبه« می‌شوند؟

وزیر آموزش و پرورش

آموزش و پرورش 
 قابل واگذاری
 به غیر نیست

رییس سازمان  محیط زیست؛
 برخورد جدی

 با پروژه های  فاقد 
پیوست محیط زیستی

الکترونیکی



رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد؛

دریافت نیمی از مالیات‌ها از یک درصد افراد پردرآمد
رئیس کل ســازمان امــور مالیاتی 
گفت: به دنبال اصلاح نظام مالیاتی طی 
سال‌های اخیر در حال حاضر حدود ۵۰ 
درصد مالیات‌ها توسط یک درصد افراد 

پردرآمد پرداخت می‌شود.
سید محمد هادی ســبحانیان در 
نشســت هم اندیشی با نخبگان، اظهار 
کــرد: دو وظیفه مهم را به عنوان نظام 
مالیاتی برعهده داریم که باید به نتیجه 
برسانیم؛ نخستین وظیفه ما تامین مالی 

پایدار و غیر تورمی برای دولت است.
وی افزود: کشــور ما طی دهه‌های 
اخیر با منابع نفت اداره می‌شد که یکی 
از دلایل چالش اقتصاد، همین امر بوده 
و مسئله تورم نیز ریشه در اقتصاد نفت 

محور دارد.
رئیس کل ســازمان امــور مالیاتی 
کشور گفت: مسائل اقتصادی در حوزه 
نقدینگی،  افزایش  انرژی،  ناترازی‌های 
چالش های صندوق بازنشستگی ریشه 
در اقتصاد نفت محــور دارد. به همین 
خاطر اســت که رهبــری بارها تاکید 
داشــته که در تامیــن نیازهای جاری 
کشور باید از اقتصاد نفتی فاصله گرفت.

ســبحانیان دومین وظیفــه نظام 
مالیاتی را حفظ رضایت مردم خواند و 

تاکید کرد: باید شرایط مالیات ستانی 
را برای مردم تســهیل کنیم و یکی از 
نارضایتی هایی که در مسئله پرداخت 
مالیات وجــود دارد، بحث تبعیض در  

اخذ مالیات است.
وی گفت: به منظور مالیات ستانی 
عادلانه، زیرساخت‌های هوشمندسازی 
نظــام مالیاتی را فراهــم کردیم تا به 
ســمت کنترل فــرار مالیاتی حرکت 

کنیم.
رئیس کل ســازمان امــور مالیاتی 
کشور تصریح کرد: سال گذشته ۸۰۵ 
هــزار میلیــارد تومان مالیــات، ۱۳۵ 
هزار میلیــارد تومان عوارض وصولی و 
واریزی به شــهرداری ها، دهیاری‌ها و 
وزارت کشور و ۴۵ هزار میلیارد تومان 
وصولــی و واریزی موضــوع ماده ۴۸ 
قانون محاســبات عمومی به سازمان 
یارانه‌ها، محقق شده  هدفمندســازی 

است.
ســبحانیان بیان کــرد: در مجموع 
حدود ۹۸۴ هزار میلیارد تومان مجموع 
مالیات و عوارض وصولی توسط سازمان 

امور مالیاتی کشور بوده است.
وی افزود: تحقق رشد وصولی علی 
رغم افزایش معافیت‌ها و مشوق های 

مالیاتی صــورت گرفته به نحوی که 
در این رابطه می‌توان به کاهش هفت 
درصد نرخ محاســبه مالیــات برای 
شــرکت های تولیدی با هدف رونق 
فعالیــت تولیدی در کشــور، اعطای 
معافیت‌های مالیاتی به شــرکت‌های 
بورســی در صورت ســرمایه‌گذاری 
مجــدد از محــل ســود ســالانه در 
شــرکت با هدف ترغیب شــرکت‌ها 
و کارآفرینــان به ســرمایه‌گذاری در 
فعالیت‌های مولد و همچنین افزایش 
دوبرابری معافیــت حقوق بگیران به 
منطور کاهش فشــار اقتصادی اشاره 

کرد.
رئیس کل ســازمان امــور مالیاتی 
کشــور بیان کرد: در دهــه ۹۰ حدود 
۶۴ درصد منابع عمومی و هزینه‌های 
جاری از طریق منابع نفتی و سایر بوده 
و تنها ۳۶ درصد از طریق مالیات بوده 
اســت در حالی که در دولت سیزدهم 
۵۲ درصد درآمدهــا از طریق مالیات 
و تنهــا ۴۸ درصد از طریق نفت تامین 

می‌شود.
ســبحانیان بیان کــرد: همزمان با 
تحقق درآمدهای مالیاتی دولت، مسئله 
کیفیت و پایداری درآمدهای مالیاتی و 

حفظ رضایت مردم را در دســتور کار 
قرار دادیم.

وی یکی از راهکارهای اصلی تداوم 
افزایش بــا کیفیت و پایدار را مبارزه با 
فرار مالیاتــی خواند و گفت: این امر از 
محقق  دانش‌بنیان  شرکت‌های  طریق 
شده به نحوی که ۲.۷ میلیون پرونده 
جدید شناسایی شــده، همچنین ۱۸ 
هزار میلیارد تومــان مالیات از طریق 
رهگیــری تراکنش‏‌های مشــکوک و 
بازرســی‌‏های مالیاتی وصــول و ۶۰۰ 
هزار اظهارنامه برآوردی نیز برای اولین 
بار در کشور به صورت سیستمی و به 

صورت هوشمند صادر شده است.
رئیس‌کل ســازمان امــور مالیاتی 
بیان کرد: فرایند حسابرسی مالیاتی با 
استفاده از سامانه مودیان تقویت شده، 
همچنین فرآیند دادرسی مالیاتی بهبود 

یافته است.
ســبحانیان در ادامه گفت: میزهای 
خدمت را در سراســر کشور به شدت 
افزایش دادیــم؛ در پذیرش اظهارنامه 
پیشرفت چشمگیری داشتیم به نحوی 
که ۸۸ درصــد از  اظهارنامه ها بدون 
رسیدگی پذیرش کردیم، بیش از چهار 
میلیون پرونده مالیات بر ارزش افزوده 

به طور سیستمی محاسبه شده است.
وی خاطرنشــان کــرد: یکــی از 
مصادیق نظام مالیــات عادلانه تمرکز 
بر دانه درشــت ها است، ۵۰ درصد از 
مالیات تنها از یــک درصد از مودیان 

پرداخت می‌شود.
رئیس‌ کل ســازمان امــور مالیاتی 
بیان کرد: در اســفند ۱۴۰۲ به نسبت 
فروردیــن ۱۴۰۲ رشــد ۶۰ برابــری 
تعداد اشخاص حقیقی و حقوقی را در 
سامانه مودیان شــاهد هستیم. تعداد 
صورتحساب‌ الکترونیک دریافتی روزانه 
در ســامانه مودیان رشــد ۴۰ برابری 

داشــته و از ۴۵۰ هزار صورتحساب در 
روز بــه ۱۸ میلیون عدد افزایش یافته 

است.
وی بــا بیــان اینکــه ۱.۴ میلیارد 
صورتحســاب الکترونیکــی  از طریق 
ســامانه مودیان جمع آوری و پردازش 
شده است، گفت: سامانه مودیان موجب 
افزایــش پیش بینی پذیــری اقتصاد، 
از شکل گیری شرکت‌های  جلوگیری 
صوری و فرار مالیاتی، تسهیل و تسریع 
در فرایند اســترداد اعتبــار مالیاتی، 
کاهش هزینه‌های حسابرسی و وصول 

مالیات خواهد شد.

مدیرعامــل هواپیمایی جمهوری 
اســامی ایران گفــت: در عملیات 
انتقــال زائران حج عمــره که از روز 
ســوم اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ آغاز 
می‌شــود و به مــدت ۲۱ روز ادامه 
خواهد داشــت، روزانه ۵۰۰ زائر به 

سرزمین وحی عزیمت می‌کنند.
 بــه گــزارش ســرزمین پویــا 
و بــه نقــل از خبــری وزارت راه 
و شهرســازی از روابــط عمومــی 
ایران  هواپیمایی جمهوری اسلامی 
»هما« شــمس الدین فرزادی پور 
با بیــان اینکه در عملیــات انتقال 
زائران حج عمــره روزانه ۵۰۰ زائر 
به سرزمین وحی عزیمت می‌کنند، 
گفت: این عملیات با انجام روزانه ۲ 
پرواز حــج عمره به مقصد فرودگاه 
مدینه از روز ســوم اردیبهشت‌ماه 
۱۴۰۳ آغاز می‌شود و به مدت ۲۱ 

روز ادامه خواهد داشت.
هواپیمایی جمهوری  مدیرعامل   
اســامی ایران افزود: عملیات اعزام 

زائران با انجام ۴۴ پرواز رفت‌وبرگشت 
از فرودگاه امام )ره( و ایســتگاه‌های 
تبریز، یزد،  اهواز،  مشــهد، زاهدان، 
کرمان، بندرعباس، ساری، اصفهان، 
شیراز به مدینه منوره انجام خواهد 

شد.
 وی افزود: طی عملیات حج عمره 
با انجام ۴۴ پرواز رفت‌وبرگشت تعداد 
۵ هزار و ۶۱۰ زائر به سرزمین وحی 

اعزام می‌شوند و عملیات حج عمره 
در ۲۳ اردیبهشت پایان خواهد یافت.

 مدیرعامل همــا در ادامه افزود: 
عملیــات حــج تمتــع نیــز از ۲۴ 
اردیبهشــت‌ماه آغاز خواهد شــد و 
هواپیمایی جمهوری اســامی ایران 
همچون سال‌های گذشــته با تمام 
توان در خدمت زائران سرزمین وحی 

خواهد بود.

معاون وزیر اقتصاد مطرح کرد؛

مبارزه با پولشویی نیازمند ایجاد شبکه‌های منسجم بین دستگاهی
معــاون وزیر اقتصاد بــا تاکید بر این 
که مبارزه با شبکه‌های پولشویی نیازمند 
ایجاد شبکه‌های منسجم بین دستگاهی 
اســت، گفت: در اسفند ماه سال گذشته 
و در جهت تحقق وعده مبارزه با فســاد 
دولت مردمــی و وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، ۷۵ شــخص مظنون به پولشویی 
با جرایم منشأ متفاوت و با گردش  مالی 
قابل توجه به شــعب قضایی اســتان‌ها 
ارسال شده است و این روند ادامه خواهد 

داشت.
به گزارش ســرزمین پویا، با موافقت 
وزیر امور اقتصاد و دارایی در خصوص توســعه و ارتقا ســاختار مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم، اجرای تکالیف قانون و 
مقررات مبارزه با پولشویی در کشور وارد فاز جدیدی شد.  هادی خانی دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی 
و تامین مالی تروریسم در این خصوص گفت: مبارزه با شبکه‌های پولشویی و جرایم منشأ نیازمند ایجاد شبکه‌های سازمان یافته 
بین دســتگاهی اســت. چرا که مبارزه با فساد سازمان یافته که عمدتا پولشویی از این جنس است، نیازمند ساختارهای سازمان 
یافته است. معاون وزیر اقتصاد در این رابطه به ایجاد ادارات مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم در مراکز استان‌ها با اهدافی 
نظیر  نظارت بر اجرای قانون و مقررات مبارزه با پولشــویی و ســازماندهی ظرفیت‌های ضد فساد کشور در نقاط استانی، تدقیق 
در شناسایی معاملات مشکوک، پیگیری پرونده‌های ارجاعی به شعب قضایی استانی با موضوع پولشویی و تامین مالی تروریسم، 
توسعه زیرساخت‌های آموزشی و فرهنگ‌سازی جرایم منشأ در بین خواص و عوام و ….. اشاره نمود و تصریح کرد: در اسفند ماه 
سال گذشته و در جهت تحقق وعده مبارزه با فساد دولت مردمی و وزارت امور اقتصادی و دارایی، ۷۵ شخص مظنون به پولشویی 

با جرایم منشأ متفاوت و با گردش  مالی قابل توجه به شعب قضایی استان‌ها ارسال شده است و این روند ادامه خواهد داشت.

مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران خبر داد؛

اعزام روزانه ۵۰۰ زائر به سرزمین وحی در عملیات حج عمره امسال

مدیرعامل شــرکت پشــتیبانی امور دام 
ضمن اشــاره به ادامه روند حمایت از جامعه 
بهره‌برداران دام و طیور گفت که خرید بیش 
بود یا مازاد مرغ تولیــد داخل از مرغداران و 
فعالان صنعت طیور کشــور را با قدرت ادامه 

می‌دهیم.
حســین شــیرزاد، مدیر عامل شــرکت 
پشــتیبانی امور دام کشور عنوان کرد که این 
شرکت طی ســال ۱۴۰۲ قریب به ۴ میلیون 
تن نهاده ) جو، ذرت و کنجاله سویا( به نظام 
بهره برداری دام و طیور کشــور عرضه کرده 
است. سیاستمان که در بازه زمانی شش ماهه 
گذشته پیگیری می‌شده و همچنان با قدرت 
دنبال می شود، حمایت همه جانبه از جامعه 
دامپروری و مرغداران کشور از طریق فروش 
نهــاده مدت دار ، تولید قراردادی با زنجیره‌ها 
و ایجاد آرامــش حداکثری در بازار نهاده‌ها و 
اســتفاده از پتانســیل بازار بدهی با مکانیزم 

تاخیری استمهال است.
وی در ادامه با اشــاره اینکه در شش ماهه 
دوم سال گذشته نزدیک به ۹۰۰ هزار تن جو، 
یک و نیم میلیون تن ذرت به صورت نســیه 
و مــدت دار با چک و ســفته و ضمانت نامه 
بانکی به جامعه هدف بهره بردار عرضه شده 
اســت، گفت: در عرضه بیش از یک میلیون 
تنی سویا طی سال قبل حدود ۱۰۰ هزار تن 
کنجاله ســویا به صورت نسیه بوده است. در 
مجموع بیش از ۸۷ درصد فروش ها در نهاده 
جو به شــکل نسیه، ۷۵ درصد فروش ذرت و 
۱۲ درصد کنجاله سویا نیز به صورت نسیه و 

مدت‌دار ۳ تا شش ماهه و در برخی استان‌های 
محروم ۸ ماهه، به دامداران و مرغداران کشور 
تحویل داده شده است که رکوردی بی سابقه 
در فــروش نهاده‌های کشــور بــا این الگوی 

حمایتی جدید محسوب می‌شود.
مدیر عامل شــرکت پشــتیبانی امور دام 
کشــور  گفت: این سیاســت‌های حمایتی با 
قدرت و توان بیشــتر در سال جدید نیز ادامه 
خواهد یافت تا آســیب‌های گذشته ناشی از 
افزایش قیمت نهاده هــای دام و طیور، عدم 
تزریق ســرمایه در گردش مکفی به صنعت 
دام و طیور و کشتار دام مولد و رشد تعطیلی 
واحدهای کوچک و متوسط تعدیل و صدمات 

تا حدودی جبران شود.
وی درباره نتایج این سیاست‌های حمایتی  
توضیح داد: از جمله این نتایج می‌توان بازگشت 
بسیاری از واحدهای کوچک و متوسط دام و 
طیور به چرخه تولید کشور، اطمینان خاطر 
مرغداران و دامــداران از وجود وفور و فراوانی 

نهاده و آرامش بازار طی شــش ماه گذشته، 
رشد تولید گوشت سفید، تزریق امید و روحیه 
مثبت تولید در بین جامعه بهره برداران کشور، 
دیرکشتاری در دام ســبک، تشویق به پروار 
بندی گوســاله پای پروار، تشــویق به جوجه 
ریزی تا ۱۵۲ میلیون قطعه ، افزایش وزن مرغ 
هایی که روانه کشتارگاه‌ها می‌شوند، افزایش 
ذخایر گوشت کشور، جلوگیری از کشتار دام 
مولد و رشــد اشتغال در صنعت دام و طیور و 
ایجاد سپهری امیدوارانه در میان ذی نفعان و 
ذی مدخلان جامعه دامپروری و مرغدار کشور 

اشاره کرد.
شیرزاد همچنین در تاکید کرد: خرید بیش 
بود یا مازاد مرغ تولیــد داخل از مرغداران و 
فعالان صنعت طیور کشور با قدرت ادامه دارد.

وی با بیــان اینکه در زمینــه خرید مرغ 
داخلی، در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۲ حدود 
۳۱ هــزار تن مــرغ و از ابتدای ســال جاری 
تاکنون نیز حدود ۶۰۰۰ تن مرغ از بازار جمع 

آوری و ذخیره شده است، گفت: خرید از همه 
اتحادیه‌های اســتانی، زنجیره‌ها و واحدهای 
مرغداری متقاضی در جریان اســت و تاکنون 
بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان به مرغداران کشور 
به صورت نقــدی و قریب بــه ۵۲۰ میلیارد 
تومان به اشــکال تولید قراردادی و تهاتر مرغ 
با نهــاده همچنان ادامه دارد. سیاســت‌های 
بازرگانی شــرکت طی شــش‌ماهه دوم سال 
۱۴۰۱ با تغییر جهت اساسی » تامین ذخایر 
استراتژیک کشور با خرید مرغ تولید شده در 
داخــل و حمایت از مرغــدار داخلی و ترویج 
تولید قراردادی طیور« بوده است. روند خرید 
بیش بود مرغ بــه صورت نامحدود و در همه 
استان‌های کشــور که بیش بود یا مازاد مرغ 

تولیدی دارند، همچنان ادامه دارد.
به گفته مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور 
دام کشــور در کنار این سیاســت حمایتی، 
شرکت حمایت همه جانبه خود را از صادرات 

مرغ به کشورهای هدف اعلام می‌دارد.
شیرزاد در تشــریح سیاست‌های حمایتی 
شرکت گفت که شــرکت پشتیبانی امور دام 
کشور در خدمت بهره‌برداران دام و طیور ایران 
زمین است و در خدمت جامعه مولدین طیور 
و دام برزیلی یا هر کشــور دیگری نیست. ما 
ذخایــر راهبردی مرغ‌مــان را در حال حاضر 
از تولیدکننــدگان داخلی تامیــن و انبارش 
می‌کنیم و در حال تلاشــیم که امســال این 
اتفــاق مهم برای صنعت دامپــروری و تولید 
گوشت قرمز هم بیفتد. چنانکه از دو ماه پیش 
در فراخوان‌های عمومی بین‌المللی شــرکت، 

خرید مرغ از منشاء خارجی را محدود کرده‌ایم 
تا مرغدار داخلی با اطمینان بیشتری اقدام به 
جوجه‌ریزی و تولید کند. توزیع مرغ منجمد 

نیز به طور کامل متوقف شده است.
بنا بر اعلام شرکت پشتیبانی امور دام،  وی 
در خصوص تسویه باقیمانده طلب نهاده‌های 
موسوم به ارز اشــخاص )ارز ترجیهی ۴۲۰۰ 
تومانــی( از ســال ۱۴۰۱عنوان کــرد که با 
هماهنگی معاونت امور دام، معاونت توســعه 
بازرگانی، سامانه بازارگاه و بانک کشاورزی این 

مهم در حال انجام است.
شــیرزاد افــزود: البته از ســال ۱۴۰۲ با 
حمایت‌های وزیر جهاد کشــاورزی و اهتمام 
تیم جدید هیات مدیره شــرکت در حمایت 
از جامعــه بهره برداران در مجموع عرضه این 
نهاده ها در چند ماه اخیر شــتاب بیشــتری 
گرفتــه و ســرجمع طــی ۱۱ مرحله عرضه 
نهاده‌هــا؛ به بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
تن ذرت، بیــش از ۶۰۴ هزار تن جو و قریب 
به نیم میلیون تن کنجاله ســویا با ارز ۴۲۰۰ 
تومانی رســیده اســت. تمامی مطالبات جو 
و ذرت به طور کامــل تحویل مرغداران داده 
شده و باقیمانده  اندک طلب مرغداران نیز با 
توجه بــه رایزنی‌های صورت گرفته جهت در 
اختیار قرار دادن منابع ارزی مصروف نشــده 
مطابق وعده داده شده از سوی بانک مرکزی 
و معاونت توســعه بازرگانی وزارت متبوع، به 
محض رسیدن محموله‌ها این شرکت نسبت 
به بارگذاری و تحویل محموله مذکور از محل 

خریدها اقدام می‌کند. 

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام عنوان کرد؛ ادامه خرید مرغ مازاد تولیدکنندگان

چگونه ارز درمانی دریافت کنیم؟
بیماران واجد شرایط می‌توانند برای ادامه درمان در خارج از کشور، تا سقف ۱۰ هزار دلار ارز درمانی دریافت کنند. به گزارش سرزمین پویا، سقف پرداخت ارز درمانی 10 هزار دلار یا معادل آن 

در ارزهای دیگر است.
ابتدا یک پزشک باید نیاز متقاضی به تکنولوژی و روش درمان خارج از کشور را تایید کند.سپس یک مرکز درمانی در کشور مقصد باید هزینه درمان را تخمین بزند و تایید کند.درخواست 

متقاضی باید در مرحله بعد، از سوی وزارت بهداشت تایید شود.متقاضی در آخر باید 20 درصد از مبلغ ارز را به نرخ مرکز مبادله وثیقه‌گذاری کند.
گفتنی است ارز درمانی به دارندگان تابعیت و اقامت دائم کشورهای دیگر تعلق نمی‌گیرد. اتباع خارجی مقیم ایران نیز نمی‌توانند ارز درمانی دریافت کنند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد؛

کارکرده واردات خودروهای  آیین‌نامه  بازبینی 
وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به بازبینی آیین‌نامه واردات خودروهای 
دست دوم، درباره سرنوشت واردات لوازم خانگی در سال جاری توضیح داد که کشور 
در حوزه لوازم خانگی خودکفا اســت و مشکل اصلی نبود بازار است، در مورد واردات 

هم اگر قانون واردات کالایی را ممنوع کرده باشد، طبق همان عمل خواهیم کرد.
عباس علی آبادی در حاشــیه جلسه پاسخگویی به نظرات و مشکلات شهروندان 
در مرکز ارتباط مردمی ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اولین تلاش 
ما در حوزه خودرو تولید کمی اســت و امسال رشد تولید بهتری خواهم داشت. سال 
گذشــته تولید خودرو هشت درصد رشد داشت و امسال برنامه‌ریزی شده این رقم به 

بیش از ۱۵ درصد برسد.
وی افــزود: برنامه وزارت صمت رونق واردات اســت. تاکنون ۱۳۳ هزار خودروی 
وارداتی ثبت ســفارش شده که از این تعداد ۵۰ هزار خودرو در گمرکات کشور است. 
البته این روندها تا حدودی کند اســت، اما به زودی این خودروها عرضه خواهد شد. 

تاکنون ۸۰۰۰ خودروی وارداتی به مردم تحویل داده شده است.
*بازبینی آیین نامه خودروهای کارکرده

وزیر صمت با تاکید بر اینکه واردات خودرو ادامه خواهد داشت، تصریح کرد: واردات 
خودروهای دســت دوم امسال هم در قانون بودجه دیده شده و آیین نامه واردات هم 
تنظیم و برای دولت ارسال شده است. در حال حاضر این کار از مسیر مناطق ویژه در 
حال اقدام است و در سایر زمینه‌ها هم انجام خواهد شد. همچنین در حال بازبینی در 
آیین نامه واردات خودروهای دست دوم با کمک نمایندگان مجلس و همکاران وزارت 
صمت در بخش‌های تخصصی هســتیم تــا واردات این خودروها با کمترین عارضه و 

مشکل انجام شود.
این مقام مسئول با بیان اینکه در بازار خودرو به دلیل اینکه این محصول تبدیل به 
یک کالای سرمایه‌ای شده نیاز کاذب هم وجود دارد، گفت: این در حالیست که خودرو 

کالای سرمایه‌ای نیست، بلکه کالای مصرفی است.
علی آبادی با بیان اینکه رویکرد تحولی وزارتخانه این است که خودروها به سمت 
خودروهای آینــده از جمله خودروهای برقی حرکت کند که هم چالش بنزین و هم 
چالش محیط زیســت حل شود، تصریح کرد: امســال چند نمونه خودروی برقی در 
تولیدات داخلی هم عرضه خواهد شد. همزمان باید نسبت به ایجاد جایگاه‌های شارژ 
خودروها اقدام کنیم. البته امکان شــارژ شبانه در منازل از همین حالا میسر است و 
شارژرهای خانگی را در اختیار اکثر صاحبان خودروهای برقی قرار می‌دهیم که برای 

مسافت‌های روزانه مناسب است.
*خودروها را در پارکینگ‌ها ذخیره نکنید 

وی همچنیــن وعده داد که خودروهای جدید در ســال جاری خودروهای نوبت 
جدید با کیفیت‌ها و استانداردهای بهتر عرضه شود، از مردم خواست از خرید خودرو و 
ذخیره آن در پارکینگ‌ها خودداری کنند، چرا که این کار تلف کردن سرمایه‌های ملی 
است. وزیر صمت همچنین با اشاره به مشکلات بازار لاستیک، اظهار کرد: مشکلات در 
حال حاضر بیشتر از همین جنسی است که در بازار خودرو وجود دارد. با این حال در 

سال جدید توسعه تولید در دستور کار قرار گرفته است.
وی درباره خصوصی‌سازی خودروسازان نیز گفت: به دنبال این هستیم که دخالت 
دولت را حداقل و نقش مردم را حداکثر کنیم و این موضوع در خودروســازی هم در 
دستور کار است، اما این شرکت‌ها سهامی عام و دارایی‌های مردم هستند، بنابراین در 
خصوصی‌ســازی باید از روش‌های قانونی انجام شود. بر این اساس واگذاری دارایی‌ها 
از طریــق وزارت اقتصاد و واگذاری مدیریتی با همکاری وزارت صمت خواهد بود که 

در حال انجام است.
علی آبادی درباره برنامه این وزارتخانه برای واردات لوازم خانگی در ســال جاری، 
اظهار کرد: کشور در حوزه لوازم خانگی خوداتکا و خودکفا است. مشکل اصلی کشور 
در حوزه لوازم خانگی نبود بازار است و در تلاش هستیم بازارهای صادراتی را به روی 
تولیدکنندگان باز کنیم. به همین دلیل نمایشگاهی هم در اردیبهشت ماه ترتیب داده 

شده تا بتوانیم برای محصولات داخلی بازاریابی کنیم.
*واردات هیچ کالایی را ممنوع نمی‌کنیم؛ اما تابع قانون هستیم

وی افزود: همچنین در سازمان توسعه تجارت به دنبال این هستیم که با استفاده 
از معاهدات بین‌المللی تجارت را به نفع صادرات آسان کنیم.

علی آبادی در پاسخ به اینکه پیش‌تر بحث‌هایی درباره واردات لوازم خانگی مطرح 
شده بود، گفت: ما واردات هیچ کالایی را ممنوع نمی‌کنیم. اما اگر قانون واردات کالایی 
را ممنوع کرده باشــد، طبق قانون عمل می‌کنیم. اما اگر قانون واردات کالا را ممنوع 
نکرده باشــد، ممنوعیت جدید ایجاد نمی‌کنیم و با تعرفه گذاری از ســاخت داخل 
حمایت می‌کنیم. در مجموع در حال حاضر با واردات کالایی که قانون اجازه داده باشد 
مخالفتی نداریم. سیاست شخص خود من این است که باید مسیر تولید هموار و مسیر 
وارداتی که کالای مشــابه داخل دارد ناهموار باشد. چراکه هدف حمایت از صنعت و 
اشــتغال داخلی است، اما به طور کلی تابع قانون هستیم. وزیر صمت در پایان درباره 
مشوق‌های صادراتی نیز گفت: مشوق‌های صادراتی باید به قدر کافی وجود داشته باشد 
و یکی از این راه‌ها امتیاز صادراتی است که در حال رایزنی با بانک مرکزی هستیم و 
توافقات اولیه هم در این رابطه صورت گرفته و به زودی آن را اطلاع رسانی می‌کنیم.

رییس شورای تامین دام:

قیمت گوشت قرمز کاهش می‌یابد
رییس شــورای تامین دام با بیان اینکه مردم نگران وضعیت بازار گوشــت قرمز 
نباشند، گفت: به‌طور قطع قیمت گوشت قرمز با توجه به حجم بالای واردات و افزایش 
جمعیت دامی تولید داخل، روند کاهشی به خود می گیرد و قیمت ها متعادل می‌شود.

منصــور پوریان درباره وضعیت بازار دام زنده و گوشــت قرمز داخلی افزود: طبق 
گزارش اخیر مرکز آمار ایران، جمعیت دام ســبک بیــش از ۷۱ میلیون راس برآورد 

شده که عرضه گسترده آن منجر به کاهش قیمت گوشت قرمز داخلی خواهد شد.
وی بیان‌داشــت: وضعیت جمعیت دام سنگین کشور نیز به دلیل واردات دام زنده 
و گوشت قرمز در پاییز و زمستان سال ۱۴۰۲ به نقطه مطلوب رسیده است و بر این 
اساس انتظار می رود که قیمت گوشت تولید داخلی در هفته های آتی کاهشی شود.

این مقام صنفی با اشــاره به اینکه در فصل زمستان چهار تا ۴.۵ میلیون راس دام 
زنده میش و مولد یعنی کمتر از ســه درصد جمعیت آنها کشــتار شده است، اظهار 
داشت: با توجه به افزایش زایش دام ها در فصل بهار، روند جمعیت دامی افزایش می 

یابد که این مهم به نفع مصرف‌کنندگان داخلی است.
وی گفــت: در ماه‌های اخیر با افزایش جمعیت دامی و رشــد توزیع دام زنده در 
مراکز عرضه، قیمت گوشت قرمز روند کاهشی به خود می گیرد و می تواند با گوشت 

وارداتی قابل رقابت باشد.
پوریان تصریح‌کرد: طبق آمار میانگین کشــوری قیمت دام زنده گوســفندی بره 
نــر درجه یک حداکثــر کیلویی ۲۱۵ هزار تومان و دام ســنگین حداکثر ۲۰۰ هزار 
تومان است. وی با بیان اینکه به‌طور معمول قیمت دام زنده و گوشت قرمز در استان 
خوزســتان همیشــه بالاترین نرخ را دارد، گفت: طی روزهای اخیر به دلیل افزایش 
عرضه دام زنده داخلی، قیمت گوشت قرمز گوسفندی داخلی در فروشگاه ها و قصابی 
های این استان به ۵۳۰ تا ۵۵۰ هزار تومان و گوشت نر گوساله به ۴۰۰ تا ۴۲۰ هزار 

تومان رسیده است.

خبرسرمقاله
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چرا مونتاژکاران هر شش ماه قیمت را بالا میبرند؟
کارشناس  کاکایی،  3امیرحســن 
صنعــت خودرو گفت: طــی ۱۸ ماه 
گذشــته که  تورم بالایی داشــتیم 
قیمت خودروهای داخلی به روز نشد، 
در حالی که مونتاژکاران طبق مصوبه 
شــورای رقابت هر شش ماه یک بار 

نرخ‌ها را بالا بردند.
امیرحســن کاکایی اظهــار کرد: 
از شــهریور ۱۴۰۱  قیمت خــودرو 
تاکنون یعنی طی ۱۸ ماه گذشــته 
تاکنون اصلاح نشــده در حالی که به 
طور میانگیــن طی این مدت با تورم 
بالایی مواجه بودیم. بنابراین افزایش 
پارس، حق  قیمت خودروهایی مثل 
قیمت‌گذاری  البته  است.  خودروساز 
دستوری طی چهار پنج سال گذشته 
به گونــه‌ای خودروســازان را دچار 
مشــکل کرده که افزایش ۵۰ درصد 

نیز زیان را جبران نمی‌کند.
وی افزود: معمولا در سطح جامعه 
به گونه‌ای صبحت می‌شود که گویی 
خودروسازان ولخرجی می‌کنند و ما 
داریم پول این ولخرجی را می‌دهیم. 
در حالی کــه اینطور نیســت. مثلا 
خودرو پارس با قیمت کمتر از ۳۰۰ 
میلیون تومان درب کارخانه فروخته 

می‌شــود اما قیمت آن در بازار ۸۰۰ 
میلیون تومان است.

این کارشــناس صنعــت خودرو 
خاطرنشــان کرد: ممکن است کسی 
در مورد کیفیت پارس ایراد بگیرد و 
بگوید من این خودرو را نمی‌خرم. کما 
پارس  ایران‌خودرو می‌خواست  اینکه 
را کنار بگذارد اما نگذاشتند؛ زیرا در 
بازار مشــتری دارد و نیاز بازار است. 
بنابراین اگر قرار است پارس با همین 
کیفیت تولید شــود یک قیمت تمام 

شده‌ای دارد.
کاکایی با بیان اینکه در حال حاضر 
خودروهای بهتری نســبت به پارس 
توســط ایران خودرو تولید می‌شود 
گفــت: خودروهایــی مثل ســورن 
اســتانداردهای بهتری در مقایسه با 
پارس دارنــد اما می‌بینیم که خودرو 
پارس در بــازار آزاد هم‌قیمت با آنها 
اســت. معنی‌اش این است که پارس 
برای مــردم و مصرف‌کننــده نهایی 

ارزش دارد.
وی تاکیــد کرد: بــه دلیل نحوه 
قیمت‌گذاری اشتباه، قیمت سورن در 
کارخانه ۱۵۰ میلیون تومان بالاتر از 
پارس اســت. یعنی پارس با توجه به 

ظرفیت بازار خیلی زیر قیمت فروخته 
می‌شود. خودروســاز یک حق اولیه 
دارد که نباید خــودرو را زیر قیمت 
تولید بفروشــد. دوم اینکــه باید از 
ظرفیت بازار استفاده کند. اما طی این 
سالها با نرخ‌گذاری به ایران خودرو و 

سایپا ضرر زده‌ایم.
این کارشــناس صنعت خودرو با 
اشــاره به تورم ۴۰ درصد گفت: این 
برای اولین بار در ۷۰ ســال گذشته 
است که طی سه سال متوالی با تورم 
۴۰ درصد مواجهیم. عدم تعادل بین 
تنشــهای  مختلف،  دهکهای  درآمد 
اقتصادی و رشــد قیمــت کالاهای 
خوراکی و غیره به مردم فشــار وارد 
می کند. متاســفانه در این مدت به 
جــای اینکه مســائل را اصولی حل 
کنیم یا موانــع تولید را رفع کنیم با 
نگاه سیاســی و غیراقتصادی، قیمت 
خــودرو را در کارخانه کنترل کردیم 
با این تصور که در بازار آزاد نیز قیمت 
کنترل می‌شــود اما اینگونه نشــد. 
را  خودروساز  سیاســت‌هایی  چنین 

ضعیف می‌کند.
سیاســت  کــرد:  بیــان  وی 
قیمت‌گذاری در ایران خودرو و سایپا 

که تولیدکنندگان اصیل ما هســتند 
و از زنجیــره تامیــن برخوردارند در 
مونتــاژکاران هم پیاده شــد اما آنجا 
معقول‌تر عمــل کردند. طبق مصوبه 
شــورای رقابت باید هر شش ماه یک 
بار قیمتها به روز شود. این اتفاق برای 
مونتاژکاران افتاد اما برای ایران‌خودرو 
و ســایپا ۱۸ ماه طول کشــید؛ زیرا 
مونتــاژکاران شــوخی ندارند. بخش 
خصوصی هســتند و اگر قیمت آنها 

اصلاح نشود تولید نمی‌کنند.
این کارشناس صنعت خورو با بیان 
اینکه مونتاژکاران ۱۷ درصد سود را 
به عنوان یک ســود عقلانی در نظر 
می‌گیرند گفت: اما برای ایران‌خودرو 
و ســایپا به بهانه کیفیت یک سری 
ضریب منفی در نظر می‌گیرند و بین 
۶ تا ۱۰ درصد اجازه ســود می‌دهند 
ســودی که مربوط بــه ۱۸ ماه قبل 
اســت. یعنی در همین قیمت‌گذاری 

دستوری هم متاسفانه روش غلطی را 
به کار می‌برند.

کاکایی گفت: اگر کیفیت خودروها 
بد اســت چرا پــارس ۸۰۰ میلیون 
تومــان در بازار قیمت دارد؛ در حالی 
کــه قیمــت آن در کارخانه کمتر از 
۳۰۰ میلیون تومان است. این فاصله 
باعث شــده ایران خودرو و سایپا به 
شدت زیان ده شــوند و معتقدم در 

حال له شدن هستند. 

رییس‌جمهوری:

 تولید مسکن برای مدد جویان
 ۴۴ درصد افزایش داشته است

رئیس‌جمهــوری در آیین واگــذاری ۳۳ 
هزار و۸۶۳ واحد مســکونی بــه مدد جویان 
تحت پوشش کمیته امداد با اشاره به تحویل 
بیش از ۳۳ هزار منــزل به مددجویان گفت: 
تولید مســکن و بهره برداری از مسکن برای 
مدد جویان در ســال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ 

افزایش ۴۴ درصدی داشته است.
به گزارش سرزمین پویا و به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، سیدابراهیم 
رئیسی رئیس‌جمهوری در آیین واگذاری ۳۳ هزار و ۸۶۳ واحد مسکونی به مدد جویان 
تحت پوشش کمیته‌امداد تصریح‌کرد: بیش از ۳۳ هزار منزل تقدیم مددجویان می‌شود 
و این لحظه خوب و دلنشین است. خانه و مسکن یکی از دغدغه‌های افراد فاقد مسکن 
اســت که مددجویان کمیته‌امداد نیز در این زمینه صاحب حق هستند. وی ادامه‌داد: 
هزینه‌ای که مسکن در سبد خانواده دارد بالاترین هزینه است و تلاشی که توسط همه 
دستگاه‌ها برای خانه‌دار شدن مردم صورت‌می‌گیرد قابل‌تقدیر است و بدانند اجر بزرگ 
و پاداش عظیم نزد پروردگار دارند. رئیس جمهوری در این مراسم طی سخنانی ضمن 
ابراز خرســندی از اقدامات دولت برای رفع نیاز مسکن متقاضیان مددجو در سراسر 
کشور، تحقق وعده دولت مردمی در این زمینه و قدردانی از تلاش‌های همه بخش‌ها و 
نهادها مشارکت کننده در این طرح بزرگ گفت: رشد ۴۴ درصدی ساخت مسکن برای 
مددجویان در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ از جمله خبرهای خوب و امیدآفرین 
است و باید از تلاش‌های همه مدیران استانی و نهادهای انقلابی برای تحقق این مهم 
صمیمانه تشکر و قدردانی کنیم. سیدابراهیم رئیسی همچنین با بیان اینکه دولت در 
راســتای تحقق این وعده که مدد جوی فاقد مسکن در کمیته‌امداد امام‌خمینی )ره( 
نداشته باشیم، ساخت مســکن برای مددجویان را ۴۴ درصد افزایش داد و لذا دولت 
صادق‌الوعد است، بر ضرورت تلاش مضاعف مسئولان مربوطه برای تسریع در تکمیل 

سایر پروژه‌های نهضت ملی مسکن تأکید کرد.

امتیاز اعتباری به شکل یک عدد اعلام می‌شود و بیانگر 
میزان ریسک مالی و تمایل ایفای تعهدات شخص در زمان 
مقرر می‌باشد. متاسفانه، در برخی موارد، تصورات اشتباهی 
درباره امتیاز اعتباری وجود دارد که در این گزارش به آنها 
می پردازیم. به گزارش ســرزمین پویا؛ بانک های کشور 
ســالانه صدها هزار میلیارد تومان تســهیلات پرداخت 
می‌کنند که بخش عمده آن بر اســاس روش سنتی قرار 
دادن وثایق ســنگین در رهن بانک اســت، این موضوع 
درمورد وامهای خرد هم صدق می‌کند و همین عامل باعث 
شده است تا بسیاری از مردم که اعتبار و توانایی پرداخت 
اقســاط وام را دارند به دلیل نداشتن وثایق سنگین مانند 
خانه و موارد دیگر از دریافت وامهای خرد برای رفع نیازهای 

ضروری خود محروم بمانند.
اعتبارســنجی مشــتریان بانکها راهکاری است که در 
ایــن حوزه در دنیا به کمک مردم و بانک ها آمده اســت 
تا به برقراری توســعه عدالت اقتصادی در زمینه دریافت 

تسهیلات بانکی خرد کمک کند.
اعتبارسنجی به معنی ارزیابی و سنجش توان بازپرداخت 
متقاضیان اعتبار و تسهیلات مالی و احتمال عدم بازپرداخت 
اعتبارات دریافتی از سوی آنهاست. اعتبارسنجی روش‌های 
متنوعی دارد و با به‌کارگیری تکنیکها و روشهای پیشرفته 
و نوین آماری، ســوابق مالی افراد را بررسی می کند و بر 
اســاس آن یک رتبه اعتباری برای آنها در نظر می‌گیرد، 
این عدد نشان می‌دهد که فرد چقدر احتمال دارد از عهده 
بازپرداخت اقســاط برآید و چقدر احتمال دارد این کار را 

نکند.
اصلاح مدل اعتبارسنجی مشتریان بانکها یکی از برنامه 

های بانک مرکزی برای گســترس هم تسهیلات خرد در 
شــبکه بانکی است که از سال قبل اســتارت آن زده شد 
و آنطــور که معاون فناوری های نوین این بانک می گوید 
امسال بناســت مدل جدید اعتبارسنجی در شبکه بانکی 

اجرایی شود. 
پیش‌از این نیز مهران محرمیــان؛ معاون فناوری‌های 
نوین بانک مرکزی گفته بود: ســامانه اعتبارســنجی در 
حال حاضر عملیاتی شده است و سابقه چکهای برگشتی 
و تســهیلات دریافتی از بانکها و برخی لیزینگ‌ها در این 

سیستم ثبت و نگهداری می‌شود.
اما نکته مهمی که در زمینه اعتبارسنجی وجود دارد، 
فراهم شدن امکان نظارت بر عملکرد بانکها و جلوگیری از 

رفتار سلیقه‌ای با مشتریان خوش‌حساب است.
معاون فناوری‌های نویــن بانک مرکزی در این زمینه 
می‌گوید: بانکها به‌صورت سیستمی ملزم به درنظرگرفتن 
رتبه اعتباری اشــخاص حقوقی و حقیقــی در پرداخت 
تسهیلات شــده‌اند. با استفاده از این سیستم ما به‌سرعت 
متوجه تخلفات بانکها در اعطای تســهیلات می‌شویم و با 

آن برخورد می‌کنیم.
 بانــک مرکــزی و وزارت اقتصاد در دولت ســیزدهم 
اهتمام بیشتری برای توسعه اعتبارسنجی دارند و تعیین 
مدل جدید اعتبارسنجی نیز با همین هدف در دستور کار 
قرار گرفته بود. البته در دولت فعلی دستورالعمل اجرایی 
اعطای تسهیلات خرد، نیز برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ 

شده است.
در این دستورالعمل ضمن ارائه فهرستی از تضامین و 
وثایق قابل اخذ از متقاضیان دریافت تسهیلات خرد، مقرر 

شده اعطای تســهیلات خرد به متقاضیان دارای سابقه و 
امتیاز اعتباری بر اساس اعتبارسنجی، در قبال اخذ حداکثر 
2 مــورد وثیقه انجام پذیرد. مواردی همچون اوراق بدهی 
اعم از اوراق پذیرفته شده در بازار سرمایه و غیر آن، سهام 
شــرکتهای پذیرفته شده در بورس از جمله سهام عدالت، 
اموال عینی باارزش عرفی از قبیل خودرو، مســکوکات یا 
مصنوعات طلا و همچنین ســیم‌کارت دایمی ثبت شده 
تحت مالکیت مشتری، بخشی از وثایق معتبر اشاره شده 

در این ابلاغیه هستند.
مســئولان بانک مرکزی قبلا گفته بودند: مدل جدید 
بر اســاس تجربیات جهانی و با اســتفاده از شاخص‌های 
بانک جهانی و پنج شــرکت معتبــر بین‌المللی در زمینه 
اعتبارسنجی و مدل‌سازی بر اساس یادگیری ماشین تهیه 
شــده است و نسبت به مدل قبلی بهبود قابل ملاحظه‌ای 

داشته است.
افزایش پوشــش آمــاری افراد بــرای اختصاص رتبه 
اعتبــاری و نیز افزایش دقت مــدل را از جمله مهمترین 
ویژگی نســخه جدید اســت؛ در مدل قبلی صرفاً افرادی 
که از بانکها تســهیلات دریافت کرده بودند مورد بررسی 
قرار می‌گرفتند و لذا امتیاز اعتباربخشــی از اشخاص که 
ســابقه دریافت تسهیلات از بانکها را نداشتند شفاف نبود 
اما در نسخه جدید با افزایش فاکتورهای لحاظ‌شده، درجه 

پوشش و نیز دقت مدل بهبود یافته است.
در طراحی این مدل از شــاخص‌های متنوعی استفاده 
شده است که مواردی مانند رفتار اشخاص در بازپرداخت 
تســهیلات، ســابقه اشــخاص در پرداخت چک، سابقه 
محکومیت‌های مالی اشخاص، وضعیت پرداخت مالیات و 

حتی مواردی مانند پرداخت یا عدم‌پرداخت جرایم راهنمایی 
و رانندگی را می‌توان به‌عنوان مهمترین شاخصه‌های مورد 

بررسی برای تعیین امتیاز اعتباری برشمرد.
طبق اعلام مدیرعامل شرکت اعتبارسنجی؛ در این مدل 
رفتار پنج سال گذشته افراد بررسی میشود نه فقط در حوزه 
بانکی بلکه در حوزه های مختلف این بررسی انجام می شود 
و هر چقدر امتیاز بالاتر باشد ریسک بازپرداخت تسهیلات 

کمتر می‌شود.
 مدلی که الان در حال اســتفاده اســت براساس 18 
شاخص اعتباری است و با این مدل موجود برای 30 درصد 
افرادی که تسهیلات گرفته اند میتوانیم اعتبارسنجی کنیم 
و 70 درصد مردم امتیازی ندارند؛ این موضوع در خصوص 
پرونده تســهیلاتی اشخاص حقوقی وضعیت بدتری دارد، 
در این حوزه فقط برای 10 درصد می‌توانیم اعتبارسنجی 

کنیم.
قاســم‌پور از تعیین 248 شــاخص در مــدل جدید 
اعتبارســنجی خبر داد و گفت: مدل در شورای سنجش 
بانک مرکزی ارایه و تایید شد؛ اطلاعات شاخص های مد 
نظر تا حدودی دریافت شد. در حوزه های چک، تعهدات 
ارزی، ضمانت نامه ها، صنعت قضایی، بیمه، سدک درامدی 
و حوزه های مختلف شــاخص ها را نهایی سازی کردیم؛ 
مدل اماده رونمایی اســت و تا یــک ماه اینده این مدل را 

رونمایی خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه 100 درصد مردم جامعه با این مدل 
دارای امتیاز اعتباری می شــوند و دقت مدل از 76 درصد 
به 89 درصد رســیده است، تصریح کرد: نیازمند طراحی 
محصــولات متنوع در حوزه های مختلف بودیم، مدیریت 

ریســک و امتیاز اعتبار ســقف چک را می توانیم داشته 
باشــیم؛ در حوزه بیمه افرادی که ریسک کمتری دارند با 

حق بیمه کمتری می توانند بیمه نامه بخرند.
امتیاز اعتباری به شکل یک عدد اعلام می‌شود و بیانگر 
میزان ریسک مالی و تمایل ایفای تعهدات شخص در زمان 
مقرر می‌باشد.  متاسفانه، در برخی موارد، تصورات اشتباهی 
درباره امتیاز اعتباری وجود دارد که در این گزارش به آنها 

می پردازیم.
1- اخذ گزارش اعتباری از ســوی خود شخص جهت 

بررسی آن، منجر به کاهش امتیاز اعتباری می‌شود؟
اخذ گزارش‌های اعتباری و بررســی آن توســط شما 
تاثیری بر امتیاز اعتباری ندارد و توصیه می‌شود که امتیاز 
اعتباری را به طور منظم بررســی نمایید. بررسی گزارش 
اعتباری می‌تواند به شــما کمک کند تا هنگام درخواست 
اعتبــار، از زاویه‌ دید اعتبار‌دهندگان نیز شــرایط مالی و 
اعتباری خــود را ارزیابی کنید.  همچنین علاوه بر امتیاز 
اعتباری، نیاز اســت تا گزارش اعتباری خود را به صورت 
منظم بررسی نمایید، زیرا امکان دارد که اطلاعات کاملی 
از شما در آن درج نشده باشد و به همین دلیل در صورت 
مشــاهده هر گونه مغایــرت در گزارش اعتبــاری خود، 
می‌توانید نسبت به ثبت اعتراض و رفع اطلاعات اشتباه در 
گزارش اعتباری اقدام کنید تا تصویر کامل و صحیحی از 

شما در گزارش اعتباریتان منعکس شود.
2- برای افزایش امتیاز اعتباری‌ باید تسهیلات خود را 

زودتر از موعد و به صورت یکجا تسویه کنیم؟
تســویه یکجا و زود هنگام تسهیلات به طور مستقیم 
امتیاز اعتباری شما را دستخوش تغییر نمی‌کند. تسهیلاتی 

که به صورت یکجا تســویه می‌کنید به عنوان یک بدهی 
خاتمــه یافته در نظــر گرفته می‌شــود و بازتابی از رفتار 

اعتباری شما در آینده نخواهد بود.
3- بلافاصله پس از تســویه بدهی‌های معوق، امتیاز 

اعتباری افزایش می‌یابد؟ 
پرداخت بدهی‌هایی که مدتها از سررسید آنها گذشته 
است، در لحظه تاثیری بر امتیاز اعتباری شما ندارد. امتیاز 
اعتباری ناشی از رفتار اعتباری‌ طی چند سال گذشته است. 
بنابراین، برای بهبود امتیاز اعتباری، بعد از تسویه بدهی‌های 
سررسید شده، باید رفتار مناسبی در بازپرداخت اقساط از 

خود نشان دهید.
4- دریافت تســهیلات جدید باعــث افزایش امتیاز 

اعتباری خواهد شد؟ 
امتیاز اعتباری هر شــخص شــامل عملکــرد مالی و 
غیرمالی وی در طی زمان می‌باشــد و دریافت تسهیلات 
جدید تاثیری بــر افزایش امتیاز اعتباری شــما نخواهد 
گذاشت و تنها در صورت رعایت تعهدات و بازپرداخت به 
موقع اقساط آن، می‌تواند منجر به افزایش امتیاز اعتباری 
شما شــود. حتی افزایش ناگهانی میزان تعهدات می‌تواند 
برای مدتی امتیاز اعتباری شــما را کاهش دهد زیرا این 
موضــوع موجب افزایش بدهی شــما و در نتیجه افزایش 
ریســک اعتباریتان خواهد شــد. به صورت کلی توصیه 
می‌شــود تا همواره متناسب با شرایط اقتصادی خود و به 
صورت متعادل، تســهیلات بگیرید  و همواره نســبت به 

بازپرداخت به‌ موقع آنها اقدام کنید.
5- اگر اطلاعات گزارش اعتباری من اشــتباه باشــد، 

امکان ویرایش آن وجود ندارد؟

وزیر راه و شهرســازی از ارائه برنامه عملیاتی کاهش سالانه 
۱۰ درصــدی جان‌باختگان تصادفات بر اســاس برنامه هفتم 

توسعه در شورای‌عالی هماهنگی و ایمنی حمل‌ونقل خبر داد.
 به گزارش ســرزمین پویا و به نقــل از پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرســازی، مهرداد بذرپاش در تسشن ۱۳۵ نویسیمك 
ایمنی راه‌های کشــور که در ساختمان دادمان با حضور اعضای 
این کمیسیون برگزار شــد، به ابلاغ احکام برنامه هفتم توسعه 
در خصوص کاهش سالانه ۱۰ درصدی جان‌باختگان تصادفات 
جاده‌ای اشــاره کرد و تحقق آن را به‌عنوان یکی از نقاط آسیب، 
جدی دانست که باید در کانون برنامه‌ریزی دستگاه‌های مسئول 
قــرار گیرد.  وزیر راه و شهرســازی بیان کرد: این مهم با تأکید 
رئیس‌جمهور به‌عنوان یک کارویژه در دســتور کار وزارت راه و 

شهرسازی قرار دارد.
 بذرپاش گفت: در نوروز ۱۴۰۳، هماهنگی میان دستگاه‌ها با 
کاهش جان‌باختگان جاده‌ای در طرح نوروزی همراه شد که آمار 
نهایی آن توسط مراجع مسئول اعلام خواهد شد؛ اما حتی یک 
جان‌باخته هم زیاد اســت و باید برای پیشگیری از آن تدابیری 
اتخاذ کــرد.  وی افزود: تحقق هدف‌گذاری کاهش ۱۰درصدی 
برنامه هفتم توســعه به‌عنوان نقشه مســیر، ایمنی بخشی به 
راه‌های کشــور، در رأس سیاســت‌های وزارت راه و شهرسازی 

قرار دارد.
 وزیــر راه و شهرســازی رفع نقــاط پرتصــادف را یکی از 
اصلی‌ترین محورهای کار وزارت راه و شهرسازی دانست و گفت: 
در همین راستا در سال گذشته ۷۲۵ نقطه پر تصادف رفع شد 
و طبق هدف‌گذاری انجام شده با مجموعه پلیس، ۴۲۵ نقطه پر 

تصادف دیگر تا پایان دولت برطرف خواهد شد.
 وی در ادامــه بــا بیــان اینکه هماهنگی و انســجام میان 

دستگاه‌های اقدام کننده و مسئول در کاهش تعداد جان‌باختگان 
تصادفات، به اقدامات هماهنگ دســتگاه‌ها اشاره کرد و افزود: 
از جمله این موارد، امدادرســانی‌های فوری به ســانحه‌دیدگان 
تصادفــات رانندگی، رســاندن هرچه ســریع‌تر آن‌ها به مراکز 
پزشکی و ارائه خدمات درمانی به هنگام و اثربخش، برنامه‌های 
تبلیغی و ترویجی با هدف هشــدار به رانندگی پر خطر، اعمال 
قانونی جرایم رانندگی برای کسانی که قوانین و الزامات رانندگی 
ایمــن را رعایــت نمی‌کنند و جان خود و دیگــران را به خطر 
می‌اندازند، اســت.  بذرپاش ادامه داد: پیگیری توسعه ناوگان، 
کنترل ســرعت و رفتارهای شبکه حمل‌ونقل عمومی کشور با 
استفاده از سامانه‌های هوشمند مثل سامانه سپهتن که باید در 
آینده توسعه بیشــتری یابد، به صورت توامان می‌تواند به سفر 

ایمن در جاده‌ها منجر شود.
تسشن ۱۳۵ نویسیمك ایمنی راه‌های کشــور با دستور کار 
ارائه گزارش عملکرد دســتگاه‌ها در سفرهای نوروزی ۱۴۰۳ و 
ارائه پیشــنهاد و برنامه عملیاتی در راستای تحقق کاهش ۵۰ 
درصدی جان‌باختگان در طول برنامه هفتم توســعه )سالی ۱۰ 
درصد( توسط دستگاه‌های مسئول و عضو کمیسیون برگزار شد

مجری طرح گندم وزارت جهاد کشــاورزی گفت: برآورد می 
شود ۱۳.۵ میلیون تن گندم در سال زراعی جاری تولید و حداقل 
۱۰.۵ میلیون تن خرید تضمینی انجام شــود. سهراب سهرابی 
گفــت: هماهنگی های لازم با شــرکت بازرگانی دولتی ایران و 
مجموعه وزارت جهاد کشــاورزی انجام شــده و بیش از ۱۱۰۰ 
مرکز خرید تضمینی، آماده تحویل گندم کشــاورزان است. وی 
میزان خرید تضمینی گندم در سال زراعی گذشته را ۱۰ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تن عنوان و اظهارکرد: با این روند در یک برنامه دو تا 

سه ساله به خودکفایی پایدار گندم خواهیم رسید.
*نیاز سالانه کشور به گندم، ۱۲میلیون تن

به گفته این مقام مســئول در وزارت جهاد کشاورزی، گندم 
مورد نیاز کشور سالانه ۱۲ میلیون تن است. وی درباره برداشت 
گندم در ســال زراعی جاری گفت: برداشــت نخستین خوشه 
های طلایی گندم از روزهای هفتم، هشــتم و نهم فروردین در 
استان های هرمزگان، سیســتان و بلوچستان و جنوب کرمان 
آغاز شــد و همچنان ادامه دارد. سهرابی با بیان این که در حال 
حاضر عملیات برداشــت گندم در استان هایی مانند سیستان 
و بلوچستان، هرمزگان، بوشــهر، جنوب کرمان، جنوب استان 
فارس، ایلام و خوزســتان آغاز شده و برداشت این محصول در 

کشور تا پایان شهریور ادامه خواهد داشت.
*۲۱هزار کمباین آماده ارائه خدمت

وی با اشاره به این که بیش از ۲۱ هزار دستگاه کمباین آماده 
ارائه خدمات به کشــاورزان است، گفت: کشاورزان در برداشت 
محصول از کمباین هایی که معاینه فنی برایشــان صادر شده 
اســت و ریزش کمتری دارند، اســتفاده کنند و در شب گندم 
برداشــت نکنند. مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی در 
همین حال از کشاورزان خواســت با توجه به ادامه بارش ها و 

افزایش بیمــاری ها و آفات گندم مانند زنگ زرد و ســفیدک 
پودری، به مراکز خدمات کشاورزی و کلینیک های گیاه‌پزشکی 

مراجعه و طبق دستورالعمل ها مبارزه را انجام دهند.
بنابر اعلام وزارت جهادکشــاورزی، وی توصیه کرد آبیاری 
مزارع در اراضی آبی نیز بر اســاس دســتورالعمل ها و در زمان 

های متناسب با افزایش دما و خشکی انجام شود.
ســهرابی در همین حال افزود: مدیریــت تغذیه گیاهی در 
مرحله داشــت به خصوص در مناطق معتدل کشــور و اقلیم 
های سرد کشور مهم است و عملیات مصرف کودهای پتاسه و 

سولفات آمونیوم و ریزمغذی ها باید اجرا شود.
*کشاورزان بقایای گیاهی را آتش نزنند

وی ادامه داد: کشــاورزان با توجه بــه نقش مواد آلی خاک 
و حفظ بقایای گیاهــی در افزایش حاصلخیزی خاک، کاهش 
فرســایش آبی و بادی، صرفه جویــی در مصرف آب و افزایش 
عملکــرد در بلند مدت به هیچ وجه پس از برداشــت محصول 
گندم، بقایای گیاهی را آتش نزنند و با مشــورت کارشناســان 
و محققان در اراضی آبی اقدام به کشــت مســتقیم در بقایای 

گیاهی کنند.

باورهای غلط درباره رتبه اعتباری بانکی چیست؟

وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛

ارائه برنامه عملیاتی کاهش سالانه ۱۰ درصدی فوتی‌های تصادفات
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد؛

پیش بینی تولید ۱۳.۵ میلیون تن گندم در سال زراعی جاری

دبیر انجمن صنایع روغن نباتی: کمبودی در تولید و توزیع انواع روغن در بازار نداریم
دبیر انجمن صنایع روغن نباتی ضمن اشاره به اینکه هیچ کمبودی در زمینه تولید و توزیع انواع روغن نباتی در بازار وجود ندارد، درباره تخصیص ارز به واردات روغن خام توضیح داد: هیچ ارزی 
به روغن‌های وارداتی که از ابتدای آبان ماه سال گذشته تاکنون وارد کشور شده، تخصیص نیافته است. علیرضا شریفی با اشاره به تاخیر دولت در پرداخت ارز روغن‌های خام وارداتی گفت: این 
تاخیر تخصیص ارز به واردات روغن خام در حالی است که با توجه به تاکیدات دولت مبنی بر فروش کالای وارداتی با ارز  ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، این روغن‌ها با نرخ مصوب در بازار به دست مصرف 
کنندگان رسیده است. وی خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط اخیر، دولت با پرداخت به موقع ارز روغن خام وارداتی می تواند به تسریع در واردات، کاهش ریسک تجارت خارجی و تنظیم بازار روغن 
نباتی توسط بخش خصوصی ‌کمک کند. دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی در خصوص وضعیت تامین روغن نباتی در کشور گفت: طی سال گذشته حدود ۱.۶ میلیون تن انواع روغ خام به 
ارزش حدود ۲.۲۵ میلیارد دلار وارد کشور شده است که از لحاظ وزنی ۱۴ درصد افزایش نشان می‌دهد. بنابر اعلام انجمن صنایع روغن نباتی ایران شریفی افزود: روند واردات و ذخایر روغن نباتی 
در شرایط نرمالی قرار دارد و هیچ کمبودی در زمینه تولید و توزیع انواع روغن نباتی در بازار وجود ندارد.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معــادن و کشــاورزی تهران با 
اشاره به ضرورت رعایت برخی 
الزامات برای آنکه شعار سال به 
شعور تبدیل شود، گفت: انتظار 
ما از مجلس این اســت که در 
تعیین تعطیــات پایان هفته 
نظرات بخش خصوصی را مورد 

توجه قرار دهد.
رئیس  عرب  نجفی  محمود 

اتاق بازرگانی تهران و دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان 
تهران با بیان اینکه در بخش خصوصی حتی یک نفر را نمی‌توانید پیدا کنید 
که آماده پذیرش تعطیلات پنجشنبه و جمعه باشد، افزود: طی این مدت به 
طرق مختلف اعلام کردیم که به جای پنجشــنبه و جمعه، روزهای جمعه و 
شنبه به عنوان تعطیلات پایان هفته تعیین شود. البته اغلب مراجعی که با آنها 
رایزنی شــده، استدلال‌های ما را تایید می‌کنند که مانند برخی از کشورهای 

اسلامی به جای پنجشنبه شنبه تعطیل اعلام شود.
همچنیــن محمدرضا غفراللهی، عضو هیات نمایندگان اتاق تهران، گفت: 
تعطیلی روز پنجشنبه چنانچه به تصویب نهایی برسد، تیر خلاصی به تحقق 
شعار سال جاری که جهش تولید با مشارکت مردم است، خواهد زد. چرا که 
کاهش روزهایی که امکان ارتباط با بازارهای بین‌المللی فراهم اســت، نتیجه 

مطلوب را حاصل نمی‌کند.
به گزارش سرزمین پویا، در نشست صدم شورای گفت‌وگوی دولت و بخش 
خصوصی استان تهران که با حضور رئیس‌کل دادگستری استان و تنی چند از 
قضات دادگستری برگزار شد، نمایندگان بخش خصوصی با اشاره به مشکلاتی 
چون تخصیص و تامین ارز، بخشنامه‌های محرمانه و خلق‌الساعه از راهکارهای 

تحقق شعار سال سخن گفتند.

 بخش خصوصی آماده پذیرش 
تعطیلی پنجشنبه‌ها نیست

خبر

خبر
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رییس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد؛

برخورد جدی با پروژه های فاقد پیوست محیط زیستی
رییس سازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: لازم اســت پیوست رســانه‌ای در 
کارکردها و فعالیت‌های محیط زیســت 
در اولویت قرار گیرد و همه ظرفیت‌های 
مردمی‌سازی محیط زیست به کار گرفته 
شــود تا ســال جهش تولید با مشارکت 
مردم یک الگو در حوزه محیط زیســت 

باشد.
علی سلاجقه با اشــاره به شعار سال 
جهش تولید با مشــارکت مردم بر لزوم 
نهادینه شــدن این شعار در حوزه محیط 
زیســت تاکید کرد و با اشــاره به  لزوم 
اســتفاده از ظرفیت‌های رسانه‌ای در این 
زمینه، اظهارکرد: لازم اســت پیوســت 
رســانه‌ای در کارکردهــا و فعالیت‌های 
محیط زیست در اولویت قرار گیرد و همه 
ظرفیت‌های مردمی‌سازی محیط زیست 
به کار گرفته شود تا سال جهش تولید با 
مشارکت مردم یک الگو در حوزه محیط 

زیست باشد.
سلاجقه در جمع مدیران کل ستادی 
و اســتانی محیط زیســت  با بیان اینکه 
رســانه نقش مهمی در ارتقای آگاهی و 
دانش مردم نســبت بــه اهمیت محیط 
زیســت و ضرورت حفظ آن دارد، اضافه 
کرد: اطلاع‌رسانی دقیق از حوزه تخصصی 
و علمی محیط زیســت در تغییر نگرش 
افراد به این مجموعه و تلاش برای حفظ 
محیط زیســت موثر است، از این رو همه 

کارکردها و فعالیت‌های محیط زیســت 
می‌بایست پیوست رسانه‌ای داشته باشد.

وی با بیان اهمیــت و جایگاه محیط 
زیست ادامه داد: رسانه می‌تواند زمینه‌ای 
برای مشــارکت مردم به‌خصوص سازمان 
های مــردم نهاد در حراســت از محیط 
زیست شود و قطعا اطلاع‌رسانی از اهمیت 
و جایگاه محیط زیســت در زندگی بشر، 
تاثیر بســزایی در الگوسازی نحوه رفتار با 

محیط زیست دارد.
معاون رییس جمهــوری در ادامه از 
فعال شدن خانه‌های محیط زیست نام برد 
و آن را اقدامی برای جلب مشارکت‌ مردم 
در نگهداری و حفاظت از منابع طبیعی و 
محیط زیســت دانست و افزود: خانه‌های 
محیط زیست بستری برای مردمی‌سازی 
محیط زیست محسوب می‌شود و سیاست 
سازمان حفاظت محیط زیست در دولت 
ســیزدهم مردمی شــدن و مشارکت و 
همراهــی مــردم در فعالیت‌های محیط 
زیســتی اســت که راه اندازی خانه‌های 
محیط زیســت یکی از همین راهکارها 
برای جلب مشــارکت مردمی محسوب 

می‌شود.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست 
یادآور شــد: محیط زیســت سالم بستر 
توســعه و حیــات پایدار اســت و هدف 
سازمان حفاظت محیط زیست در تشکیل 
این خانه‌ها، نهادینه کردن و فعال شــدن 

شــهروندان در حفظ محیط زیست است 
تا حساسیت نگهداشــت در میان مردم 
افزایــش یابــد و به جامعه و شــهرهای 

سالم‌تری دسترسی داشته باشیم.
ســاجقه افزود: واقعیت این اســت 
که سیاســتگذاری دولت در مورد محیط 
زیست در عین حال که شرط لازم است 
ولی کافی نیست و ضرورت دارد که جامعه 

نیز در این کار مشارکت داشته باشد. 
رییس سازمان حفاظت محیط زیست 
کشور اضافه کرد: موضوع مهم مشارکت 
همه مردم برای حفظ محیط زیســت در 
اصل 50 قانون اساســی مورد تاکید قرار 
گرفته اســت. محیط زیست میراث آتیه 
ما و بین نســلی است و همه مردم مکلف 
به ایفای نقش در حفظ آن هســتند و به 
عبارتی در این حوزه باید از ظرفیت‌های 
مردم بهره گرفــت و راه‌اندازی خانه‌های 
محیط زیست همان بستر برای مشارکت 
مردم در همکاری با دولت در حفاظت از 

محیط زیست است. 
این ســازمان  ســاجقه اضافه کرد: 
تــاش دارد کارهای بنیادین انجام دهد، 
تا ســازمان محیط زیست کشــور از این 
موضوع بهره مند شــود و در آیین‌نامه و 
دستورالعمل‌های اجرایی نیز نحوه تولید 
محتوا، مدیریــت، فعالیت‌ها و بحث‌های 

نظارتی تدوین شده است. 
وی با بیان اینکه هدف سازمان محیط 

زیســت در سطح کشــور نهادینه کردن 
فرهنگ حفاظــت از محیط زیســت با 
استفاده از ظرفیت خود مردم است، ادامه 
داد: با این اقدام هم شــرایط حفاظت از 
حوزه محیط زیســت فراهم شده است و 
هم حساسیت‌های عمومی در میان مردم 
برای حفاظت از این حوزه بیشتر می‌شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
همچنین با بیان اینکه حساســیت مردم 
نســبت بــه موضوعات محیط زیســتی 

ستودنی است، تاکید کرد: محیط زیست 
جزو حقوق عامه اســت و با جاه‌طلبان در 

این حوزه مقابله می‌کنیم.
معاون رییــس جمهــور اضافه کرد: 
باید  مشــکلات محیط زیستی کشــور 
به‌صورت علمی حل شود و در این زمینه 
نیازمند ارتقای دانش شهروندان و فرهنگ 

سازی هستیم. 
به گــزارش روابط عمومی ســازمان 
حفاظت محیط زیست، سلاجقه از برنامه 

این سازمان برای تدوین کتاب‌هایی برای 
آشنایی دانش‌آموزان با بنیان‌های محیط 
زیســت خبر داد و گفت: این کتاب‌ها با 
هدف آموزش و صیانت از محیط زیست 

برای مناطق جغرافیایی تدوین می‌شود.
وی با اشــاره به دغدغه شهروندان در 
اجرای طرح های عمرانی و صنعتی برای 
حفظ محیط زیســت گفت: اگر پروژه‌ای 
در کشور پیوست محیط زیستی نداشته 

باشد، قطعا با آن برخورد خواهیم کرد.

سخنگوی ســازمان غذا و دارو ضمن 
تشریح آخرین وضعیت بازار شیرخشک 
در کشــور، از تولید و فروش ۶۸میلیون 
و ۵۰۰هــزار قوطی شیرخشــک رگولار 
)شیرخشــک معمولی( در سال گذشته 

خبر داد.
دکتر ســجاد اسماعیلی با بیان اینکه 
ســال ۱۴۰۲ میــزان تولیــد و فروش 
شیرخشــک رگولار از رشــد حدود ۱۵ 
درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ برخوردار 
بوده، گفت: به طوری که در سال گذشته 
با وجود برخی مشــکلات در تامین ارز 
شیرخشک در ماه‌های ابتدایی سال، اما با 
گشایش‌های ارزی و رفع مشکلات تولید، 
در مجموع ۶۸ میلیون و ۵۰۰ هزار قوطی 

شیرخشک رگولار تامین و توزیع شد.
وی ادامــه داد: این درحالیســت که 
در ســال ۱۴۰۱ میــزان تولید و فروش 
شیرخشک رگولار ۶۰ میلیون و ۶۰۰هزار 
قوطی و در سال ۱۴۰۰ نیز ۵۵ میلیون و 

۶۰۰هزار عدد بوده است.
ســخنگوی ســازمان غذا و دارو در 
پاسخ به ســوالی درباره کمبود مقطعی 
شیرخشک‌های رگولار از مرداد تا مهرماه 
سال گذشــته به دلیل اختلال در روند 

تامین ارز، توضیــح داد: اما نهایتا با رفع 
مشکلات، توانســتیم در آبان، آذر، دی 
و بهمن مــاه کمبودها را جبران کنیم و 
در مجموع بــا حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی، هــم تامین شیرخشــک و هم 
توزیع آن افزایــش یافت؛ به گونه‌ای که 
آمار توزیع بــه ماهی ۱۲ میلیون قوطی 
نیز رســید؛ در حالی که روند در ســال 
قبــل از آن طوری بود که ماهیانه بین ۵ 
میلیون تــا ۵میلیون و ۵۰۰ هزار قوطی 

شیرخشک توزیع می‌شد.
وی ادامــه داد: اکنون وضعیت تولید 
و توزیع به حد تعادل رســیده، مشکلی 
رگــولار  شیرخشــک‌های  تامیــن  در 
در برندهــای مختلــف نداریــم و انواع 
شیرخشک در کوچک‌ترین تا بزرگ‌ترین 
داروخانه‌های کشــور به میــزان کافی 
موجود است و گزارشی هم از کمبود در 
استان‌های مختلف بابت شیرخشک‌های 

رگولار نداشته‌ایم.
اســماعیلی همچنیــن بــه اصلاح 
سیاست‌های ارزی شیرخشک در جهت 
حمایت از تولید کنندگان نیز اشاره کرد 
و گفت: به این ترتیب قیمت شیرخشک 
به قیمت واقعی آن نزدیک‌تر شــد و این 

درحالیســت که مصرف کننده با همان 
قیمــت قبلــی شیرخشــک را دریافت 
می‌کنــد و تغییر قیمتی بــرای مصرف 

کننده نداشته‌ایم.
سخنگوی ســازمان غذا و دارو تاکید 
کرد: مــردم می‌توانند بــا ارایه کد ملی 
کودک بــه داروخانه و با ثبت کد ملی و 
استعلام شناسه رهگیری، شیرخشک را 
با قیمت قبلی و تا سقف ۱۰ قوطی در ماه 

به صورت یارانه‌ای دریافت کنند.
زمینه شیرخشک‌های  در  اسماعیلی 
زمینــه  در  گفــت:  هــم  رژیمــی 
شیرخشــک‌های رژیمی هــم با اصلاح 
سیاست‌های ارزی مجددا از تولید کننده 
این حوزه حمایت شد و مردم با مراجعه 
به داروخانه و ارایه نســخه پزشک و کد 
ملی فرزندشان می‌توانند شیرخشک را با 
قیمت قبلی دریافت کنند. در این حوزه 
نیز آمار تامین و توزیع کاملا پایدار است.

سازمان بازرسی: 

مشکل چندین ساله تاخیر در برقراری مستمری بازنشستگان رفع شد
بــا پیگیری ســازمان بازرســی 
کل کشــور، معضل چندین ســاله 
بازنشســتگان کشوری در خصوص 
رفع  برقراری مســتمری  در  تأخیر 

شد.
به گزارش روابط عمومی سازمان 
بازرسی کل کشــور، با پیگیری‌های 
مستمر و برگزاری جلسات تخصصی 
بازنشســتگی  معاونیــن صندوق  با 
کشــوری در خصــوص مشــکلات 
و چالش‌هــای اصلی بازنشســتگان 
کشــوری در حوزه فنی؛ تأخیرهای 
بعضا چندیــن ماهه در صدور احکام 

برقراری مستمری بازنشستگان کشوری که به دلیل قصور دستگاه‌ها در ارسال مدارک ایجاد شده بود، مرتفع شد.
بر این اساس طی بخشنامه صندوق بازنشستگان کشوری به کلیه واحدهای تابعه و ادارات استانی مقرر شد، در 
صورت وجود نقص در مدارک بازنشســتگان، چنانچه نواقص در خصوص مواردی نظیر؛ تأخیر در نقل و انتقال حق 
بیمه، عدم پرداخت کسور سنوات ارفاقی و اشتباه در مقطع زمانی معافیت کسور سنوات خدمت باشد، به مدت چهار 
ماه و به میزان ۷۵ درصد میانگین حقوق و فوق‌العاده‌های مشمول برداشت کسور بازنشستگی در دو سال آخر اشتغال 

را به نسبت سنوات خدمت، به عنوان حواله موقت به فرد بازنشسته پرداخت کنند.
با این اقدام معضل پنجاه ساله تأخیر در برقراری حقوق بازنشستگان کشوری که بسیار مورد اعتراض بازنشستگان 
گرامی بود، رفع شــد. همچنین در راستای اعتراض بازنشستگان کشوری مبنی بر قصور برخی دستگاه‌های اجرایی 
در ارســال به موقع پرونده خدمتی مستخدم قبل از صدور حکم بازنشســتگی توسط دستگاه ذی‌ربط؛ با پیگیری 
سازمان بازرسی کل کشور مراتب اصلاح موضوع توسط صندوق بازنشستگی کشوری طی بخشنامه‌ای خطاب به کلیه 

دستگاه‌های اجرایی مشمول ماده )5( قانون مدیریت خدمات کشوری ابلاغ شد.

سخنگوی سازمان غذا و دارو اعلام کرد،

خرید بدون تغییر قیمت شیر خشک از داروخانه‌ها

کارشناس حشرات دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی 
و ذخایر ژنتیکی سازمان حفاظت محیط زیست با 
بیان اینکه احتمال دارد ســفیدبالک روی بعضی 
درختان به تعداد خیلی محدود دیده شــود، گفت: 
بهار فصل طغیان سفیدبالک نیست و اگر هم قرار 
باشد اتفاقی رخ دهد باید در تابستان منتظر طغیان 

این گونه باشیم.
سفیدبالک‌ها حشــرات ریز به طول یک تا سه 
میلیمترهستند که با حضور انبوه و ناخوانده خود 
علاوه بر خسارتی که می‌تواند به عنوان یک حشره 
گیاه‌خــوار به فضای ســبز شــهر وارد کند، نوعی 
مزاحمت فیزیکی را در معابر، بوســتان‌ها و ســایر 
مکان‌هــای عمومی و خصوصی برای شــهروندان 
بــه همراه دارند. این حشــرات متعلق به راســته 
Sternorrhyn� زیرراســته،   ،Hemipteraa

cha بالاخانــواده Aleyrodoidea و خانواده 
Aleyrodidae هستند. طی سال‌های گذشته 
سفیدبالک‌ها در مقاطعی در تهران مشاهده شدند.

علیرضا نادری درباره ســفیدبالک‌ها اظهار کرد: 
ســفیدبالک‌ها معمولا با محصــولات گلخانه‌ای یا 
آپارتمانی از آســیای جنوب شرقی وارد ایران شده‌ 
و به دلیل فراهم بودن شــرایط زیســتی در ایران 
به رشــد و فعالیت پرداخته‌اند. به دلیل مهیا بودن 
شرایط زیستی مناسب جمعیت آن‌ها در مقاطعی 
از تعادل اکولوژیک خارج شد و به مرز انفجار رسید.

وی ادامه داد: شش سال قبل به دلیل تغییرات 
آب و هوایی، ســفید بالک‌ها در سطح شهر تهران 
مشاهده شدند که بلافاصله با انجام اقداماتی نظیر 
رها کردن حشرات شکارگر و کنترلگر فعالیت آن‌ها 
محدود شــد امــا دریک ماه و نیــم اخیر به دلیل 
ســرمای زیاد و بارش برف به شدت جمعیت آن‌ها 

در تهران کم و محدود شده است.
نادری با اشــاره به عوامل موثر بر ازدیاد سفید 
بالک ها اظهار کرد: سفید بالک‌ها در دمای متوسط 
رو به بالا و کم بارشی معمولاً رشد و نمو می‌کنند 
همچنین علت مشاهده سفید بالک در بعضی مواقع 
در سطح شهر تهران بیشتر مربوط به درخت‌های 
اســت که در مسیر بزرگراه‌های تهران کاشته شده 
اســت. این درختان از گونه توت کاغذی هستند 

که میزبان مناســبی برای سفیدبالک‌ها محسوب 
می‌شوند. کارشناس حشرات دفتر موزه ملی تاریخ 
طبیعی و ذخایر ژنتیکی ســازمان حفاظت محیط 
زیســت به عوامل موثر بر کاهش جمعیت سفید 
بالک‌ها نیز اشــاره کرد و گفت: سرما، بارش باران، 
برف و دمــای زیر صفر از عوامــل محدود کننده 
اکولوژیکی سفید بالک‌ها به شمار می روند و سبب 

محدودیت فعالیت آن‌ها می‌شوند.
وی در ادامــه با بیــان اینکــه در حال حاضر 
گزارشی مبنی بر وجود ســفیدبالک در تهران به 
ما ارائه نشــده است، اظهارکرد: سال گذشته تعداد 
کمی ســفیدبالک‌ به‌صورت پراکنده وجود داشت 
چون گونه آن نابود نشده است. اکنون نیز احتمال 
دارد روی بعضــی درختان به تعداد خیلی محدود 

دیده شــود ولی الان فصل طغیان نیست و اگر هم 
قرار باشــد اتفاقی رخ دهد باید در تابستان منتظر 
آن باشــیم ولی با توجه به اینکه در فصل زمستان 
هوا سرد بود و بارندگی‌های کافی رخ داد، جمعیت 
سفید بالک‌ها کاملًا محدود شد و دیگر نمی‌توانند 

مشکلی برای شهروندان تهرانی ایجاد کنند.
نادری با انتقاد از روش مبارزه با سفید بالک‌ها 
گفت: اصولاً اقدامات شــهرداری برای از بین بردن 
ســفید بالک‌ها چندان درست نیســت. به عنوان 
نمونه آبشویی یکی از اقدامات نادرست انجام شده 
بــود. نصب کارت‌هــای زرد روی درختان از دیگر 
روش‌های غلط مبارزه با این گونه مضر بود. درست 
اســت  که با استفاده از این شــیوه  سفیدبالک‌ها 
نابود می‌شــوند ولــی در کنار آن هزاران حشــره 
مفید نیز از بین می‌رود. کارشــناس حشرات دفتر 
موزه ملی تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی ســازمان 
حفاظت محیط زیســت ادامه داد: اصولاً جایگزین 
کردن گونه‌های بومی مناســب در هر شــهر و و 
کاشت گیاهانی که کمترین آفت را جذب ‌می‌کنند 
مناســب‌ترین روش برای کنتــرل و از بین بردن 
سفید بالک‌هاست. وی با اشاره به نقش موثر مردم 
در کاهش جمعیت ســفیدبالک‌ها  اظهار کرد: هر 
کس با کاشــت گونه‌های گیاهی بومی و ســازگار 
با شــرایط اقلیمی در باغچه و حیاط محل زندگی 
خود می‌تواند از حضور حشــرات موذی و  فعالیت 

سفیدبالک‌ها پیشگیری کند.
کارشناس حشرات دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی 
و ذخایر ژنتیکی ســازمان حفاظت محیط زیست 
تاکیــد کرد: هر گل و گیاه زیبا، جذاب و بزرگی را 
که نباید در باغچه کاشــت. قبل از آن باید بررسی 
شود تا از کاشت گونه‌های مهاجم جلوگیری شود. 
درختانی مانند داغداغان در نیمه شــمالی تهران  
برای کاشت و رشــد پایداری خوبی دارند. زرشک 
و درختچــه گز هم دچار کمترین آفت می‌شــوند 
و گونه‌ای مناســب برای کاشت در تهران به شمار 
می‌روند. نادری در پایان خاطرنشــان کرد: شهرها 
به عنوان یک اکوسیســتم در دنیا پذیرفته شده‌اند 
پس باید اکولوژی آنها هم مورد پذیرش قرار گیرد 
و مطالعه شــود. شــهروندان نیز آموزش‌های لازم 
را دریافت کنند چون مباحثی مثل غذارســانی به 
حیوانات و تاثیر این کار بر افزایش آلودگی محیط 
زیســت شــهری می‌تواند مشکل ســاز می شود 
بنابراین انتظار می‌رود با همکاری ســازمان محیط 
زیست، شهرداری، مردم و وزارت جهاد کشاورزی 
این اکولوژی شــهری بتواند بیشــتر شناخته و به 
مــردم آموزش داده شــود. در ایــن جهت صدا و 
سیما و رسانه‌های مکتوب نقش مهمی درخصوص 
آشــنایی مردم با گونه‌های مناسب برای کاشت در 
هر شــهر دارند تا در دوره‌های مختلف شاهد بروز 

چنین مشکلاتی نباشیم. 

کارشناس سازمان محیط زیست: بهار فصل طغیان سفیدبالک نیس

معاون امور زنان رئیس جمهور تاکید کرد؛ لزوم همکاری بانک‌ها در ارائه تسهیلات به زنان سرپرست خانوار
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور بر لزوم هماهنگی بانک‌ها در ارائه تسهیلات به زنان سرپرست خانوار تاکید کرد.

دکتر انسیه خزعلی نشستی با مشاورین امور بانوان بانک‌ها برگزار کرد.
خزعلی در این نشست از مشاورین امور بانوان بانک‌ها خواست در جهت توانمندسازی زنان به خصوص زنان سرپرست خانوار و اجرای برنامه‌های فرهنگی این معاونت نسبت به اعمال ضمانت صندوق 

ضمانت در بانک متبوع اهتمام ورزند.
 به گزارش روابط عمومی معاونت ریاست جمهوری در امور زنان و خانواده؛ معاون رئیس جمهور برنامه‌های آموزشی همچون رویداد خانواده و فرهنگ عامه همچنین زیست عفیفانه را برای کارمندان 
از جمله برنامه‌های فرهنگی در سال پیش رو اعلام کرد و جذب بودجه فرهنگی دستگاه‌ها را کمک در جهت اجرای برنامه‌هایی همچون اشتغال زنان سرپرست خانوار، مشاوره همراه زوجین و طرح‌های 

آموزشی پیشگیری از آسیب‌های دختران در مدارس دانست.

رییس قوه قضاییه: 

 قطعاً ما نمی‌خواهیم هر فردِ کم توجه 
به قوانین در کف خیابان را کیفر کنیم

رییس قوه قضاییه گفت: در قضیه عفاف و حجاب و برخورد با هنجارشکنان باید 
با تدبیر، هماهنگی و همکاری عمل شود؛ قطعاً ما نمی‌خواهیم هر فردِ کم توجه به 

قوانین در کف خیابان را کیفر کنیم. 
حجت‌الاســام والمسلمین محســنی اژه‌ای، در بخش دوم و پایانی سخنانش 
در نشســت فصلی اعضای شــورای‌عالی قوه قضائیه با رؤســای کل دادگستری و 
دادســتان‌های مراکز استان‌ها، اظهار کرد: محور کار همه ما در دستگاه قضائی باید 
ســند روزآمد شده تحول و تعالی قضائی باشد تا بتوانیم با برنامه و منسجم حرکت 

کنیم.
 رئیس دســتگاه قضا گفت: مســؤولان قضائی در سراسر استان‌ها، با عنایت به 
محورها و مفاد سند تحول، تدابیر مقتضی را برای کاستن از ورودی پرونده‌ها اتخاذ 
نمایند تا از حجم سنگین کاری قضات و کارکنان قضائی کاسته شود و به کیفیت 
رســیدگی‌ها اضافه شــود.  رئیس عدلیه بیان داشت: مسؤولان قضائی همچنین با 
لحاظ قوانین و مقررات مربوطه و ملاحظات همه‌جانبه، تدابیر و تمهیدات مقتضی 
را در راســتای کاســتن از تعداد زندانیان اتخاذ کنند.  قاضی‌القضات اظهار داشت: 
مســؤولان قضائی مربوطه باید نسبت به اجرای احکام قطعی قضائی اهتمام داشته 
باشند و چنانچه حکمی قطعی‌ای را به دلیل موجهی، اجرایی نمی‌سازند، مراتب را 
به ما اعلام دارند؛ بنابراین هیچ حکم قطعی قضائی نباید بدون دلیل موجه، معطل 
اجرا بماند.  حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای بیان داشت: توصیه ما همواره 
آن اســت که قضات در چهارچوب قانون، احــکام جایگزین حبس صادر کنند؛ اما 
باید توجه تمام و کمال داشت که این احکام جایگزین، متناسب باشند و دارای آثار 
منفی و یا موهن نباشند. نباید به گونه‌ای باشد که یک حکم جایگزین حبس، کار 
و زحمات قضائی انجام شــده بر روی یک پرونده را بلااثر کند. لذا مقامات قضائی 

استان‌ها به این مورد نظارت ویژه داشته باشند. 
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: در صدور احکام ناظر بر تبعید محکومین نیز باید 
جوانب امر به صورت کامل ســنجیده شود؛ هم از حیث وضعیت محکوم و خانواده 
او و هم از حیث مدت و مکانی که محکوم قرار اســت به آنجا تبعید شود. ما اعلام 
نمی‌کنیم که حکم ناظر بر تبعید صادر نشود، اما باید در صدور چنین حکمی آثار 

مربوطه به صورت کامل مدنظر قرار گیرد. 
رئیس دستگاه قضا گفت: در صدور احکام ناظر بر محرومیت‌های اجتماعی افرادِ 
مجرم و خاطی نیز نباید به گونه‌ای عمل شــود که زندگی فرد و یا خانواده او فلج 
شود؛ برای نمونه، توقیف و مسدود کردن »کد ملی« فرد، از آن دست اقداماتی است 

که مگر در موارد استثنایی و خاص، واقعاً ضرورتی ندارد. 
رئیس عدلیه بیان داشت: قرارهای منجر به بازداشت ما کماکان زیاد است؛ اینکه 
وثیقه ســنگینی که متناسب با عنوان اتهامی نیست، برای یک متهم تعیین شود، 
هم از حیث شــرعی و قانونی برای ما مسئولیت ایجاد می‌کند و هم تعداد زندانیان 
را افزایش می‌دهد. نباید یک متهم، مدت مدیدی را به ســبب عجز از تودیع وثیقه 
در زندان بماند؛ در اینگونه موارد دست مقامات قضائی باز است و باید تدابیر لازم را 
جهت تعیین تکلیف متهم و پرونده اتخاذ نمایند؛ بخشنامه پذیرش اموال منقول به 
عنوان وثیقه نیز صادر شده است. همچنین باید در موعد صدور قرارهای کیفری، به 
گونه‌ای تمهید و تدبیر شود که فرد بتواند در زمان مقتضی، قرارِ صادره را تأمین کند 
و به این ترتیــب، در مواردی که ضرورتی ندارد، از رفتن متهم به زندان جلوگیری 
شود. قاضی‌القضات در ادامه این نشست، اظهار داشت: وضعیت ما اکنون در خصوص 
ساماندهی مقوله ممنوع‌الخروجی و اعمال محدودیت‌های مشابه، بهتر شده است؛ بار 
دیگر تاکید داریم که در اعِمال ممنوع‌الخروجی افراد باید همه شــرایط و جوانب را 
بسنجیم و چنانچه فردی را ممنوع الخروج کردیم، مراتب را به اطلاع او برسانیم تا 
او تازه در فرودگاه و احیاناً همراه خانواده، متوجه ممنوع‌الخروجی خود نشود؛ رعایت 
این قضیه در قبال اکثر افراد و موارد لازم است، مگر موارد استثنایی؛ همچنین در 
زمانی که ضرورت‌ها رفع شد، باید ممنوع‌الخروجی فرد را ملغی کنیم و مراتب را به 
اطلاع او برسانیم.  محسنی اژه‌ای در ادامه نشست گفت: در موارد ناظر بر محکومین 
به قصاص که صاحب حق قصاص، بدون عذر موجه و یا به دلایل مختلف از جمله 
به علت ناتوانی در پرداخت فاضل دیه، محکوم را بعضاً سالیان متمادی در وضعیت 
نامعین در زندان قرار داده اســت، مســئولان قضائی مربوطه وفق ماده ۴۲۹ قانون 

مجازات اسلامی، ترتیبات لازم را عملیاتی کنند. 
رئیــس قوه قضائیه تصریح کرد: در موارد و پرونده‌هایی که فرد علاوه بر حبس، 
محکوم به رد مال نیز باشد، باید ارشادات لازم به او انجام شود تا نسبت به رد مال 
خود در همان زمان حبس، اهتمام ورزد و این امر را به آینده موکول نکند چرا که 

چنین وضعیتی، موجبات زیان دیدن خودِ فرد محکوم می‌شود. 
رئیس دستگاه قضا در ادامه بیان داشت: در همه مراحل و مراجع قضائی باید به 
امر اتقان‌آراء اهتمام داشت؛ اینکه آرای یک قاضی، به کرّات با پذیرش درخواست‌های 
اعِمال ماده ۴۷۷ مواجه می‌شود، یک نکته منفی است که باید از ناحیه رئیس کل 

دادگستری مربوطه، نسبت به این امر نظارت و اتخاذ تدبیر شود.
رئیس عدلیه اظهار داشت: مقامات قضائی در سراسر کشور نسبت به زیرمجموعه 
خود نظارت‌های سیستمی و میدانیِ مســتمر داشته باشند و سرکشی از زندان‌ها 
را در برنامه‌هــای کاری خود بگنجانند.  قاضی‌القضــات افزود: افزایش روند تجدید 
اوقات رســیدگی‌ها، هم سبب ازدیاد کار مجموعه قضائی ما می‌شود و هم به مردم 
و مراجعان لطمه وارد می‌کند؛ لذا باید به گونه‌ای تدبیر شود که اوقات رسیدگی‌ها 
تجدید نشوند  محسنی اژه‌ای گفت: ما مکلف به تکریم ارباب رجوع هستیم و باید 
با متن مردم، ارتباط مستمر و چهره به چهره داشته باشیم؛ در همین راستا، حضور 
مسئولان قضائی در مساجد و رسیدگی به امور مردم در این اماکن مقدس، برکات 
فراوانی را به همراه دارد؛ در این زمینه »مرکز وکلا، کارشناســان رسمی و مشاوران 
خانواده قوه قضائیه« فعالیت مطلوبی داشته است؛ لذا ضروری است همه بخش‌ها و 

مسئولان قضائی به انجام مستمر آن، اهتمام داشته باشند.
رئیس قوه قضائیه مجدداً تاکید کرد: همه مقامات و مسؤولان قضائی در سراسر 
استان‌ها در راستای تحقق شعار سال ناظر بر »جهش تولید با مشارکت مردم« تلاش 
مضاعف داشته باشــند و در این جهت، به برگزاری منظم و مرتب جلسات شورای 
حفــظ حقوق بیت‌المال اهتمام ورزند و با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی ارتباط 
مستمر برقرار کنند. مقامات قضائی برخی استان‌ها در ارتباط گیری با تولیدکنندگان 
و رفع مشکلات آنها تلاش‌های خوبی دارند که این امر باید به کلیه استان‌ها تسری 
یابد. همچنین مقامات قضائی استانی سعی بر شناسایی موانع تولید و سرمایه‌گذاری 
در اســتان محل خدمت خود داشــته باشــند و تلاش کنند که مشکلات بانکی 
تولیدکنندگان را در ضمن رعایت حقوق بانک‌ها، مرتفع سازند.  رئیس دستگاه قضا 
بیان داشت: تلاش مقامات و مسئولان قضائی برخی استان‌ها در راستای وظایف و 
مسئولیت‌های خود قابل تقدیر است؛ برای نمونه، اقدام صورت گرفته در استان البرز 
در امر رفع تصرف از اراضی بستر و حریم رودخانه‌ها؛ اقدام صورت گرفته در استان 
مازندران در امر برگرداندن اراضی رفع تصرف‌شده‌ی جنگل‌های جلگه‌ای نوشهر به 
حالت اولیه با صرف هزینه و زمان کم و با غرس بیش از ۲ هزار نهال؛ رفع مشــکل 
۳۲ ساله اسناد اراضی مردم عسلویه در استان بوشهر و مصادیق دیگری از این دست، 

از جمله اقدامات ارزنده و قابل تقدیر برخی دادگستری‌ها است .
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وزیر آموزش و پرورش

آموزش و پرورش قابل واگذاری به غیر نیست
وزیر آموزش و پــرورش با بیان اینکه 
مقام معظم رهبری به شدت به حاکمیتی 
بودن آموزش و پرورش تاکید دارند، گفت: 
آموزش و پرورش قابــل واگذاری به غیر 
نیست این وظیفه حاکمیت و اصلی‌ترین 
وظیفه حاکمیت اســت کــه نباید آن را 

واگذار بکنیم.
رضامــراد صحرایــی در رونمایــی از 
کتاب« منظومه فکری رهبر معظم انقلاب 
در موضوع آموزش و پرورش« اظهار کرد: 
انصافاً کاری که در این منظومه شده است 
نشــان دهنده یک درک عمیق از دیدگاه 
رهبر معظم انقلاب است و عبارت منظومه 
که روی کتاب گذاشته شده کاملًا عبارتی 

درست و دقیق است.
وی افــزود: کتاب‌های زیــادی درباره 
دیدگاه رهبر معظم انقلاب نسبت به معلم، 
معلمی و امور آمــوزش گردآوری کردیم 
که آخری آن کتابی بــود که بنده وقتی 
در دانشگاه فرهنگیان بودم،گردآوری شد 

و با این موضوع آشنا هستیم.
صحرایــی با بیــان اینکــه کاری که  
همــکار ارجمند آقای نــادری برای این 
منظومه انجام داده فراتر از یک گردآوری 
ساده است، گفت: انضباط ساختاری بین 
محتواها در دوره‌هــای مختلف، عبور از 
یک تفکر خطی که سیر زمان را می‌بیند، 
موضوعــی که فقط محتــوا را می‌بیند و 
پله‌هــای عمیق‌تر که منظومه را کشــف 

می‌کنــد، آن وجه  متمایــز و ممیزه این 
کتاب است .

وزیر آموزش و پرورش در ادامه تاکید 
کــرد: جــان کلام در بیان مقــام معظم 
رهبــری از دیدگاه بنده بــه عنوان یک 
مسئول که باید پیگیری بکنم سه حرف 
است؛ نخســت آموزش و پرورش که این 
شاکله اعتقادی رهبر معظم انقلاب برای 
اعتلای نظام مقدس اسلامی است و این 
مطالبه جدی ماست و هر روز و هر شب 

باید آن را دنبال بکنیم.
از همــه  وی اذعــان کــرد: فــارغ 
محدودیت‌های بیرونی وعلایق گروهی که 
داریم که در جای خودشان اهمیت ویژه 
دارند، ولی ایجــاد گفتمان اول آموزش و 
پرورش در هر مسئله‌ای یعنی پایه‌گذاری 

گفتمان آینده‌سازی در کشور است.
صحرایی با بیان اینکــه نکته دوم در 
بیان مقــام معظم رهبری بازگشــت به 
مدرسه است، تصریح کرد: در فرمایشات 
ایشان؛  شما می‌بینید که  مدرسه را مهم 
می‌دانند و معتقدند همه باید به مدرســه 
کمک کنند اما متاسفانه آن طور که باید 
به این مســاله پرداخته‌ نشده است و در 
کنار مدرسه وقتی که ضعف آن را دیدیم، 
مدارس دیگــری خلق  و بــرای جبران 
ضعف‌های مدرســه به جــای کمک به 
مدرسه ساختارسازی کردیم و این تنوعی 
که خلق کردیم به رفع کوتاه مدت برخی 

از مشکلات  کمک کرده ولی مسائل اصلی  
را حل نکرده است.

وزیر آموزش و پــرورش با بیان اینکه 
از منویات ایشان چنین برمی‌آید که باید 
همه به مدرســه برگردیم و این شــاکله 
مهمی از حرف‌هــای رهبر معظم انقلاب 
اســت، گفت: نکته سوم که بسیار پررنگ 
در ادبیــات معظم له اســت‌؛  آرمان‌های 
انقلاب و امام اســت که برگرفته از سنت 
حضرت رســول ص و ائمه اطهار علیهم 
السلام است،از کودکی باید در وجود افراد 

نهادینه شود.
وی ادامــه داد: مقــام معظم رهبری 
درباره معلم، ادبیاتــی به کار می‌برند که 
عیناً نگاه ویژه اسلام به جایگاه معلم است.

وزیر آموزش و پرورش افزود: ایشــان 
در بیــان این‌گونه معلــم، ادبیاتی دارند 
که غیرقابل توصیف اســت و می فرمایند 
معلم زیرساخت ســرافرازی کشور است، 
معلــم گوهر تــراش ملت اســت یعنی 
بچه‌ها گوهرند و آن کســی که این گوهر 
را می‌تراشــد و تبدیل به یک اثر بی‌بدیل 

می‌کند؛ معلم است.
صحرایــی تصریح کــرد: مقام معظم 
رهبری در جایی می‌فرمایند که کار معلم 
از اســتخراج  طلا و دســتیابی به انرژی 
هسته‌ای مهم‌تر است، ما در استخراج طلا 
از معدن طلا می‌ســازیم و در هسته‌ای از 
ظرفیت‌های معدنی‌مان انرژی هســته‌ای 

می‌سازیم اما معلم  انسان تربیت می‌کند، 
این کجا و آن کجا.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومــی وزارت آموزش و پــرورش، وی 
ادامه داد: مقــام معظم رهبری در جایی 
می‌فرمایند که معمار هویت آینده کشور 
معلم است و در جای دیگری می‌فرمایند 
که  نقش معلم و شــخصیت او بی بدیل 
اســت، همه زیر بار منت معلمانیم، شهدا 
علمــا و حتی امام راحل عظیم‌الشــأن و 
همه زیر بار منت معلمانند. اینطور معلمی 
باید خودش تربیت بشود تا بتواند چنین 
کارکردی را در جامعه ایفا کند و نقش بی 

بدیلی را ایفا کند.
وزیــر آموزش و پــرورش تاکید کرد: 
نکته نهایــی تذکر مکرر ایشــان به این 
است که مبادا از این اصول عدول بکنید، 
جایی می‌فرمایند به برخی باید بفهمانیم 
اهمیت آمــوزش و پرورش را و امروز باید 
دائمــاً تکرار کنیم. وی با بیان اینکه مقام 
معظم رهبری به شدت به حاکمیتی بودن 
آمــوزش و پرورش تاکیــد دارند، گفت: 
آموزش و پرورش قابــل واگذاری به غیر 
نیست این وظیفه حاکمیت و اصلی‌ترین 
وظیفه حاکمیت اســت کــه نباید آن را 

واگذار بکنیم.
صحرایی با اشــاره بــه اینکه آموزش 
و پــرورش حتمــا از این کتــاب به طور 
گسترده استفاده خواهد کرد، اظهارکرد: 

من به دوستانم عرض کردم که این کتاب 
به طور وســیع در دسترس باشد چرا که 
انتشار گسترده کتاب برای کسانی که باید 
دائم به این کتاب‌ها رجوع کنند، مورد نیاز 

است.
صحرایی در ادامه تاکید کرد: این باید 
گفتمان غالب شــود که بذر آینده کشور 
در مدرسه کاشته می‌شود، مدرسه را باید 
تقویت کرد و همه به کمک مدرسه بیایند.

وزیــر آموزش و پــرورش اظهار کرد: 
بحث‌هایی که درباره کتاب‌های درســی، 
هویت معلم، هویت دانش آموز  و مسائل 
مربوط به آموزش اعتقادی دانش آموزان 
اســت همــه در این منظومــه به خوبی 
گردآوری شــده اســت. گفتنی اســت؛ 
مراسم رونمایی از کتاب »منظومه فکری 
رهبر معظم انقلاب در موضوع آموزش و 

پرورش«، با حضور رضامراد صحرایی وزیر 
آموزش و پرورش و اعضای کمیســیون 
آمــوزش و تحقیقــات مجلس شــورای 
اسلامی در حوزه علمیه مروی برگزار شد.

در ایــن کتاب اندیشــه رهبر انقلاب 
در خصــوص آموزش و پرورش به صورت 
منظومــه‌ای محور بندی، دســته بندی 
شــده و جامع، مــورد نظر قــرار گرفته 
اســت و اگر کسی بخواهد اندیشه ایشان 
را در خصوص جایگاه آموزش و پرورش، 
بایدهــا و نبایدهای آموزشــی و پرورش، 
الزامات محتوای  بنیادین،  الزامات تحول 
کتب درسی، نظام الگویی، منزلت معلم، 
کارکرد معلم، الزامات معیشت معلم و... را 
به صورت یک کل منسجم و ساختار مند 
مورد نظر و مداقه قرار دهد مطالعه کتاب 

پیش رو به وی توصیه می شود.

رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد؛

افزایش مبلغ جریمه‌ها هنوز ابلاغ نشــده است
رئیس پلیس راهور فراجا از پیگیری برای اجرایی شدن اعتراض اینترنتی به جرائم 

رانندگی در سال‌جاری خبر داد.
سردار سید تیمور حســینی درباره میزان افزایش جرائم رانندگی در سال جدید 
گفت: نرخ جدید جریمه‌ها هنوز به ما ابلاغ نشده است و ما منتظریم نرخ جریمه‌ها از 
طرف هیات دولت به پلیس راهور اعلام شود. اما در کل می‌توانم بگویم که جریمه‌های 
مربوط به تخلفات حادثه‌ساز تا پنج برابر افزایش پیدا می‌کند و البته این افزایش پنج 
برابری مربوط به تمام تخلفات نیست و همانطور که گفتم در مورد تخلفات حادثه‌ساز 

تا پنج برابر افزایش مبلغ را خواهیم داشت.
حســینی ادامه داد: بیشترین میزان جرائم مربوط به رانندگی در حالت مستی و 
مصرف مواد روان‌گردان است. توقیف خودرو، شش ماه ضبط گواهینامه و نمره منفی 

و معرفی به مراجع قضایی از جرائم این مورد تخلف در نظر گرفته شده است.
رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی در سال 
۱۳۸۹ به تصویب رسیده و از ابتدای سال ۱۳۹۰ به اجرا گذاشته شد است، گفت: در 
همین قانون پیش‌بینی شده که پلیس می‌تواند هر سه سال یک بار پیشنهاد افزایش 
جریمه‌ها را با توجه به نرخ تورم داشته باشد و این پیشنهاد باید در هیات دولت مطرح 
شــود. البته قانون‌گذار فقط راجع به نرخ جریمه مجوز را صادر کرده و نمره منفی و 
مدت زمان توقیف و سایر مجازات های مکمل و جایگزین به شکل ثابت باقی می‌ماند.

وی درباره پیامک ارســالی از تخلفات برای رانندگان نیز گفت:‌ ما تاکید داریم که 
حتما و به محض ارتکاب تخلف پیامکی برای متخلف ارسال شد. در متن پیامک اولیه 
ذکر شده تخلف انجام شده اما در حال بررسی است  و پیامک دوم بعد از تایید ارسال 
می‌شود که شناسه پرداخت در آن وجود دارد معمولا در پیامک دوم خطایی نداریم. 
از این رو اگر شهروندان پیامکی دریافت کردند که حاوی شناسه پرداخت نبود، نگران 
نباشند. حسینی افزود: درصد خطای پیامک دوم بسیار پایین است. عمده خطاها در 
مورد پیامک‌های اولیه اســت، اما در هر صورت اگر فردی با بررسی سوابق تخلفات 
خود متوجه شد که برخی از خطاهای ذکر شده را مرتکب نشده باید اعتراض خود را 

در واحدهای رسیدگی دنبال کند.
رئیس پلیس راهور فراجا گفت: در همه اســتان‌ها و شهرستان‌های کشور امکان 
اعتراض به جریمه وجود دارد. ما در ســال ۱۴۰۳ موضوع رســیدگی غیر حضوری 
اینترنتی را خواهیم داشــت که مردم می‌توانند اعتراض خود را در سامانه ثبت کنند 
و بعد از مطابقت اگر به نتیجه برســیم که ادعای فرد درســت است جریمه حذف و 

پاک خواهد شد.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: سال 
گذشته در موضوع عدم عمل به تعهد شرکت‌های 

فروش خودرو ۳۰ هزار پرونده تشکیل شد.
محمدعلی اســفنانی در نشســت خبری دیروز  
درباره طرح مشــترک نوروز و رمضــان که از ۱۵ 
اسفند ســال گذشــته و تا پایان ماه رمضان ادامه 
داشت، گفت: حدود ۱۰ هزار و ۹۰۳ واحد گشت به 
محل وقوع تخلف اعزام شد و ۱۰۱ هزار و ۶۶۶ فقره 

بازرسی انجام شد.
وی افــزود: از این تعــداد ۳۰ هزار و ۵۳۳ واحد 
دارای تخلف بودند و منتهی به تشــکیل ۲۴ هزار و 
۱۷۰ فقره پرونده شــد و ۱۴۳۱ فقره واحد صنفی 
متخلف  پلمب شدند و  با واحدهای متخلف ضمن 
برخورد قضایی،  پلاکارد و پارچه  نصب شد و  واحد 

صنفی متخلف پلمب شد.
اســفنانی گفت: حدود ۷ هــزار و ۷۵۰ نفر نیرو 
بایــد در قالب های مختلف قضایی و دفاتر شــعب 
در اختیارمان باشــد و تا الان تامین نشده است و 
کل ســازمان تعزیرات با یک سوم نیروی مورد نیاز 
فعالیت می کند. این کمبود نیرو با تلاش مضاعف و 
استفاده از ساعت غیراداری و روزهای تعطیل جبران 
می شــود؛ البته مکاتباتی  با دولت و سازمان امور 
اســتخدامی کشور انجام شده که نسبت به تکمیل 

نیرو هم کادر قضایی و هم‌اداری در ســال جاری و 
اینده انجام شود.

سخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی در پاسخ 
به ســوالی درباره اینکه بعد از حذف گزینه »عجله 
دارم« از تاکسی های اینترنتی قیمت‌ها افزایش پیدا 
کرد، تعزیرات  برخوردی در این زمینه داشته است؟ 
گفت:  در مورد گزینه عجله دارم  ابتدا مقاومتی شد 
ولی هر دو شرکتی که خدمات تاکسی اینترنتی به 
مردم ارائه می‌دادند از آن تمکین  و گزینه را حذف 
کردند؛ احیانا اگر افزایش قیمتی در این زمینه باشد 
گرانفروشی جدید است و  پرونده تشکیل  و حکم 

صادر می شود.
وی افزود:  در این فاصله اتفاقی افتاد و اعلام شد 
متضرر اصلی حذف این گزینه، رانندگان هســتند 
و  با بررسی ها مشخص شــد که رانندگان حدود 
۱۵ درصد حق کمیسیون را به شرکت‌ها می دهند.  
اگر واقعا این  شــرکت‌ها  نگران راننده‌ها هستند  و 
از آنجا که خودرو متعلق به راننده اســت و سوخت 
از جیب آنها می رود و شرکت‌ها  این ۱۵ درصد را 
فقط صرف هماهنگی دریافت می کنند، منصفانه 
نیســت و باید آن را بررسی کنند لذا اگر شرکت‌ها 
نگران راننده‌ها هســتند،  با رقــم موجود به صرفه 
نیست و از ۱۵ درصد کم کنند و به حقوق راننده‌ها 

اضافه کنند. کما اینکه در شهرســتان‌ها ۲۰ درصد 
کم می شود.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت: اگر 
گزینه توقف دارم نیز بدون رعایت تعهد انجام شود 
باید بررسی شــود و تخلفش احراز شود و  برخورد 

می‌شود.
وی  گفت: از دو شــرکتی کــه در این زمینه  از 

قانون تکمین کرد تشکر می‌کنم.
ســخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی درباره 
تعییــن قیمت گفــت: قاعده ای وجــود دارد. هم 
شــهرداری و ســازمان‌های مرتبط دخیل هستند. 
آنچه ما رسیدگی می کنیم دریافت مازاد مبلغ یعنی 

گرانفروشی است و باید به ما اعلام شود.
وی درباره آمار عملکرد شــعب بدوی در طرح 

نظارتی در مــورد پرونده‌های وارده در حوزه کالا و 
خدمات، میزان پرونده‌های وارده را ۳۶ هزار و ۸۰۸ 
فقره دانست و گفت: میزان پرونده‌های مختومه در 
ایــن زمینه ۲۱ هزار و ۱۳۹ مورد بوده اســت.  در 
حوزه بهداشــت ۱۵۶۹ پرونده وارده و ۸۰۵ پرونده 

مختومه شده است.
سخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی در مورد 
پرونده‌هــای قاچاق نیز گفت: میــزان پرونده های 
وارده ۱۰۳ مورد و میزان پرونده مختومه ۳۱ مورد 

در این زمینه بوده است.
اســفنانی آمار پرونده های وارده به سازمان به 
تفکیک تخلف کالا و خدمات در حوزه گرانفروشی  
۹۸۴۹ مــورد و در حوزه عدم درج قیمت ۱۶ هزار 
و ۶۳۷ مورد و احتکار ۱۱ مورد و همچنین ســایر 

تخلفات ۱۰ هزار و ۳۱۳ مورد اعلام کرد.
وی در مورد  امار اجرای احکام در طرح نظارتی 
گفــت: پرونده هــای وارده ۹۳۲۱ مورد و مختومه 

۸۴۳۲ مورده بوده است.
وی درباره عملکرد خودروســازها در تعهدشان 
نیز گفت:  موضوع عدم انجام تعهد خودروســازان 
از حیطه کار سازمان تعزیرات خارج شده و به طور 
مســتقیم توســط قوه قضاییه پیگیری می شود ‌و 
متقاضیان باید با شکایت در دادگاه پیگیری کنند. 

البته سال گذشــته در موضوع عدم عمل به تعهد 
شرکت‌های فروش خودرو ۳۰ هزار پرونده تشکیل 

شده است.
سخنگوی سازمان تعزیرات گفت:  رئیس سازمان 
تعزیرات برای تسهیل امور مردم جلسات متعددی 
با خودروسازان داشتند. پژو پارس استانداردهایی را 
رعایت نکرده بود تولید آن متوقف شد که با پیگیری 
رییس سازمان تعزیرات و دستور رییس مجهور در 

حال تولید است.
وی گفت:  اگر گران‌فروشی از سوی خودروسازان 
صورت گیرد، ســازمان تعزیرات ورود خواهد کرد.  
خودروسازان به واســطه اینکه قطعات گران شده 
اجازه افزایش قیمت خودروهای پیش فروش شده 
را ندارنــد. به ویژه خودروهایــی که به علت نقص 
قطعات هنوز تحویل نداده اند؛ با توجه به اینکه این 
موضوع از ســوی خودروساز بوده، در صورت تامین 
قطعه حتی گران تر از گذشته اجازه افزایش قیمت 

را ندارد.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی همچنین 
درباره انتقال وظایف این نهاد به سازمان صمت نیز 
گفت: هیچ تکلیف و مسئولیتی از تعزیرات به نهاد 
دیگری منتقل نشده است و روند رسیدگی همانند 

گذشته است.

معــاون درمان وزارت بهداشــت آخرین وضعیت ۱۰۰ 
بیمارستان دارای اخطار ایمنی را تشریح کرد.

دکتر ســعید کریمی درباره اظهارات یکــی از معاونان 
ســازمان مدیریــت بحران شــهر تهران مبنــی بر صدور 
شناسنامه ایمنی برای بیمارستان‌ها، گفت: موضوع صدور 
شناسنامه توسط سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران مطرح شــده که در ارتباط با جزئیات این شناسنامه 
می‌بایســت از سازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران سوال پرسید؛ چرا که وزارت بهداشت نسبت به صدور 
شناســنامه اقدام نمی‌کند. شناسنامه تعریف و مشخصاتی 
دارد که می‌بایســت درباره جزئیات آن پرسش‌هایی مطرح 

کرد.
وی بــا بیان اینکه بیمارســتان‌ها از منظر ایمنی مورد 
بررســی قرار گرفته‌اند، خاطرنشــان کرد: بیمارستان‌ها از 
منظر ایمنی به ۴ گروه »A»، «B»، «C« و »D‹ تقســیم 
شــده‌اند. گروه »D«، شــامل بیمارســتان‌هایی می‌شود 
کــه از منظر ایمنی وضعیت خوبی ندارنــد. به طور مثال، 
بیمارستان لولاگر تغییر وضعیت داده و به درمانگاه تبدیل 
شده؛ همچنین یک بلوک از بیمارستان حضرت رسول در 
حال بازسازی است. بیمارستان‌هایی که از منظر ایمنی از 
وضعیت خوبی برخوردار نبودند، در حال اصلاح یا تخریب و 

جایگزینی با یک ساختمان جدید هستند.  
معاون درمان وزارت بهداشت با تاکید بر اینکه به دلیل 
برقراری ارایه خدمات، بیمارســتان‌ها را نمی‌توان به یکباره 
تعطیل کرد، افزود: بر همین اســاس گزینه جایگزین یک 
بیمارســتان باید تعیین شود و بیماران بیمارستان مربوطه 

به بیمارســتان جایگزین منتقل شــوند. علاوه بر بیماران، 
این مراکز دارای نیروی انسانی هستند و هر نیروی انسانی 
دارای معیشــت اســت و این موضوع نیز بایــد در کانون 
توجه قرار داشــته باشد.   وی با بیان اینکه بیمارستان‌های 
»لولاگر« و »حضرت رسول« اصلاح شده‌اند، افزود: مابقی 
بیمارستان‌هایی که وضعیت مشــابه این دو بیمارستان را 
دارند نیز باید اصلاح شوند.   معاون درمان وزارت بهداشت 
با بیان اینکه پروانه ۱۰۰ بیمارســتان بــه‌ دلیل عدم رفع 
مشکلات، تمدید نشــده و این بیمارستان‌ها به سرعت در 
حال انجام اقدامات لازم هســتند، گفــت: البته طی یک 
ماه اخیر تعداد  ۲۵ بیمارســتان از این ۱۰۰ بیمارســتان 
توانســته‌اند پروانه خود را به دســت بیاورند. تمدید پروانه 
بیمارستان‌ها مستلزم گذراندن یک پروسه است و مستلزم 
گرفتــن مجوزهــا و تاییدیه‌هــا از برخــی ارگان‌ها مانند 
آتش‌نشانی است. بنابراین طی یک ماه اخیر، ۲۵ بیمارستان 
با وجود تعطیلات نوروروزی توانسته‌اند پروانه خود را کسب 

کنند و مابقی نیز در حال انجام اقدامات لازم هستند.  

مدیرعامل ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران با بیان اینکه مجبور هســتیم ایستگاه جدید آتش 
نشانی بسازیم؛ گفت: شــرایط شهری به گونه‌ای است که 
ما مجبوریم برای چند ثانیه زودتر رسیدن به محل حادثه، 

بازهم ایستگاه جدید بسازیم.
قدرت اله محمدی درباره تعداد ایستگاه های آتشن‌شانی 
در ســطح شــهر تهران گفت: درحال حاضر ۱۳۸ ایستگاه 
آتش‌نشــانی در پایتخت فعال اســت که مــا برنامه‌ریزی 

کرده‌ایم تا تعداد این ایستگاه‌ها را افزایش دهیم.
وی در پاسخ به این پرســش که به چه تعداد ایستگاه 
آتش نشانی جدید نیاز است؛ افزود: از من و از نظر قانون ما 
به ایستگاه جدیدی نیاز نداریم و درحال حاضر نیز در بین 
ده کلان شــهر بزرگ دنیا، تهران بیشترین تعداد ایستگاه 
آتش نشانی را دارد اما ما مجبور به ساخت ایستگاه جدید 

هستیم.
مدیرعامل ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران در توضیح بیشتر این موضوع گفت: ما درحال حاضر 
نیز در تلاشیم تعداد ایســتگاه‌های آتش‌نشانی را افزایش 
دهیم زیرا تنها سازمان ماست که مسئولیت ایمنی در شهر 

را بر دوش گرفته است. 
محمدی گفت:شــما دقت کنید هــر روز چند خودرو 
به خیابان‌ها اضافه می‌شــود؟چقدر جمعیــت هر روز وارد 
این شــهر می‌شود؟ چه تعداد ســاختمان هر روز ساخته 
می‌شــود؟چه تعداد ســاختمان قدیمی و ناایمن در شهر 
داریم؟ چقدر میزان تردد هر روز در شــهر بیشتر می‌شود؟ 
چــرا خیابان ها انقدر متراکم و کم عرض هســتند؟ همه 

این موارد نکاتی اســت که باید توسط ارگان های مختلف 
مدیریت و نظم بخشی شود تا ایمنی نیز بیشتر رعایت شود.

وی افزود: اما ما شــاهد هستیم که هیچ مدیریتی انجام 
نمی‌شود و اینگونه ما مجبور هستیم تا به تعداد ایستگاه‌های 
خود اضافه کنیم تا فقط کمی زودتر به محل حادثه برسیم 

و بتوانیم جان و مال افراد بیشتری را نجات دهیم.
مدیرعامل سازمان آتش‌نشــانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران ادامه داد: با افزایش تعداد ایستگاه‌های آتش‌نشانی، 
می‌توانیم ایســتگاه‌ها را در هر منطقه و محله‌ای گسترش 
دهیم و از این طریق هنگام مواجه به هر نوع حادثه‌ای، می 
توانیم زودتر خودمان را به آنجا برســانیم و به افراد کمک 

کنیم. 
محمدی در پاســخ به این پرســش که تجهیزات این 
ایســتگاه های جدید تامین می شود؛ گفت: بله هم نیروی 
جدید استخدام می کنیم و هم تجهیزات مختلف مورد نیاز 
ایستگاه‌ها را به موقع خریداری کرده و ایستگاه ها را تجهیز 

می‌کنیم.

سخنگوی سازمان تعزیرات مطرح کرد؛ تاکسی‌های اینترنتی اگر نگران راننده هستند، کمیسیون ۱۵ درصدی را کم کنند

معاون درمان وزیر بهداشت تشریح کرد؛

آخرین وضعیت ۱۰۰ بیمارستان‌ دارای اخطار ایمنی در کشور
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران:

آتش‌نشانی تهران مجبور است ایستگاه‌های بیشتری بسازد

مدیر عامل سازمان پسماند شهرداری تهران خبر داد؛ زباله‌گردها و کارتن‌خواب‌های تهران پاکبان می‌شوند
مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران گفت: کارتن‌خواب‌ها و زباله‌گردها در صورت تمایل، توسط پیمانکاران خدمات شهری و با عنوان شغلی پاکبان در شهرداری تهران مشغول 
به کار می‌شوند. رضا محمدی در توضیح بیشتر اظهار کرد: در راستای حمایت از اقشار در معرض آسیب؛ کارتن‌خواب‌ها و افراد زباله‌گرد در صورت علاقه توسط پیمانکاران خدمات شهری و با عنوان 
شغلی پاکبان در شهرداری تهران جذب می‌شوند.  وی در مورد شرایط استخدام اظهار کرد: افرادی که به دلیل مشکلات معیشتی اقدام به زباله‌گردی می‌کنند یا به دلایل مختلف کارتن‌خواب شده 
اند، در صورت تمایل می‌توانند به استخدام شرکت‌های پیمانکاری حوزه‌های نظافت و نگهداشت شهر درآیند. این افراد حداقل حقوق ۱۱و نیم میلیون تومان را دریافت خواهند کرد که با مزایا تا 
۱۳ و نیم میلیون تومان افزایش خواهد یافت. ضمنا این افراد بیمه هم خواهند شد. بر اساس گزارش سایت شهر، محمدی با اشاره به اینکه با تأکیدات شهردار تهران مبنی بر جذب نیروی کارگری 
از گرمخانه‌های شهر تهران در جهت حمایت از افراد در معرض آسیب‌های اجتماعی، جذب این افراد آغاز شده است، ادامه داد: متقاضیان این شغل می‌توانند به سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران مراجعه یا با شماره ۵۵۵۳۰۱۲۰ تماس بگیرند؛ به طوری که تاکنون حدود ۷۰ نفر توسط پیمانکاران خدمات شهری جذب شده‌اند.

حفاظــت  مدیــرکل 
گفت:  گیلان  محیط‌زیست 
یک واحد مرغداری متخلف 
کــه اقــدام بــه تخلیه ۱۷ 
گونی لاشــه مرغ تلف شده 
بود  انزلــی کرده  تالاب  در 
شناسایی و به مراجع قضایی 

معرفی شد.
روز  عشــوری  حمــزه 
گذشــته با اشاره به معرفی 

مرغداری آلوده به مراجع قضایی، اظهار کرد: بر اســاس گزارشــی مبنی بر 
رها شــدن لاشه‌های مرغ تلف شــده در تالاب انزلی محدوده رودخانه سیاه 
درویشان شهرســتان صومعه سرا، کارشناسان و محیط‌بانان حفاظت محیط 
زیست گیلان به همراه کارشناسان جهاد کشاورزی و دامپزشکی بلافاصله به 

منطقه عازم شدند.
وی افزود: پس از بررســی شواهد و مســتندات و اخذ اطلاعات از تلفات 
مرغداری‌های حاشــیه تالاب، مرغداری متخلف را شناسایی و پرونده قضایی 

در این رابطه تشکیل شد.  
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست گیلان گفت: این مرغداری  ۱۷ گونی لاشه 
مرغ‌های تلف شــده را به صورت مخفیانه در رودخانه سیاه درویشان تخلیه 

کرده که در نهایت سر از تالاب انزلی در آورده بود. 
عشوری تصریح کرد: بعد از مستندسازی و تشکیل پرونده قضایی، محیط 

بانان، مرغ‌های تلف شده را جمع آوری و به‌صورت اصولی امحاء کردند. 
وی خاطرنشان کرد: تهدید علیه بهداشت عمومی و تخریب محیط زیست 
تخلفاتی اســت که به هیچ وجه قابل اغماض نیست و با متخلفین به شدت 

برخورد قانونی صورت می‌گیرد.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست گیلان:

مرغداری آلوده کننده تالاب انزلی معرفی شد
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وزیر صنعت معدن و تجارت عنوان کرد؛

انتقال آب خلیج فارس برای ابر پروژه در دست اجرای کشور
وزیر صنعت، معدن و تجارت از انتقال 
آب خلیج فارس برای اســتفاده در بخش 
صنعــت و معــدن به عنــوان مهمترین 
ابرپروژه در دست اجرای این وزارتخانه در 

دولت سیزدهم یاد کرد.
عبــاس علی آبادی در حاشــیه آیین 
افتتاح چند پــروژه صنعتی و معدنی در 
ســمنان اظهار کرد: حل معضل کم آبی 

در بخش صنعت و معدن ضروری است.
وی با اشــاره به کمبود آب در صنایع 
از تلاش بــرای تامین منابع آبی خبر داد 
و تصریح کرد: مضیقه قرار گرفتن مردم و 
صنعت در برق و آب مورد رضایت رهبر و 
مردم نیست. باید تلاش کنیم راه را برای 

مردم هموار کنیم.
وزیر صنعت، معــدن و تجارت تاکید 
کرد: وزارت صمت تمام ظرفیت‌های خود 
را برای توســعه صنعت بسیج کرده و در 
همین ارتباط، در موضوع تامین منابع آبی 
برای صنایع و معادن، ابر پروژه ملی انتقال 
آب خلیج فارس، را کلید زده که در حال 

اجرا ی آن هستیم.

این عضو کابینه دولت سیزدهم ادامه 
داد: ابرپروژه انتقــال آب از خلیج فارس، 
از جمله طرح‌های بــزرگ و بی‌نظیر در 
تاریخ ایران اســت و این پروژه ملی منابع 
آبی مورد نیاز بخش صنعت و معدن را از 

منابع آبی تامین خواهد کرد.
وی همچنیــن به کمبــود انرژی در 
بخش صنعت پرداخــت و گفت: نیروگاه 
ســیکل ترکیبی قدس سمنان با راهبری 
وزارت صمت در دور اول ســفر اســتانی 
مصوب شــد و در این دور سفر نیز طرح 

های توسعه‌ای آن پیگیری خواهد شد.
علی آبادی افــزود: دو فاز این نیروگاه 
با حضور رئیس جمهوری افتتاح می‌شود. 
این پــروژه مهم، تامین برق بخشــی از 
صنعت را بــه عنوان اولویــت های مهم 

کشور تامین می‌کند.
وی از سمنان به عنوان استانی کاملا 
صنعتــی نام بــرد و اظهار کرد: اســتان 
ســمنان ظرفیت‌های صنعتی بسیار فوق 

العاده‌ای دارد.
این عضو کابینه به شعار سال پرداخت 

و خاطرنشــان کرد: ما به دنبال توســعه 
صنعت هستیم. »جهش تولید با مشارکت 
مردم« ناظر بر توسعه کمی و کیفی تولید 
است و ما به دنبال ایجاد تحول اساسی در 
این اســتان و اجرایی شدن شعار سال در 

آن هستیم.
وی بــا تمجید از تــاش صنعتگران 
استان ســمنان تاکید کرد: وزارت صمت 
به دنبال آن است تا گره ای از کار صنایع 
باز و مسیر پیشرفت صنعتگران را هموار 

تر کند.
وی با اشــاره به اینکه برخی واحدها 
بــا تمام ظرفیــت خــود کار نمی کنند 
افزود: رقــم قابل توجهــی از واحدهای 
صنعتی اســتان نیاز به کمک دارند، باید  
موانع رکــود را از راه صنعتگران برداریم. 
همچنین کمک کنیم واحدهای صنعتی 

به ظرفیت مد نظر تولید خود برسند.
وی به جشــن احیای واحدهای راکد 
در شهرک صنعتی سمنان به عنوان یکی 
برنامه‌های سفر رئیس جمهور به سمنان 
نــام برد و گفت: بخشــی از برنامه اصلی 

رئیس جمهور در اســتان سمنان مربوط 
به واحدهای راکد و رســیدگی به شرایط 

احیای آن‌ها است.

وزیــر صمت در ادامــه از تلاش برای 
فزایش بهره‌وری در صنایع استان سمنان 
خبر داد و اظهار کرد: ســمنان به عنوان 

استانی که بیشــترین GDP آن مربوط 
به صنعت اســت، باید سهم قابل توجه و 

بیشتری از انرژی داشته باشند.

معــاون صنایــع و انرژی ســتاد 
مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور 
از اجرای طرح عدم تخصیص سهمیه 
سوخت به تاکســی‌های فاقد بیمه 
شــخص ثالث خبر داد و گفت: وانت 
بارهای فاقد بیمه نیز شناسایی شده 

و در مرحله اجرا قرار گرفت.
سید کاظم عزیزی با اشاره به ماده 
۴۸ قانــون بیمه اجباری خســارات 
وارده به شــخص ثالث، اظهار کرد: 
در اجــرای تکلیف محوله به ســتاد 
مدیریت حمل و نقل و سوخت مطابق 
این ماده قانونی، صدور کارت سوخت 
برای  و تخصیص سهمیه ســوخت 
وسایل نقلیه فاقد بیمه ممنوع است و 
در این راستا پس از اجرای موفق این 
طرح در بخش ناوگان گازوئیل سوز، 
گام اول اجرای طرح در بخش ناوگان 
بنزین سوز با تاکسی‌ها آغاز شد که 
۲۸ هزار تاکسی درون و برون شهری 

فاقد بیمه شناسایی و پس از اطلاع 
رســانی صورت گرفته به این گروه 
از نــاوگان، دارندگان بیش از ۵۰۰۰ 
تاکسی تاکنون اقدام به دریافت بیمه 
نامه کردند و مابقی تاکسی‌ها پس از 
اعمال این ماده قانونی، مشمول عدم 
برخورداری از سهمیه سوخت شدند.

بخش  در  طرح  اجرای  *آغاز 
وانت بار

وی بــا تاکیــد بر الزامــی بودن 
دریافت بیمه نامه شخص ثالث برای 
همــه خودروها و موتورســیکلت‌ها 
مطابق قانون بیمه اجباری و شــرط 
دارا بــودن بیمه نامه شــخص ثالث 
جهت برخورداری از کارت سوخت و 
نیز سهمیه سوخت مطابق ماده ۴۸ 
این قانون، افزود: مقرر شده است تا 
گام دوم طرح در بخش ناوگان بنزین 
سوز برای وانت بارها اجرایی شود که 
با توجه به احصاء صورت گرفته، بیش 

از ۱۰ درصد این خودروها فاقد بیمه 
هستند که در صورت عدم اخذ بیمه 
نامه طی روزهــای آتی، مورد اعمال 
مــاده قانونی مذکور قــرار خواهند 

گرفت.
حمل  مدیریــت  ســتاد  معاون 
و نقل و ســوخت کشــور بــا بیان 
اینکــه اجرای این طــرح علاوه بر 
تاثیر بســزا در افزایش ضریب نفوذ 
بیمه شخص ثالث و درنتیجه ارتقاء 
ســطح ایمنی، انضباط و امنیت در 
حــوزه حمل و نقل کشــور، آثار و 
بهینه  مدیریت  حــوزه  در  نتایجی 
است،  نیز داشته  مصرف ســوخت 
اظهار کرد: بخشــی از ناوگان فاقد 
بیمه اساسا در چرخه حمل و نقل 
کشــور فعال نبودند اما از سهمیه 
ســوخت مشــابه خودروهای فعال 
برخوردار می‌شــدند کــه با اجرای 
این طرح، وجــه تمایز بین ناوگان 
فعــال و غیرفعال در بهره مندی از 
سهمیه سوخت حاصل شده است.

عزیزی با بیان اینکه این طرح در 
ادامه برای سایر وسایل نقلیه کشور 
اجرایی خواهد شــد، بــه دارندگان 
وسایل نقلیه توصیه کرد که علاوه بر 
دریافت و تمدید به موقع بیمه نامه 
شخص ثالث، نسبت به صحیح بودن 
اقلام اطلاعاتی مندرج در بیمه نامه 
ازجمله VIN، شماره شاسی و شماره 
موتور اطمینان حاصل کنند تا وسیله 
نقلیه از حیث دارا بودن بیمه نامه به 

درستی مورد شناسایی قرار گیرد.

نماینده مردم زابل در مجلس:

افغانستان حقابه ایران را از رودخانه هیرمند پرداخت کند
نماینــده مردم زابــل در مجلس 
تاکید کرد: با توجه به ســر ریز شدن 
و پر شــدن سد کجکی ضرورت دارد 
از  ایران  افغانســتان حقابه  حاکمان 
را رهاسازی کنند؛  رودخانه هیرمند 
حق همســایگی این نیست که الان 
جاری اســت و در حال انجام شدن 
است و این تعامل و همدلی جاده یک 

طرفه نیست.
حبیب الله دهمرده نماینده مردم 
زابل، زهک، نیمروز، هامون و هیرمند 
در مجلس شــورای اسلامی در نطق 
میان دســتور خود با تاکید بر اینکه 
وعده صادق الحمدلله بار دیگر اقتدار 
و صلابت نظام مقدس جمهوری اسلامی را به رخ جهانیان کشید، گفت: از رهبر معظم انقلاب، شورای عالی امنیت 
ملی، نیروهای مسلح به خصوص سپاه در رابطه با وعده صادق که درس فراموش‌نشدنی به مستکبرین جهان به ویژه 

آمریکا و اسراییل غاصب داد تقدیر و تشکر ویژه و به وجود آنها افتخار می‌کنیم.
وی تصریح کرد: فصل بودجه اســت، نمایندگان محترم هم وظیفه دارند که به درخواســت‌های به حق نیروهای 
مسلح با صعه صدر برخورد نمایند. این نماینده مجلس همچنین با تقدیر از اقدامات سربازان گمنام امام زمان )عج(، 
تصریح مرد: حرکت بســیار زشــت اشرار در سیستان و بلوچستان به شدت محکوم اســت و از متولیان امر به جد 
درخواست داریم با عاملین، آمرین و همکاران آنها به شدت برخورد شود. همچنین ضرورت دارد حداقل امکانات برای 

دفاع نیروها فراهم شود تا بتوانند در وظیفه ذاتی خود به نحو مطلوب ایفای نقش کنند.
دهمــرده در ادامه نطق خود به بیان نکاتی درباره حوزه انتخابیه‌اش پرداخت و با تاکید بر اینکه اداره سیســتان 
و بلوچســتان با روش‌های کهنه، معمول و متداول اصلا مقدور و جوابگو نیســت، گفت: ضرورت دارد در این زمینه 
تجدید نظر و روش‌های علمی و کارشناســی جایگزین روش‌های سنتی شود در این راستا براساس نظر کارشناسان 
تقسیم استان یک ضرورت و یک فرصت است. وی با تاکید بر لزوم رسیدگی ویژه به زیرساخت‌های استان سیستان 
و بلوچستان جهت جبران عقب ماندگی‌های استان، اظهار کرد: وسعت این استان از ۹ استان کشور بیشتر است ولی 

بودجه عمرانی آن از یک سوم کمتر است و روز به روز فاصله نقاط برخوردار و کم برخوردار بیشتر می‌شود،.
نماینده مردم زابل در مجلس همچنین گفت: با توجه به سر ریز شدن و پر شدن سد کجکی ضرورت دارد حاکمان 
افغانســتان حقابه ایران از رودخانه هیرمند را رهاسازی نمایند؛ حق همسایگی این نیست که الان جاری است و در 

حال انجام شدن است و این تعامل و همدلی جاده یک طرفه نیست.
دهمرده در پایان خواستار رسیدگی دولت به وضع نیروهای خرید خدمات، نهضتی‌ها، مهرآفرین، غیرانتفاعی‌ها و 
ناظران کشاورزی شد و تاکید کرد: باید به وضع گرانی، تورم، نرخ ارز و بقیه مطالب طبق قول‌های داده شده و جلسات 

مشترک مجلس و دولت حقیقتا رسیدگی شود.

معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور اعلام کرد؛

عدم تخصیص سهمیه سوخت به ۲۳ هزار تاکسی فاقد بیمه شخص ثالث

چین بزرگترین تولیدکننده برق آبی جهان 
اســت که ۱۳۰۳ تراوات ســاعت برق آبی در 
سال ۲۰۲۲، تولید کرد که معادل ۳۱ درصد 
از تولید برق آبی جهان در آن سال بوده است.
Em� )داده‌های اندیشکده انگلیسی امبر) 

ber( نشان می‌دهد بعد از چین، کشورهای 
برزیــل )۴۲۷ تراوات ســاعت(، کانادا )۳۹۸ 
تراوات ساعت(، آمریکا )۲۴۹ تراوات ساعت( 
و روســیه )۱۹۸ تراوات ســاعت( بزرگترین 

تولیدکنندگان برق آبی جهان هستند.
کشورهای هند )۱۷۵ تراوات ساعت(، نروژ 
)۱۲۸ تراوات ســاعت(، ویتنــام )۹۶ تراوات 
ساعت(، ژاپن )۷۵ تراوات ساعت( و سوئد )۷۰ 
تراوات ساعت(، در پنج رتبه بعدی قرار دارند.

از نظر سهم برق آبی در مجموع تولید برق 
هر کدام از این کشــورها، نروژ با سهم ۸۷.۵ 
درصدی برق آبی در ســبد منابع تولید نیرو 
در سال ۲۰۲۲، در رتبه نخست در میان این 
کشــورها قرار دارد. اما پاراگوئه با سهم ۹۹.۷ 
درصدی برق آبی در کل تولید برق، در میان 

کشورهای جهان در رتبه اول قرار دارد.
پس از پاراگوئه و نروژ، کشــورهای ونزوئلا 
)۷۷.۶ درصد(، کلمبیا )۶۸.۹ درصد(، برزیل 

)۶۳.۱ درصد(، کانــادا )۶۰.۴ درصد(، اتریش 
)۵۴ درصد(، ســوئیس )۴۹.۸ درصد(، سوئد 

)۴۰.۴ درصد( و ویتنــام )۳۶.۹ درصد( قرار 
می‌گیرند. برق آبی، بزرگترین منبع تولید برق 
تجدیدپذیر است اما نیروی بادی و خورشیدی 
هم به ســرعت رشــد کرده و این اختلاف را 
روز به روز کمتر می‌کنند. برق آبی با توانایی 
خود برای تامین برق مورد نیاز، نقش مهمی 
در ضریب نفوذ بــالای منابع تجدیدپذیر ایفا 

می‌کند.
چین ۳۱ درصد از نیروی برق آبی جهانی 
را تولید می‌کند که بیش از سه برابر بیشتر از 
برزیل به عنوان بزرگترین تولید کننده بعدی 
است. با این حال، آمار رسمی نشان داد: تولید 
برق آبی چین در هشــت ماه منتهی به اوت 
سال ۲۰۲۳، با سریعترین نرخ از سال ۱۹۸۹، 
نزول کرده و ۱۵.۹ درصد کاهش یافته است.

در هند هم تولید برق آبی در هشــت ماه 
منتهــی به اوت ســال گذشــته، ۶.۲ درصد 
کاهش یافت که شــدیدترین کاهش از سال 
۲۰۱۶ بود و ســهم برق آبی در تولید برق، به 
۹.۲ درصد رسید که پایین‌ترین میزان در ۱۹ 
سال اخیر بود. بارندگی اندک در سال میلادی 

گذشته، روی تولید برق آبی هند تاثیر گذاشته 
و باعث کاهــش ۱۱ درصدی تولید در مارس 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته شد.
وزارت نیــروی هند، دو هفتــه پیش، در 
بیانیــه‌ای اعلام کرد دولــت هند روی فصل 
بارندگی معمول بــرای بهبود تولید برق آبی 
حساب می‌کند. هند برای جبران این کاهش، 
تولید برق با استفاده از زغال سنگ را افزایش 
داده تا پاسخگوی تقاضای رو به رشد برای برق 
و اجتناب از خاموشــی شود. در نتیجه، سهم 
زغال سنگ از تولید برق هند در هفته نخست 
آوریل، به ۷۷ درصد رسد که دو سال بالاتر از 

مدت مشابه سال ۲۰۲۳ بود.
این دو کشــور که حدود سه چهارم از برق 
آسیا را تولید می‌کنند و مسئول بخش عمده 
انتشار آلایندگی هستند، از منابع تجدیدپذیر 
اســتفاده می‌کنند تا کاهش تولید برق آبی را 
جبران کرده و تقاضــای فزاینده برای برق را 
تامین کنند. اکثر اقتصادهای بزرگ آســیایی 
در ســال‌های اخیر به دلیل گرم‌تر شدن هوا 

و بارش کمتر، با کمبود برق مواجه شده اند.

بزرگترین تولیدکنندگان برق آبی جهان کدامند؟

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی: مدیریت برق چاه‌های کشاورزی در مرکز دیسپیچینگ وزارت نیرو عادلانه باشد
عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی با تاکید بر لزوم نصب کنتور هوشمند چاه‌های کشاورزی گفت: در صورتی مدیریت برق چاه‌های کشاورزی در مرکز دیسپیچینگ وزارت نیرو عادلانه 

است که همه کشاورزان ملزم به نصب کنتور هوشمند برای چاه‌های آب خود شوند.
ذبیح الله اعظمی با اشاره به مدیریت برق حدود ۲۸۰ هزار چاه آب کشاورزی در مرکز دیسپاچینگ وزارت نیرو، اظهار کرد: این نوع مدیریت اتفاق خوبی است اما به این شرط که این کار عادلانه باشد.

وی با تاکید بر لزوم نصب کنتور هوشمند چاه‌های کشاورزی گفت: در صورتی مدیریت برق چاه‌های کشاورزی در مرکز دیسپاچینگ وزارت نیرو عادلانه است که همه کشاورزان ملزم به نصب کنتور 
هوشمند برای چاه‌های آب خود شوند؛ این عادلانه نیست که مدیریت برق آنهایی که کنتور هوشمند دارند، بر عهده مرکز دیسپاچینگ باشد اما آنهایی که از چاه غیر مجاز یا سوخت‌های دیگر استفاده 

می‌کنند یا اینکه کنتور چاه‌های آب خود را هوشمند نکردند، از این موضوع مستثنی ‌شوند.

مدیرعامل آبفای کشور:

آب شرب ۱۴۲ روستا در سیستان و بلوچستان 
وصل شد

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب کشــور گفت: آب ۱۴۲ روســتا و ۶ شهر از 
مجموع روستاهای آسیب‌دیده شبکه ناشی از سیل سیستان و بلوچستان وارد مدار 

بهره‌برداری شد.
به گزارش سرزمین پویا و به نقل از وزارت نیرو، هاشم امینی با اعلام اینکه سیل 
به تاسیسات آب ۲۸۹ روستا و ۶ شهر استان سیستان و بلوچستان آسیب وارد کرده 
است، گفت: از مجموع روستاهای آسیب‌دیده ناشی از سیل، شبکه آب ۱۴۲ روستا 
و ۶ شــهر وارد مدار بهره‌برداری شده است و تلاش داریم در کمترین زمان ممکن 

مشکل بقیه روستاها را نیز رفع کنیم.
وی افزود: امکان احیای شــبکه آب ســایر روســتاها به دلیل آسیب‌های وارده 
سیلاب به راه‌ها و طغیان رودخانه‌ها فعلًا وجود ندارد، بنابراین تا برقراری شرایط و 

پایداری شبکه آب، این روستاها به‌صورت سیار آبرسانی می‌شوند.
مدیرعامل آبفای کشور خاطرنشان کرد: همه تجهیزات و امکانات استان و کشور 
از جمله اســتان‌های تهران، هرمزگان، خراسان رضوی، فارس و اصفهان برای رفع 

سریع آسیب‌ها بسیج شده‌اند.

زینب قیصری، کارشناس اقتصادی مطرح کرد؛

استفاده از هوش مصنوعی برای کاهش شدت 
مصرف انرژی در کشور

زینب قیصری، کارشناس اقتصادی گفت: مدیریت مصرف بالای انرژی که مسئله 
مهمی برای کشــور ما است با استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی می تواند اصلاح 

شود.
این کارشــناس اقتصادی، با اشــاره به مشــکلات مصرف بی‌رویــه انرژی در 
ایران گفت: راهکارهای ســنتی برای کنترل مصــرف انرژی مثل افزایش قیمت یا 
سهمیه‌بندی، راهکارهایی است که دارای تبعات اجتماعی و اقتصادی است و باید به 

سمت راهکارهای نوین رفت.
قیصری افزود: اول باید توجه داشت که کنترل مصرف انرژی، در چارچوب توسعه 
پایدار تعریف می‌شود. مفهوم توسعه پایدار در سطح جهانی پذیرفته شده و سازمان 

ملل متحد 17 هدف را به منظور رسیدن به توسعه پایدار ارائه کرده است.
به گفته وی، توســعه پایدار دارای سه بعد اقتصادی،اجتماعی و محیط زیستی 
است. برای رسیدن به توسعه پایدار باید بتوانیم در تولید، توزیع و مصرف انرژی از 

هوش مصنوعی استفاده کنیم.
این کارشــناس اقتصادی، در ادامه به استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی برای 
کنتــرل مصرف انرژی اشــاره و تصریح کرد: فرآیندکاوی یکــی از ابزارهای هوش 
مصنوعی است که از آن می توان زمان و هزینه فرآیندها را تقلیل داده تا فرایندها 
چابک شــده و در حداقل زمان و با کمترین هزینه صورت پذیرند پس می توان از 
این ابزار در فرآیندهای تولید، توزیع و مصرف اســتفاده نمود و حداکثر بهره وری 

را حاصل کرد.
قیصری ادامه داد: از طرفی از داده کاوی می توان در پیش بینی مصرف انرژی با 
دقت بالا بهره برد و مدل هایی را طراحی نمود که با استفاده از آنها بتوان مدیریت 

موثری برای این فرآیندهای اصلی داشته باشیم.
وی بــا تاکید بر اینکه عصر کنونی عصر فناوری اطلاعات اســت و در آینده نه 
چندان دور حاکمیت مطلق فناوری اطلاعات را خواهیم داشــت، گفت: باید بتوان 
با اســتفاده از فناوری اطلاعات و ابزارهای آن مدیریت بهینه محصولات نفت و گاز 

را داشت.
قیصــری افزود: از طرفی در آینده نه چندان دور در خیلی از مشــاغل به خاطر 
استفاده از هوش مصنوعی نحوه کار تغییر کرده یا از بین می روند. لازم است برای 
این مسئله فکری نمود و دانشجویانمان را تجهیز به ابزارهای هوش مصنوعی در هر 
رشته ای بنماییم به طوری که از قافله جهانی عقب نمانند. مدیریت مصرف انرژی 
که مسئله مهمی برای کشور ماست با استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی می تواند 

تغییر یابد و فرآیندها رو بهینه نمود و به سوی توسعه پایدار حرکت نمود.

استاندار تهران خواستار شد؛

لزوم کاهش ۸ درصدی مصرف آب در حوزه 
کشاورزی تهران

اســتاندار تهران با اشــاره به اینکه مصرف ۴۸ درصدی آب در حوزه کشاورزی 
اســتان عدد بالایی است، گفت: برای کاهش هشــت درصدی مصرف آب در این 

بخش، هدف گذاری و برنامه ریزی صورت بگیرد.
علیرضا فخاری در نخســتین جلســه حفاظت منابع آب و سازگاری با کم آبی 
اســتان تهران، اظهار کرد: با جدی گرفتن تنش آبی و پیگیری رفع هدر رفت آب 
در تمام حوزه‌های مسکونی، کشاورزی و صنایع می‌توانیم از بحرانی شدن وضعیت 

آبی جلوگیری کنیم.
وی با اشــاره به اهمیت تشخیص مســیرهای هدر رفت آب، در جهت رفع این 

معضل، بیان کرد: در حوزه آب پایتخت نباید از تنش به بحران برسیم.
استاندار تهران با تأکید بر اینکه باید بدانیم که خط تعادل وضعیت آب در استان 
کجاست و تنش آبی پایتخت از کدام نقطه آغاز می‌شود؟ گفت: مسئولان حوزه آب 
اســتان تهران باید با برآورد صحیح، زمان رسیدن به بحران را هم مشخص کنند تا 

برنامه ریزی ها طبق این سنجش‌ها صورت بگیرد.
فخاری با اشــاره به احتمال وقوع حوادث غیرمترقبه در حوزه ســدها و منابع 
آبی، افزود: باید برای شرایط بحرانی آماده باشیم و از متولیان این حوزه می‌خواهم 

پیشنهادات را به شورای عالی برنامه ریزی استان ارائه دهند.
وی بــا تأکید بر ضرورت فرهنگ ســازی، آگاهی و همراه ســازی مردم برای 
جلوگیری از هدر رفت آب، بیان کرد: تأکید مستمر ما برای مصرف بهینه آب، انجام 
کار فرهنگی در میان مردم است، چرا که با این اصل و به واسطه همدلی مردم یک 

مدیریت مؤثر شکل می‌گیرد و برنامه ریزی ها درست انجام می‌شود.
استاندار تهران کوچک سازی مدیریت تأمین و مصرف آب را مهم دانست و گفت: 
کمک و فعالیت فرمانداران، بخشداران و دهیاران در این زمینه راهگشا خواهد بود.

فخاری عدد ۴۸ درصدی مصرف آب در حوزه کشــاورزی را بالا دانست و اظهار 
کرد: کشت غرقابی برای کشاورزی منسوخ شده و باید با یک آمایش جدید در حوزه 
کشاورزی و شناســایی ظرفیت‌های هر منطقه، زمین‌هایی با پایه کشت غرقابی را 

شناسایی و در صورت امکان آنها را به آبیاری زیر سطحی و قطره‌ای مجهز کنیم.
وی خواستار برنامه ریزی و هدف گذاری برای رساندن مصرف آب از ۴۸ درصد 
به ۴۰ درصد در حوزه کشــاورزی استان تهران شد و بیان کرد: مسئولان می‌توانند 
با ارائه بسته‌های تشــویقی، مصرف کنندگان و کشاورزان را برای بازگردانی آب به 

سبد مصرف ترغیب کنند.

خبرسرمقاله

خبر
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ترمز رشد خودروهای برقی کشیده شد
خودروســازان در سراسر جهان از 
جمله شرکت‌های بی‌پی و تسلا انتظار 
و برنامه‌های خود را درباره رشــد بازار 

خودروهای برقی کاهش داده‌اند.
به گزارش ســرزمین پویا و به نقل 
از شانا، پس از اینکه رشد سریع مورد 
انتظار در نــاوگان تجاری خودروهای 
برقی به واقعیت تبدیل نشد و با توجه 
به تردید سرمایه‌گذاران »بی‌پی« درباره 
سودآوری این بازار، مدیران این شرکت 
انگلیسی حدود ۱۰ درصد کارکنان در 
بخش شارژ خودروهای برقی را کاهش 
دادند و فعالیت‌های شرکت را در بازار 

چند کشور متوقف کردند.
 BP( پولس«  تغییرات در »بی‌پی 
از تلاش‌های موری  Pulse( بخشی 
آچینکلاس، مدیرعامــل بی‌پی، برای 
تمرکز بر سودآورترین فعالیت‌های این 
شرکت است که با تردید سرمایه‌گذاران 
درباره برنامه‌اش به‌منظور تغییر مسیر 
تجاری شــرکت از نفت و گاز به انرژی 

کم‌کربن روبه‌رو شده است.
شرکت »بی‌پی پولس« مستقر در 
میلتون کینز انگلیس که سال ۲۰۰۸ 
زیرمجموعه‌های  از  یکــی  به‌عنــوان 
شرکت بی‌پی تأسیس شد، عرضه‌کننده 
زیرساخت شارژ خودروهای برقی است 

و واحدهای شــارژ را بــرای مصارف 
خانگــی، تجاری و عمومــی تأمین و 
شبکه شارژ عمومی خودروهای برقی 
که بزرگ‌ترین شــبکه در انگلســتان 

است، مدیریت می‌کند.
بی‌پی اعلام کرد که »بی‌پی پولس« 
در ماه‌های اخیر تمرکز حوزه فعالیت 
خود را از ۱۲ به ۴ کشــور کاهش داده 
است. این کشورها شامل ایالات‌متحده 
آمریکا، انگلیس، آلمان و چین است که 
انتظار می‌رود ســریع‌ترین رشد را در 
بازار خودروهای برقی داشــته باشند، 
همچنین این شرکت استرالیا، نیوزیلند 
و فرانسه را به‌عنوان کشورهای دارای 
ظرفیت رشد بازار خودروهای برقی در 

نظر گرفته است.
با توجه به رویکرد تازه، این شرکت 
در ماه‌های اخیر بیش از ۱۰۰ شــغل 
یا بیش از ۱۰درصد نیروی کار جهانی 
۹۰۰نفری خود را کاهش داده است و 
بسیاری از کارکنان به بخش‌های دیگر 
منتقل شــدند و تعداد انگشت‌شماری 

نیز این شرکت را ترک کرده‌اند.
این اقدام بی‌پی در حالی است که 
خودروســازان در سراسر جهان انتظار 
و برنامه‌های خود را درباره رشــد بازار 
داده‌اند،  کاهــش  برقی  خودروهــای 

به‌طــوری‌ که یک یادداشــت داخلی 
نشان داد »تسلا«، پیشگام خودروهای 
برقی آمریکا، بیش از ‌۱۰درصد نیروی 
کار جهانی خود را اخراج خواهد کرد؛ 
زیرا این شــرکت بــا کاهش فروش و 
چالش تشدید جنگ قیمت خودروهای 

برقی روبه‌رو شده است.
شــارژ  بخش  همچنان  بااین‌حال، 
خودروهای برقی یکــی از پنج موتور 
رشــد شرکت بی‌پی اســت که انتظار 
دارد مشــتریان زمان بیشــتری را در 
سایت‌های رفاهی صرف و در عین‌ حال 
خودروهای خود را با شارژرهای سریع 

این شرکت شارژ کنند.
شرکت بی‌پی در پایان سال ۲۰۲۳ 
بیش از ۲۹ هزار ایســتگاه شــارژ در 
سراسر جهان داشت که در مقایسه با 
۲۲ هزار مرکز شارژ در سال پیش آن، 
حدود ۳۲درصد افزایش‌ یافته اســت. 
این شــرکت قصد دارد تعداد آن‌ها را 
تا ســال ۲۰۳۰ به ۱۰۰ هزار ایستگاه 

برساند.
بی‌پی اعلام کرد: جاه‌طلبی‌های ما 
برای خودروهای برقــی تغییر نکرده 
اســت، تغییرها در »بی‌پــی پولس« 
گامی برای اطمینان‌ یافتن از این است 
کــه بتوانیم اهداف خــود را با دقت و 

اثربخشی بیشتری اجرا کنیم.
با این‌حال، شرکت »بی‌پی پولس« 
چند طرح بلندپروازانه را در چارچوب 
راهبــرد گــذار انرژی کنار گذاشــته 
اســت که تحت مدیریت برنارد لونی، 
مدیرعامل پیشــین بی‌پی در ســال 

۲۰۲۰ راه‌اندازی شده بودند.
مدیرعامل بی‌پــی در ماه فوریه به 
تحلیلگــران گفت: این شــرکت ابتدا 
انتظــار داشــت نــاوگان خودروهای 
تجاری نخســتین و سریع‌ترین بخش 

بــرای تغییر به خودروهــای برقی در 
مقیاس بزرگ باشــد، اما این موضوع 
تا حدی بــه این دلیل کــه دولت‌ها 
سیاســت‌های حمایتی بــرای تغییر 
ناوگان بــه خودروهای برقی را کاهش 

دادند، محقق نشد.
وی تأکیــد کــرد: مــا ابتــدا فکر 
برقی  خودروهای  نــاوگان  می‌کردیم 
توســعه یابد، اما با توجه به فشارهای 
رکــود اقتصــادی و کاهــش برخی 
تســهیلات از ســوی دولت‌هــا، روند 

توسعه ناوگان کُند شد.
شرکت بی‌پی در ماه مه گذشته نیز 
بخش شــارژ خودروهای برقی خانگی 
خود را تعطیل کرد و بیشــتر بر مراکز 

شارژ سریع متمرکز شده است.
این شــرکت انتظــار دارد بازدهی 
فعالیت‌های شارژ  ســرمایه‌گذاری در 
خودرو و فروشــگاه‌های رفاهی از ۱۵ 
درصد فراتــر رود و ۱.۵ میلیارد دلار 
درآمد ناخالص تا ســال ۲۰۲۵ ایجاد 

کند.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

تحویل کارت سوخت ۱۰ روزه می‌شود
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: به دنبال مذاکرات صورت 
گرفته با فراجا، مقرر شد تا نیمه اردیبهشت ماه فرایند صدور کارت سوخت در بستر 

اینترنت انجام پذیرد و زیر ۱۰ روز کارت سوخت بدست مردم برسد.
جعفر سالاری‌نســب درباره اعلام نظر شرکت پژوهش توسعه ناجی در رابطه با 
تحویل ۱۰ روزه کارت سوخت خودرو، اظهار کرد: به دلیل جزیره‌ای بودن اطلاعات 
مورد نیاز تولید کارت سوخت )شرکت پژوهش و توسعه ناجی، نفت و پست( زمان 
صدور و تولید کارت سوخت زمان‌بر بوده است. لذا شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی تصمیم گرفته است که برای کوتاه کردن فرآیند تولید کارت هوشمند سوخت 
با ایجاد زیر ســاخت‌های لازم نســبت به راه اندازی سامانه ثبت درخواست کارت 

سوخت در بستر اینترنت با همکاری شرکت‌های فوق اقدام کند.
وی افزود: این امر مســتلزم همکاری بی قید و شــرط جهــت ارائه اطلاعات 
خودروهای مورد نیاز برای ثبت درخواست و تولید کارت سوخت از طریق شرکت 
پژوهش و توســعه ناجی اســت که در صــورت حصول نتیجه امــکان راه اندازی 
درخواست اینترنتی صدور کارت سوخت در بستر اینترنت در کمترین زمان امکان 

پذیر خواهد بود.
وی با بیان اینکه در صورت پیاده ســازی و حذف فرآیندهای سنتی و یکپارچه 
کردن فرآیندها کارت ســوخت مردم و ارســال به موقع مرسولات توسط شرکت 
پست قطعا کمتر از ۱۰ روز کارت سوخت به دست متقاضیان خواهد رسید چرا که 
زمان تولید کارت سوخت توسط شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی بیشتر از ۴۸ 
ساعت زمان نمی‌برد و از طرفی با سیستمی شدن فرآیندها باجه معطله پست صفر 
خواهد شد و خود متقاضی نیز می‌تواند هر لحظه فرآیند درخواست، تولید و ارسال 

کارت سوخت را از طریق همان سامانه رصد و پیگیری کنند.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی با بیان اینکه الزام استفاده از 
کارت ســوخت شخصی در جایگاه‌های سوخت درقانون بودجه سال ۱۴۰۲ که در 
قانون بودجه امسال نیز تکرار شده است لذا باید شرایطی را ایجاد کنیم که فرایند 
صدور کارت ســوخت کوتاه‌تر شــود، اظهار کرد: درخواست ما این است که مردم 
در استفاده از کارت‌های ســوخت شخصی همراهی کنند؛ زیرا، هدف‌گذاری برای 

کارت‌های جایگاه‌ها این است که در شرایط اضطرار مورد استفاده قرار بگیرند.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بودجه شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشــور گفت: در حــال حاضر تعدادی از 
استان‌ها فرآیند عرضه پســاب در بورس را انجام داده‌ و 
مجوزهای لازم را اخذ کرده‌اند، حداقل پنج استان آمادگی 
عرضه پساب در بورس را دارند که امسال فعال می‌شوند و 
استان‌های دیگر نیز در سال جاری به آن‌ها می‌پیوندند و 

این فرآیند با سرعت ادامه پیدا خواهد کرد.
مســعود باقرزاده کریمی در ارتباط بــا اینکه عرضه 
پساب در بورس می‌تواند به واقعی شدن قیمت آب کمک 
کنــد، اظهار کرد: از این لحاظ بایــد به این موضوع نگاه 
کرد که پســاب یک آب مجدد است. تأمین آب از طریق 
جمع‌آوری آب‌های ســطحی، ایجاد سدها و حفر چاه‌ها 
صورت می‌گیرد. اما آبی که آلوده شــده فاضلاب است و 
اگر بخواهد دوباره اســتفاده شود، آب خام نیست و نیاز 

به هزینه و سرمایه‌گذاری برای استفاده مجدد آب دارد.
وی ادامه داد: بنابراین تصفیه فاضلاب مستلزم هزینه 
اســت که بخش خصوصی خود ایــن هزینه را پرداخت 
می‌کند و وقتی از آب خام گران‌تر تمام می‌شــود، سعی 
می‌کند با اصلاح فرآیندها و بهبود شرایط تولید، مصرف 

را به حداقل برســاند و با افزایــش بهره‌وری و روش‌های 
مختلف که به کاهــش مصرف آب کمک خواهد کرد. از 
طرفی با توجه به هزینه‌هایــی که برای تصفیه فاضلاب 
انجام می‌شــود، قیمت آب هم متناســب با آن افزایش 
پیدا می‌کند. مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بودجه شرکت 
مهندســی آب و فاضلاب کشور ادامه داد: آب هم مشابه 
با این فرآیندها هزینه‌هایــی دارد که باید به تدریج این 
هزینه‌ها را از مصرف‌کننده صنعتی تأمین کنیم تا صنایع 
شرایط خودشان را با میزان هزینه‌ای که برای آب و پساب 
انجام می‌دهند، مطابقت دهند. بر اســاس بررسی‌هایی 
انجام دادیم هزینه آب صنایع در سبد هزینه حداکثر به 
۵ درصد می‌رسد و این میزان هزینه‌ای نیست که تولید 

را تحت الشعاع قرار دهد و باعث کند شدن تولید شود.
باقرزاده کریمی در ارتباط با نحوه عرضه پســاب در 
بورس افزود: مانند ســایرحامل‌های انرژی از جمله نفت 
و مواد پتروشــیمی، پساب هم طی فرآیندی که مستلزم 
اخذ یکسری مجوزها از سازمان بورس بود، وارد این بازار 
شده اســت. به طوری که این مجوزها سال گذشته اخذ 
شده و پساب تصفیه‌خانه‌های فاضلاب این قابلیت را دارد 

در بورس عرضه شــود. هم کمیت و هم کیفیت پســاب 
برای مشتریان کاملًا مشخص است و امسال انتظار داریم 
تمامی شرکت‌های استانی آب و فاضلاب به فراخور نیازی 

که در منطقه هست، پساب را در بورس عرضه کنند.
طبق اعلام وزارت نیرو، وی درباره قیمت پساب گفت: 
بر اســاس قانون قیمت تمام شده پساب حداقل قیمت 
اســت و قیمت تمام شده تولید پســاب در استان‌های 
مختلف با توجه به شرایط جغرافیایی و ساختار تأسیسات 

فاضلاب و عوامل دیگر متفاوت اســت. بنابراین کشــف 
قیمتی برای هزینه‌های تولید پساب انجام می‌گیرد و در 
بورس هم مبنا رقابت است و به بالاترین قیمت فروخته 

می‌شود.
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بودجه شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور به حجم پساب تولیدی کشور اشاره 
کرد و افزود: ۱.۶ میلیارد مترمکعب پساب تولیدی است 
که تا کنون توانســته‌ایم ۲۲۰ میلیــون مترمکعب را به 

صنایع واگذار کنیم. هدف‌گذاری این اســت که هرسال 
تأمین پســاب صنایع به ویژه صنایــع آب بر را حداقل 
۳۵۰ میلیون متر مکعب اضافه کنیم و کاملًا این موضوع 
بستگی به شــرایط  استان و شــهری که پساب در آن 
تولید می‌شود، دارد. ما شهرها و مناطقی داریم که پساب 
تولیــدی داریم اما صنایع مصرف‌کننــده آن را نداریم و 
مناطقی داریم که صنایع نیاز به پســاب دارند، اما هنوز 

تأسیسات تصفیه فاضلاب هنوز کامل نشده است.
باقــرزاده کریمــی در ارتباط با واگذاری پســاب به 
صنایع، صرفه‌جویــی در مصرف آب و یــا جلوگیری از 
محدودیت‌های آبی خاطر نشــان کرد: حدود ۸ میلیارد 
متر مکعب مصرف آب شرب است که در برخی از شهرها 
به دلیــل تغییرات اقلیمی و کاهش بارش‌ها با تنش آبی 
مواجه می‌شــویم. این درحالی است که تأمین آب شرب 
از اولویت‌های ما اســت. وی ادامه داد: اولویت نخست ما 
در تولید و تأمین پســاب برای صنایعی اســت که قبلًا 
تخصیص آب داشتند، بنابراین طبق قانون تخصیص آب 
آن‌ها را لغو و پساب تأمین می‌کنیم که در یک افق چند 
ساله درصد قابل توجهی از آب شرب از صنایع کسر و با 

جایگزینی پساب بتوانیم آن را در اختیار شرب قرار دهیم.
مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بودجه شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب تصریــح کرد: تکمیل تصفیه‌خانه‌ها حتی 
اگر برای صنایع هم مصرف نداشــته باشند، برای تغذیه 
آبخوان‌ها و جریان‌های زیست محیطی با توجه به کیفیتی 
که پساب‌ دارد، می‌تواند مفید باشد و کمکی برای تعادل 

زیست محیطی در کشور ایجاد کنند.
وی درباره استفاده پساب برای کشاورزی، یادآور شد: 
وزارت نیرو این موضوع را دنبال نمی‌کند، به این علت که 
اعتقاد دارد باید حتماً اســتاندارهای کیفی پساب رعایت 
شــود و تأییدات لازم از طرف ســازمان محیط زیست و 
وزرات کشاورزی به این موضوع داده شود. بنابراین درباره 
این موضوع وســواس خاصی وجود دارد. باقرزاده تاکید 
کرد: پسابی که کیفیت مناسب داشته باشد، برای تولید 
چوب و محصولات غیرخوراکی می‌تواند کاربرد داشــته 
باشــد که نیازمند صدور اخذ مجوز لازم از طرف مراجع 
ذیربط است تا وزرات نیرو بتواند در این زمینه آب واگذار 
کند. در شــرایطی که این مجوزها نباشد به هیچ عنوان 

وزرات نیرو در این زمینه اقدامی صورت نخواهد داد.

سرپرست امور آب شهرستان ری گفت: با هدف حفظ 
ایمنی شهروندان کانال های سطحی شهرستان ری ایمن 
سازی شده است و در صورت افتتاح خط لوله دوم پساب 
از تصفیه خانــه فاضلاب تهران که بیــش از ۹۰ درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد این مساله به طور کامل برطرف 

خواهد شد.
بهــروز صفا با بیان اینکه در محدوده شهرســتان ری 
حدود ۲۰ کیلومتر کانال انتقال آب وجود دارد که پساب 
را از تصفیه خانه جنوب تهران به سمت دشت ورامین و 
پاکدشت منتقل می کند، اظهار کرد: از این ۲۰ کیلومتر 
حدود دو کیلومتر زیر زمین و حدود ۱۸ کیلومتر در سطح 

زمین قرار دارد.
وی افزود: در سال های اخیر با توسعه مراکز جمعیتی 
و اقتصادی شاهد رشد جمعیت در اطراف کانال ها بودیم 
این در حالی اســت که در زمــان احداث فاصله کانال ها 
با مناطق شــهری به میزانی بود که مشکل خاصی وجود 
نداشت اما در حال حاضر با توجه به توسعه شهرسازی این 

مساله مشکلاتی را ایجاد کرده است.
صفا با بیان اینکه متاسفانه از روی کانال ها رفت و آمد 
صورت می گیرد و همین مساله مشکلاتی را ایجاد کرده 
است، اظهار کرد: در ســال های اخیر شاهد حوادثی در 
این مناطق بودیم، شرایط موجود و حوادثی که تعداد آن 
روبه افزایش بود، حوزه مدیریت اســتان را به سمت اخذ 

تصمیماتی برای مدیریت و ایمن سازی پیش برد.
وی با بیان اینکه با تــاش مجموعه آب تهران بیش 
از ۶ کیلومتــر روی کانال ها ایمن ســازی انجام و عدد 
ریالی ۲۵ میلیارد تومان برای این کار هزینه شده است، 
گفت: اســتمداد امور آب از مراجع شهرســتانی و استان 
علی‌الخصوص ســازمان برنامه وبودجه در راستای تامین 

اعتبار ادامه دارد.
سرپرســت امور آب شهرستان ری با بیان اینکه پروژه 
ایمن ســازی برحســب اولویت انجام شــده است و این 
موضوع نیز به صورت جدی در آب تهران مطرح اســت، 
گفت: هر ســال آب تهران باتوجه به منابع مالی که می 

تواند از محل های مختلف تامین کند این پروژه را پیش 
می برد.

وی با بیان اینکه در سال های اخیر آب تهران طرحی 
را شروع کرده که جدا از موضوعات مطرح شده بود، گفت: 
خط لوله دوم پســاب از تصفیه خانــه فاضلاب تهران را 
اســتارت زدیم که با تکمیل این طرح که خط لوله ای به 
طول ۳۶ کیلومتر به قطر ۲.۸ متر است، بخش عمده ای 
از آبی که در کانال جریان دارد را منتقل خواهیم کرد و تا 
حدود زیادی از مشکلات حال حاضر برطرف خواهد شد.

به گفته وی بخش عمده این طرح انجام شــده و تنها 
سه کیلومتر بنابه مشکلاتی باقی مانده که با رفع مشکلات 
این پروژه به نتیجه خواهد رسید اما تا آن زمان نیز سعی 
داریم با ایجاد پروژه های ایمن سازی مشکلات و چالش 
هــا را کاهش دهیم. صفا با بیــان اینکه حفظجان مردم 
و ایمنــی در اولویت پروژه های آبی قــرار دارد و در این 
راســتا و برحســب ضرورت برنامه هایی را درنظر داریم، 
گفت: با انجام اقدامات صورت گرفته ایمن ســازی کامل 
کانال صورت گرفته اســت و برحسب اولویت برای مابقی 
کانال ها نیز کار را پیش خواهیم برد و با راه اندازی خط 
لوله مشکل به طور کامل برطرف می شود. همچنین در 
ادامه نامبرده کمک جدی حوزه شهرستان و استان را در 
بحث تامین بودجه به منظور ایمن سازی کامل طلبید و 
از دستگاه‌های ذیربط در خواست اختصاص بودجه کامل 

برای این موضوع را مطرح کرد.

رمزارزهای  بــرای  را  برنامه‌هــای حمایتی  دولت 
مجاز درنظر گرفته که از طریق آن می‌توانند نســبت 
به خرید برق از تابلوی سبز بورس انرژی اقدام کنند 
و در ایــن صورت در هیچ فصلی مشــمول محدویت 

نمی‌شوند.
مراکز قانونی اســتخراج رمزارزها، مراکزی هستند 
که از وزارت صمت جواز تأســیس و پروانه بهره‌برداری 
دریافت می‌کنند، اســتاندارد اجباری ۲۲۸۰۰ درباره 
نصب برچسب انرژی روی هر ماینر را رعایت می‌کنند، 
نســبت به ثبت مشــخصات ماینرهای خود در سامانه 
جامع تجــارت و دریافت کد رهگیــری یکتا برای هر 
ماینــر اقدام می‌کننــد و از تعرفه‌های بــرق یارانه‌ای 

سوءاستفاده نمی‌کنند.
این مزارع می‌توانند آزادانه نســبت به فعالیت خود 
اقــدام کرده و در صورت اســتفاده از رمــزارز حاصل 
از اســتخراج برای واردات ســایر کالاهــا و خدمات از 
مشوق‌های قانونی نیز برخوردار خواهند شد. همچنین 
در صورت تأمیــن برق از تابلوی ســبز بورس انرژی، 
جریان برق آنها حتی در فصول گرم و ســرد سال قطع 

نمی‌شود.
اما مزارعی که یک یا چند مورد از موارد اعلام شده را 
رعایت نکنند، مطابق قانون با آنها برخورد شده و جرایم 
بسیار ســنگینی از جمله ضبط ماینرها، اخذ هزینه برق 
تا ۱۰۰ برابر قیمــت برق یارانه‌ای و حبس تعزیری برای 

متخلفین و مجرمین اعمال خواهد شد.
مزارع قانونی اســتخراج رمزارز با هر قدرت انشــعاب، 
می‌توانند نسبت به خرید برق از تابلوی سبز بورس انرژی 
اقدام کنند. در این حالت، برق مــورد نیاز این مزارع در 
تمامی ایام سال تامین شــده و مشمول محدودیت‌های 
مدیریت مصرف در ایام پیک گرما و یا ایام ســرد ســال 
که محدودیت در تامین گاز وجود دارد، نمی‌شــوند. این 
روش، به همراه روش استفاده از گاز فلر، پایدارترین و قابل 
اتکاترین شیوه برای تامین برق موردنیاز جهت استخراج 

رمزارزها در کشور است.

استخراج  در حوزه  قانونی  *سرمایه‌گذاری‌های 
رمز دارایی حمایت می‌شوند

هادی سفیدمو، مجری تامین برق مراکز استخراج رمز ارز 
شرکت توانیر در همین راستا اعلام کرده است: شرکت توانیر 
از ســرمایه گذاری‌های قانونی در این حوزه حمایت کرده و 
آمادگی دارد تا برق مورد نیاز مراکز استخراج رمز ارز مجاز را 
با تعرفه‌های مصوب تامین کند. با توجه به آثار هاویینگ، لازم 
اســت تا دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های مربوط به حوزه رمز 
ارز به روزرسانی شود و در این زمینه از نظرات و پیشنهادات 
کارشناســان و فعالان این حوزه اســتفاده خواهد شــد. بر 
اساس دســتورالعمل‌های موجود سرمایه‌گذاران می‌توانند با 
سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر در حوزه تولید رمز 
ارز فعالیت کنند و این مســاله می‌تواند به ســود رمزارزهای 
مجاز باشد. این در حالی است که استخراج رمزارز غیرمجاز با 
استفاده از تعرفه‌های برق یارانه‌ای اعم از تعرفه برق خانگی، 
صنعتی، کشاورزی و تجاری در ایام اوج مصرف باعث افزایش 
احتمال خاموشــی صنایع افت شــاخص‌های کیفی برق و 
احتمال سوختن لوازم الکتریکی همسایگان می‌شود. علاوه بر 
این، به دلیل عدم رعایت مسائل ایمنی، استفاده غیرمجاز از 
ماینرها بعضاً می‌تواند منجر به ایجاد آتش‌سوزی‌های گسترده 
شــود، لذا باکتوجه بــه مزایایی که توانیر بــرای رمزارزهای 
مجاز درنظر گرفته لازم اســت تا غیرمجازها در این زمسنه 
تجدیدنظر کنند و با اخذ مجوز و فعالیت مجاز از مزایای آن 

نیز بهره‌مند شوند.

پنج استان آماده عرضه پساب در بورس

همه‌چیز به نفع رمزارزهای مجاز شده است؟!ایمن سازی کانال های آبی شهر ری

حجم آب ۱۱ سد به ۱۰۰ درصد رسید
بر اساس آخرین آمار از وضعیت سدهای کشور تا تاریخ اول اردیبهشت‌ماه حجم آب ۱۱ سد به ۱۰۰ درصد رسیده است. میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( تا اول 
اردیبهشت‌ماه معادل ۲۵.۰۳ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۲۷.۵۵ میلیارد مترمکعب بود، ۹ درصد کاهش داشته است؛ همچنین میزان کل خروجی سدهای 
کشور نیز با عدد ۱۵.۷۱ میلیارد متر مکعب نسبت به سال قبل تغییری نداشته است.حجم آب موجود مخازن ۳۱.۰۲ میلیارد متر مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل 
۳۰.۹۸ میلیارد متر مکعب بوده نیز تغییری نداشته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۶۲ درصد است.وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در ۱۱سد 
درصد پرشدگی ۱۰۰درصد است، به‌طوری‌ که سد ارس آذربایجان شرقی، سد شهید قنبری استان آذربایجان غربی، سد جگین استان هرمزگان، سد کوثر کهگیلویه و بویراحمد، سد رودبار استان 
لرستان، سد ایلام و سد قشلاق  و آزاد استان کردستان و سدهای پیشین، ریزدان، خیرآباد، ماشکیدعلیا ۱۰۰ درصد پر هستند.همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۱۸۹.۹ میلیمتر 
است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت )۲۰۹.۲میلیمتر( ۹ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )۱۸۰.۸میلیمتر( ۵ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

وزیر نیرو با اشاره به این که خوشبختانه در هفته‌ای که گذشت با پیش‌بینی 
و جهت‌گیری صحیح و سریع در مدیریت بحران از بروز خسارات جبران ناپذیر 
سیل در جنوب کشور جلوگیری شد، گفت: با توجه به پیش‌بینی بارش‌های 
شدید در برخی مناطق کشور طی هفته جاری تمهیدات لازم جهت جلوگیری 

از بروز خسارات سیل مورد توجه جدی قرار گیرد.
علی‌اکبر محرابیان در نشســت مدیران ارشــد صنعت آب کشــور گفت: 
خوشبختانه سیل حادث شــده روزهای گذشته در مناطق جنوب و جنوب 
شرقی کشــور با پیش‌بینی‌های دقیق و اطلاع‌رسانی‌های به موقع، کمترین 

خسارات را به همراه داشت.
وزیر نیرو اهمیت پیش‌بینی‌های دقیق و به موقع شرایط جوی بر کاهش 
خســارات احتمالی، را مورد تاکید قرار داد و گفت: در صورت عدم مدیریت 
به موقع منابع ســدها در بارش‌های سیل‌آســای هفته گذشته و عدم صدور 
اخطارها و هشــدارهای لازم، بارش‌های رخ داده با وقوع سیل بزرگی همراه 

می‌شد که ظرفیت ایجاد خسارات جانی و مالی گسترده را داشت.
وزیر نیرو در ادامه تاکید کرد: ارائه خدمات آب و برق در شرایط ایجاد شده 
به خوبی تحت مدیریت و کنترل درآمد و پایش لحظه‌ای و مدیریت شــرایط 

باید همواره مدنظر قرار گیرد تا مشکلی رخ ندهد.
وی بــا بیان اینکه بارش‌های خوبی در روزهای گذشــته در نقاط مختلف 
کشور به ثبت رسید، افزود: بر این اساس پنج تا ۶ سد کشور سرریز شد؛ این 
در شرایطی است که کمترین خسارت‌های مالی و جانی در این زمینه رخ داد.

محرابیان در ادامه به پیش‌بینی بارش‌های شــدید در دیگر نقاط کشور از 
جمله اســتان های کرمان و یزد در هفته جاری اشاره کرد و اتخاذ تمهیدات 

لازم جهت جلوگیری از خسارات احتمالی را مورد تاکید قرار داد.

 توجه به تمهیدات لازم جهت جلوگیری 
از خسارات سیل در هفته جاری

خبر

خبر
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آغاز پیش‌فروش بلیت »مست عشق« با تعیین رده‌بندی سنی
فیلم سینمایی »مست عشق« با رده‌بندی سنی ۱۵+ و آغاز پیش‌فروش بلیت آماده اکران شده است.

پس از تعویق یک هفته‌ای در نمایش فیلم »مســت عشــق« به کارگردانی حسن فتحی، این فیلم از چند روز دیگر با تعیین 
رده‌بندی ســنی بالای ۱۵ ســال روی پرده سینماها می‌رود. این فیلم در حالی از چهارشنبه، پنجم اردیبهشت‌ماه اکران می‌شود 
که پیش‌فروش اینترنتی بلیت آن از دیروز، دوم اردیبهشت‌ماه در برخی سایت‌های فروش بلیت )ایران تیک( آغاز شده است. در 
»مست عشق« که فیلمی مشترک از ایران و ترکیه است، به نویسندگی فرهاد توحیدی و به تهیه‌کنندگی مهران برومند و حسن 
علیزاده ســاخته شده و شهاب حسینی، پارسا پیروزفر، حسام منظور، هانده ارچل، ابراهیم چلیک‌کول، سلما ارگچ، بنسو سورال، 
بوراک توزکوپاران و بوران کوزوم در آن بازی کرده‌اند. داستان فیلم همزمان با دوران زندگی مولانا و شمس تبریزی اتفاق می‌افتد 

که شهاب حسینی در نقش شمس تبریزی، پارسا پیروزفر در نقش مولانا و هانده ارچل در نقش کیمیا خاتون حضور داشته‌اند.

مراقبت های بعد از جراحی بینی
نوشــین طاهری نوری -   دکتر وحیده درتاج جراح و متخصص گوش و حلق 
و بینی نوشــت: یکی از مواردی که قطعا از جانب جراح بینی به شما زیبا جویان طی 

پروسه جراحی بینی توصیه می شود، مراقبت های بعد از جراحی بینی می باشد. 
دارو های تان را در زمان های تعیین شده مصرف کنید

جراح بینی دارو هایی را در دوره نقاهت برای شما زیبا جویان تجویز خواهد کرد، 
این دارو ها عوارض جانبی را کاهش می دهند و روند بهبودی را با وجود عوارض کم 
سرعت می بخشند. بنابراین بهتر است در زمان ها تعیین شده تمامی دارو های خود 

را مصرف کنید.
بدن خود را با نوشیدن آب هیدراته نگه دارید

به طور کلی تمامی انســان ها باید روزانه حدود ۸ لیوان آب بنوشند، تاثیرات فوق 
العاده همراه با نوشیدن آب می تواند در مراقبت های بعد از جراحی بینی سبب بهبود 

سریع بافت های آسیب دیده در پروسه رینوپلاستی شود.
مراقبت عطسه و سرفه های خود باشید

رفتار هایی همچون عطســه و سرفه که به صورت ناگهانی خواهند بود می توانند 
به ساختار جدید بینی در دوره نقاهت آسیب برساند. در نتیجه به هنگام پیش آمدن 
هر یک از این موارد دهان خود را باز کنید و هوا را با فشار از دهان خود خارج نمایید، 
خارج کردن هوا از بینی بســیار خطرناک بوده که زیبا جویان باید به آن توجه داشته 

باشند.
از فین کردن بپرهیزید

طی پروســه رینوپلاستی به علت ایجاد برش های بسیار زیاد و اعمال تغییرات در 
بافت های داخلی بینی متورم خواهد شد، به دنبال این تورم حفره های تنفسی بسته 
می شــوند و افراد دچار اختلال تنفسی خواهند شد. برای آن که مسیر تنفسی را باز 
کنید، از فین کردن بپرهیزید زیرا می تواند اســیب های جدی به بافت های داخلی 
بینی شما وارد کند . این عارضه در مراقبت های بعد از جراحی بینی تنها به مرور و با 
رعایت اقدامات توصیه شده و شست و شوی حفره های داخلی بهبود پیدا خواهد کرد.

از کمپرس های سرد استفاده کنید
تورم و کبودی روی بینی و اطراف چشم ها بعد از رینوپلاستی شایع و طبیعی می 
باشــد ، تنها با اســتفاده از کمپرس های سرد می توانید در مدت زمانی کوتاهی این 
دسته از عوارض جانبی را در خود کاهش دهید. نکته ای که باید بدانید عدم استفاده 
مستقیم از کمپرس های سرد می باشد، در واقع بهتر است کمپرس را داخل یک حوله 

قرار دهید و سپس از آن استفاده کنید.
استراحت را فراموش نکنید

اســتراحت کامل در ۷ الی ۱۰ روز ابتدایی بعد از رینوپلاستی امری کاملا ضروری 
اســت . در این بازه زمانی زیبا جویان باید از انجام هر گونه فعالیت خودداری کنند و 

به خوبی استراحت نمایند.
آیا می توان بعد از عمل بینی از دخانیات استفاده کرد ؟

مصرف دخانیات و نوشیدنی های حاوی الکل حتی در اقدامات قبل از جراحی بینی 
در تهران نیز جز موارد بوده که باید زیبا جویان از مصرف ان ها خودداری نمایند. در 
واقع تاثیرات مضر آن ها می تواند قبل از آغاز فرایند رینوپلاستی با زیبا جویان همراه 
باشــد. نیکوتین موجود در دخانیات بخصوص سیگار سبب اختلال جریان خون در 
مراقبت های بعد از جراحی بینی شده که طی جراحی ممکن است باعث خونریزی و 
در دوره نقاهت سبب کاهش روند بهبودی افراد شود. با توجه به توصیه های پزشک 
بهتر است تا بهبودی کامل عوارض جانبی افراد از مصرف این موارد خودداری نمایند.

تغذیه بعد از عمل بینی چگونه است ؟
یکی از اقداماتی که لازم اســت زیبا جویان در مراقبت های بعد از جراحی بینی 
در تهران در رابطه با آن حساسیت لازم و کافی را داشته باشند، رعایت تغذیه بعد از 
جراحی بینی است. در روز های ابتدایی بهتر است زیبا جویان مواد غذایی نرم و انواع 
پوره ها را مصرف کنند. همچنین مصرف مواد غذایی سفت و نیاز به جویدن ممنوع می 
باشد، زیرا طی رینوپلاستی فک نیز تحت فشار قرار گرفته و قادر به مصرف محصولات 

غذایی سفت نمی باشد و می تواند سبب آسیب دیدگی زیبا جویان شود.
ممنوعیت غذایی در این دوره تنها در مصرف مواد غذایی ســفت نمی باشد، بلکه 
نمک و ادویه بخصوص فلفل تا بهبودی کامل مضر بوده و افراد نباید از آن ها استفاده 
کنند. نمک و فلفل مانع از بهبودی بافت های آســیب دیده می شوند و سبب ایجاد 

اختلال در نتیجه رینوپلاستی خواهد شد.
اقداماتی که روزانه باید به آن ها توجه کنید

سعی کنید از لمس کردن بینی خود بپرهیزید.
محل برش ها را با استفاده از پراکسید و مرطوب کننده های دیگر ضد عفونی کنید.
از پانسمان روی بینی خود محافظت کنید و از خیس شدن آن جلوگیری نمایید.

زخم و خون های باقی مانده را به هنگام شست و شوی بینی به آرامی و با احتیاط 
پاکسازی کنید.

اختلال بویایی یک عارضه طبیعی می باشــد که به مرور زمان و با شست و شوی 
بینی بهبود پیدا می کند.

محدودیت اســتحمام تنها در هفت روز ابتدایی بوده و افراد می توانند با گذشته 
این بازه به حمام بروند.

با وجود آن که تنفس از دهان خواهد بود برای پیشگیری از خشک شدن لب ها از 
نرم کننده های لب استفاده کنید.

هیچ گونه محدودیتی جهت رعایت بهداشت دهان و دندان وجود ندارد، می توانید 
به آسانی بهداشت دندان های خود را رعایت کنید.

خارج شدن ترشح و خونابه از حفره های بینی بسیار شایع است ، شما زیبا جویان 
می توانید در مراقبت های بعد از جراحی بینی با اســتفاده از گاز اســتریل آن ها را 

پاکسازی کنید.
در این دوره حرکات صورت خود را محدود کنید و تا حد ممکن از خندیدن ، گریه 
کردن و حرف زدن بسیار زیاد خودداری کنید. ) از گریه کردن بپرهیزید زیرا علاوه بر 

ایجاد تغییرات در صورت سبب گرفتگی بینی نیز خواهد شد. (
چسب بینی

در بیشتر مواقع ممکن است بهترین جراح بینی در تهران توصیه کند تا زیبا جویان 
در مراقبت های بعد از جراحی بینی از چســب بینی استفاده کنند، چسب بینی در 
دوره نقاهت تورم را کاهش داده و فضای خالی میان استخوان و پوست را از بین می 
برد. جالب است بدانید که استفاده از چسب بینی برای افراد با بینی های گوشتی بسیار 

کاربردی و موثر است و نتایج فوق العاده را به همراه دارد.
مراقبت از زخم ها و بخیه ها بعد از جراحی بینی را فراموش نکنید

برای آن که به بهترین نتیجه از رینوپلاســتی خود را به دســت آورید ، 
باید از برش ها و زخم های ایجاد شــده در پروســه بعد از رینوپلاســتی به 
خوبی و با دقت بســیار بالایی مراقبت کنید. باید بخیه های بیرونی را مرتبا 
تمیز کنید و آن ها را خشــک نگه دارید. بخیــه های غیر جذبی را در طول 
یــک دوره یک الی دو هفته ای بعد از فرایند جراحی زیبایی بینی با مراجعه 
به جراح بینی بکشــید. توجه داشته باشید که تمامی اقدامات که شما انجام 
می دهید با توسط پزشک تائید شود در غیر این صورت می تواند عواقبی را 
به دنبال داشــته باشد. لازم به ذکر بوده ، که می توانید با استفاده از محلول 
های بخصوص همچون پر اکسید هیدروژن و پماد های آنتی بیوتیک فرایند 

بهبودی را سرعت ببخشید.

سرمقاله

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

زیرساخت‌های فضای زیست عفیفانه از حوزه معماری عبور می‌کند
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: 
سندملی معماری‌ و شهرسازی به شورای 
هنر ارجاع شــده و آمــاده ارائه در صحن 
شــورای عالــی انقلاب فرهنگی اســت، 
جشــنواره فجر هنر معماری طبق ســند 
پیش‌بینی شــده از امســال به صورت دو 

سالانه برگزار می‌شود.
محمدمهدی اسماعیلی روز گذشته - 
دوم اردیبهشت - در نشست اعضای شورای 
معماری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
اشاره به روز سعدی و آغاز تصنیف گلستان 
و برنامه‌هایــی که روز گذشــته به همین 
مناسبت در شیراز اجرا شد، گفت: پویش 

مهمی در این زمینه رقم خواهد خورد.
* انقلاب اســامی و افق‌گشایی 

جدید برای تمدن نوین اسلامی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین 
با اشاره به روز بزرگداشت شیخ بهایی و روز 
معماری در روز دوشنبه )سوم اردیبهشت( 
گفت: ما بیشتر طبقه‌بندی‌های تاریخی‌مان 
و تفاوت‌های عصری را با معماری نشــان 
می‌دهیم. معماری دوره صفــوی با دوره 
ایلخانی، دوره ســلجوقی و دوره‌های قبل 
و بعد متفاوت است. ما در انقلاب اسلامی 
ایران که هم احیای میراث تمدنی کهن ما 
و هم یک افق‌گشــایی جدید برای تمدن 
نوین اســامی بود، بایــد در عداد فضائل 
هنری توجه می‌کنیــم. یک غفلتی اتفاق 
افتاده که نوع ورود تجدد و معماری و تنزل 
آن به یک شکل فنی – مهندسی و حالت 
شکلی، این اتفاق را برای ما رقم زده است.

با فضای زیست  * شبه‌معماری‌ها 
مطلوب فرهنگ ما فاصله دارد

اسماعیلی ادامه داد: امروز محور عمده 
سبک زندگی، ســبک معماری است. در 
رفت و آمدهای شهری و اجتماعی، منازل 

و مدارس، شــبه معماری‌ها و نوع ساخت 
و ســازهایی که صورت می‌گیرد برای ما 
فضای زیست جدیدی را رقم زده که اغلب 
با فضای زیست مطلوب فرهنگ ما فاصله 
دارد. یکی از منشــاءهای شکل‌گیری این 
غفلت آن بوده که بخش معماری از حوزه 
هنری و هنر اصیل ما فاصله گرفته است و 
بایــد آن را برگردانیم. وزیر فرهنگ گفت: 
این‌که جامعه معمار ما به شدت دنبال این 
بحث بودند که در وزارت فرهنگ، کرسی، 
میز و یا ســاختاری برای این بحث ایجاد 
شــود با همین نگاه است. همه ما دغدغه 
تمدنی و ســبک زندگی داریم. این روزها، 
موضوع سبک زندگی عفیفانه خیلی مطرح 

می‌شود و محل گفت و گوست.
* زیرســاخت‌های فضای زیست 
عفیفانه از حوزه معماری عبور می‌کند

اسماعیلی اضافه کرد: معتقدیم یکی از 
مهمترین زیرساخت‌های ایجاد یک فضای 
زیســت عفیفانه از حــوزه معماری عبور 
می‌کند. مگر می‌شــود معماری نسبتی با 
مبانی دینی، فرهنگی و هنری نداشته باشد 
و آن زمان توقع داشته باشیم چرخه درست 
شکل بگیرد؟ وی افزود: سند ملی معماری 
و شهرسازی اســامی در آخرین بررسی 
به شــورای هنر ارجاع شد. در پژوهشگاه 
فرهنگ و هنــر و ارتباطــات و دبیرخانه 
شورای هنر کارگروه مشترکی را تشکیل 
دادیم و این سند، امروز آماده ارائه به صحن 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی بوده و این 
اتفاق مهمی است. در آنچا چند تحول در 

حال رخ‌داد است.
به  فجر  معماری  هنر  جشنواره   *
جشنواره‌های کشور اضافه خواهد شد

وزیر فرهنگ گفت: اولا جشنواره فجر 
هنر معماری به مجموعه جشــنواره‌های 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی طبق مصوبه 
پیش‌بینی شده در این سند اضافه خواهد 
شد و با همکاری وزارت راه و شهرسازی و 
شورای عالی شهرسازی که همکاران اصلی 
ما برای تعمیق این موضوع هستند، بحث را 
جلو خواهیم برد. وی افزود: از وزارت میراث 
فرهنگی و از همکاری‌های صدا و سیما و 
دیگر بخش‌های فرهنگ‌ساز در این موضوع 
اســتفاده می‌کنیم و بار اصلی آن به عهده 
خود اصحاب حوزه هنر معماری است. به 
امید خدا با نقش‌آفرینی اینها، جشــنواره 
به صورت دو ســالانه پیش‌بینی شــده و 
امسال در فجر انقلاب اسلامی اولین دوره 
آن را خواهیم داشــت و به مجموعه‌های 
جشــنواره‌های ما اضافه شد که این کار را 

انجام می‌دهیم.
* جایزه چهار میلیارد تومانی برای 

طراح برتر پردیس بزرگ هنر ایران
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین 
در خصوص وعده ساخت مجموعه معظم 
هنری جمهوری اســامی ایران گفت: در 
زمینی در حــدود ۱۰ هزار متر در حوالی 
بلوار کشــاورز و خیابان حجاب، بررسی‌ها 
تکمیل شد و خبر آن را در زمستان اعلام 
کردم و گفتم دبیرخانه‌ای را برای ساخت 
این مجموعه تشکیل دادیم که امروز این 
کار را انجام می‌دهیــم. امیر محمدخانی 
دارای دکترای معماری و محقق و مدرس 
دانشــگاه و رئیس بنیــاد معماری انقلاب 
اسلامی اســت و از وی درخواست کردیم 
مسوولیت دبیرخانه هنر معماری را بپذیرند 
و به زودی فراخوان اصلی ساخت مجموعه 
را خواهیم داد. بر اســاس آیین‌نامه خوبی 
که در این بخش تدوین شد جایزه بزرگی 
را برای طراحــی این پردیس معظم با نام 

آسمانه هنر تهیه کردیم.

دوره  معرف  ایران،  هنر  * آسمانه 
معمــاری هنر در عصــر جمهوری 

اسلامی خواهد بود
وی اظهار داشــت: این یک مجموعه 
بسیار بزرگی اســت که در طراحی اولیه، 
ما تــوان برگزاری همزمان ۵ جشــنواره 
بین‌المللــی را در آن خواهیــم داشــت؛ 
سالن‌های بســیار مجهز برای حوزه فیلم، 
موسیقی، تئاتر و هنرهای تجسمی در اینجا 
پیش‌بینی و مجموعه‌های رسانه‌ای بزرگ 
و تخصصی، سالن‌های برگزاری همایش‌ها 
و نشست‌ها درنظر گرفته شده است. یک 
مجموعه فاخر با معمــاری اصیل ایرانی و 
اسلامی و این معرف دوره معماری هنر در 

عصر جمهوری اسلامی خواهد بود.
* آسمانه شهر قبل از ۵۰ سالگی 

انقلاب بهره‌برداری می‌شود
وزیــر فرهنگ گفت: اعــام فراخوان 
زمان‌بندی روشنی دارد و دهه فجر ۱۴۰۳ 
ساخت بنا آغاز می‌شود. تلاش خواهیم کرد 
قبل از ۵۰ سالگی انقلاب اسلامی این بنا 
را در اختیار اصحاب فرهنگ و هنر کشور 
قرار دهیم. یک تحول بسیار مهم و جدی 
دارد اتفاق می‌افتد و با همکاری دوســتان 
جلو مــی‌رود. وی ادامــه داد: در تجدید 
ساختار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هم 
یک مجموعه ساختاری برای هنر معماری 
پیش‌بینی کردیم که از ذیل معاونت هنری، 
ایــن بحث پیش رفت. فعــا دبیرخانه را 
راه‌اندازی می‌کنیم و در ادامه یک مجموعه 
ســاختار ثابت در قالب یک اداره کل برای 
آن پیش‌بینی شده که اتفاق می‌افتد. قبل 
از این بحث هم، در ســال ۱۳۹۹ برگزاری 
جایــزه معمــاری عصر انقلاب اســامی 
مصوب شــده بود و به دلایلی اعم از رفت 
و برگشت‌ها، اقدام عملی از آن بیرون نیامد.

* دولت مردمی، دولت اقدام و عمل 
است

اســماعیلی خاطرنشــان کرد: دولت 
مردمی، دولت اقدام و عمل است. این کار 
هم در سال ۱۴۰۳ شروع می‌شود. جشنواره 
و ساختار و مهمتر از همه آغاز ساخت این 
مجموعــه پردیس هنری جشــنواره‌های 
فجر انقلاب اســامی به نام آســمانه هنر 
ایران انجام می‌شــود. وزیر فرهنگ افزود: 
برنامه‌ریــزی مــا این اســت در فراخوان 
بین‌المللی که به دنبال جمع‌بندی منتشر 
می‌شود، جوایز بســیار خوب ارزشمندی 
پیش‌بینی شده و پیش‌بینی اولیه ما برای 
جایــزه طراحی نفر برتر بــرای مجموعه 
آســمانه هنر ایران چهــار میلیارد تومان 
است. وی گفت: اکنون، بحث تملک زمین 
به نتیجه رسیده و قبل از عید کارهای آن 
انجام شــد. قصد توسعه هم برای این کار 
درایم که آن هم محقق می‌شود و مجموعه 
زمین حدود ۱۰ هزار متری با یک مجموعه 
زیربنای نزدیک به ۱۲۰ هزار متری برای 
مجموعه پیش‌بینی شــده اســت. این را 
گام بزرگی بــرای ارتقای فرهنگ و هنر و 

معماری در کشور می‌دانیم و همزمانی سند 
معماری ایرانی-اسلامی، ایجاد ساختار هنر 
معماری در وزارت فرهنگ و آغاز طراحی و 
ساخت مجموعه هنری معظم آسمانه هنر 
ایران را در آستانه روز معماری و بزرگداشت 
مرحوم شیخ بهایی به فال نیک می‌گیریم.

اسماعیلی افزود: معماری دوره تمدنی 
عصــر صفــوی را مرهون ایــن بزرگمرد 
هســتیم. امروز وقتی وارد شــهر زیبای 
اصفهان می‌شــوید این هنر معماری را در 
میدان حضرت امام )ره( مشاهده می‌کنید؛ 
در بالای میدان، مســجد که نماد توحید 
است قرار گرفته، در بخش میدان، مسجد 
شــیخ لطف‌الله که محل آموزش است و 
روبه روی آن، عالی‌قاپو که حوزه سیاست، 
مدیریت و حکمرانی است و در ضلع جنوبی 
میدان بازار قیصریه که نماد اقتصاد است 
قرار گرفته که نشان از همنشینی فرهنگ، 
سیاســت و اقتصاد ذیل توحید دارد و این 
نگاه متعالی تمدنی اســت که در انقلاب 
اســامی در پی احیای باشکوه آن، میراث 
و ساخت تمدنی پررونق‌تر و متصل به عصر 

ظهور را داشته باشیم.

آییــن بدرقــه نخســتین کاروان 
زائران عمــره از تهران در فرودگاه امام 
خمینی)ره( بامداد دوشــنبه - ســوم 

اردیبهشت- برگزار می‌شود.
آیین بدرقه نخستین کاروان زائران 
عمره از تهران با حضور حجت الاسلام 
و المســلمین ســید عبدالفتاح نواب 
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت 
و ســیدعباس حسینی رئیس سازمان 
حج و زیــارت، بامداد دوشــنبه - ۳ 
اردیبهشــت ۱۴۰۳- در فرودگاه امام 

خمینی )ره( برگزار می‌شود.
پــس از بیــش از ۹ ســال توقف، 
عملیات عمره و اعزام زائران خانه خدا 
و سرزمین از بامداد فردا - دوشنبه ۳ 
اردیبهشت - از ۱۱ فرودگاه کشور در 
سراسر کشور آغاز و تا ۱۳ اردیبهشت 
ادامــه خواهــد داشــت. قرار اســت 
زائــران خانه خدا در قالــب ۱۱ پرواز 
به ترتیب از فرودگاه‌های مشــهد )۳ 
اردیبهشت(،   ۴( زاهدان  اردیبهشت(، 
اردیبهشــت(، تبریــز )۶  اهــواز )۵ 
اردیبهشــت(، یزد )۷ اردیبهشــت(، 
کرمان )۸ اردیبهشت(، بندرعباس )۹ 
اردیبهشت(، ساری )۱۰ اردیبهشت(، 
اصفهان )۱۱ اردیبهشت(، شیراز )۱۲ 
اردیبهشت( و مشهد )۱۳ اردیبهشت( 

و و همچنیــن در قالــب ۱۱ پرواز از 
فرودگاه امام خمینی )ره( عازم کشور 

عربستان خواهند شد.
در عملیــات حــج عمره امســال 
پنج هــزار و ۷۲۰ زائر خانه خدا عازم 
سرزمین وحی می‌شوند، که دو هزار و 
۸۶۰ زائر از فرودگاه‌های تحت مالکیت 
شرکت فرودگاه‌ها و دو هزار و ۸۶۰ زائر 
از طریق فرودگاه حضرت امام خمینی 
)ره( بــرای انجام ایــن فریضه مقدس 
عازم عربستان می‌شوند. تمامی پروازها 
توسط شــرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران انجام می‌شود و آخرین 
پرواز برگشــت زائــران در تاریخ ۲۳ 

اردیبهشت خواهد بود.

* الزام حضور زوار ۴ ســاعت 
پیش از پرواز در فرودگاه

به منظور میزبانی مناســب فرودگاه 
از زائــران خانه خدا توصیه می شــود با 
توجه به اینکه فرآیند تحویل بار همچون 
عملیات حج تمتع نیســت، زائران چهار 
ساعت قبل از پرواز برای انجام این فرآیند 
در فرودگاه حضور داشته باشند. از زائران 
درخواســت می شــود با حداقل نفرات 
مشــایعین به فرودگاه مراجعه و تا حد 
امکان برای جلوگیری از ازدحام، مراسم 
خداحافظی را در منزل یا مساجد به جا 
بیاورند و از آوردن داروهای ممنوعه و ... 
که پیش از این در قالب دستورالعمل به 

کاروان‌ها ابلاغ شده است، پرهیز کنند.

ابراز نگرانی جدی مدیر تماشاخانه قدیمی تهران؛

جان »سنگلج« را به خطر نیندازید!
پریسا مقتدی، مدیر تماشاخانه سنگلج درباره تخریب ساختمان 
مجاور این تماشاخانه، با بیان این که »نگران جان سنگلج هستیم«، 

واکنش نشان داد.
به گزارش روابط عمومی تماشاخانه سنگلج، مدیر این تماشاخانه، با 
ابراز نگرانی برای ساختمان تماشاخانه سنگلج که یکی از قدیمی‌ترین 
تماشاخانه‌های تهران اســت، گفت: اواخر سال گذشته مطلع شدیم 
که این ســاختمان تخلیه شــده و قرار است که نوسازی شود، نه این 
که تخریب شــود. از همان موقع تماس هایی با آقای نادعلی، رئیس 
کمیسیون فرهنگی فرهنگی شورای شــهر داشتیم و از طریق آقای 
نظری، مدیر کل هنرهای نمایشــی، به وزیر ارشاد و وزارتخانه اطلاع 

داده و موضوع توسعه تماشاخانه سنگلج  پیگیری شد.
وی با ابراز تاســف از این که حدود یک هفته قبل متوجه شــده اند که در ساختمان مجاور تماشاخانه به جای بازسازی، تخریب 
صورت می گیرد، ادامه داد: حدود ۷ تا ۱۰ روز پیش متوجه شدیم که موضوع، نوسازی نیست و دارد تخریب صورت می گیرد. خیلی 
نگران شدیم. بحث الحاقی اش در این مرحله اولویت نبود تا اینکه از طریق مدیر کمیته هنر کمیسیون فرهنگی شورای شهر سرکار 
خانم مرادزاده ، مطلع شدیم که تلاش هایی شده و ارتباطاتی با شهردار محترم گرفته شده است. مقتدی درباره پیگیری های روزهای 
گذشته توضیح داد: طی روزهای گذشته مجددا این مساله را به آقای نادعلی، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر و مدیر کل هنرهای 
نمایشی اطلاع دادیم و عکس و فیلم هایی را تهیه کردیم و طی نامه نگاری هایی که انجام داده‌ایم، اعلام نگرانی کردیم که این تخریب 
دارد صورت می گیرد. این مدیر افزود: درجریان هستم که مدیر کل محترم نیز مکاتباتی با وزیر داشته اند. با دفتر طرح های عمرانی 
وزارتخانه، جناب آقای جان نثار و همکارانشان، مهندس توکلیان، گفتوگو کردیم که دیدار حضوری از پروژه داشتند و با مهندسین آن 
پروژه نیز صحبت کردند. متاسفانه این طور به گوش ما رسید که ۲۰ متر هم می خواهند پایه ریزی کنند. هر چند مهندسین دفتر طرح 
و برنامه معتقد بودند که اگر دقت لازم در این تخریب و پی ریزی بشود، مشکلی پیش نمی آید اما آنها هم به سهم خودشان نگرانی هایی 
داشتند. به هر حال سی سال از ساخت آن ساختمان می گذرد و به نوعی این دو ساختمان در گذر زمان به هم تکیه داده اند. مقتدی 
در پایان تاکید کرد: نگران جان سنگلج هستم و تلاش خودمان را کرده‌ایم. درخواست عاجزانه خانواده تئاتر از مدیران ارشد شهرداری به 
خصوص شهردار محترم منطقه ۱۲ و شهردار محترم تهران جناب زاکانی است که اگر با موضوع توسعه تماشاخانه و الحاق این ساختمان 
و زمین کناری به هر دلیلی همراهی نمی کنند، خواهش می کنم، عاجزانه خواهش می‌کنم که جان سنگلج را به خطر نیاندازند. جان 

این تماشاخانه قدیمی و خاستگاه نمایش ایرانی را به خطر نیاندازند.

بدرقه نخستین زائران عمره از فرودگاه امام )ره( پس از 9 سال
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همکاران سرزمین پویا: نوشین طاهری نوری
 محمدرضا گمینی-  محمد اسمعیل خوبجو- بهمن شرف‌خواه

مدیرکل دفتــر تبلیغات و اطلاع‌رســانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اســامی، با اشاره به 
سیاست‌های کلان اقتصادی دولت در راستای 
حفظ سرمایه‌های ملی و مقابله با خروج ارز از 
کشور، بر لزوم انجام فعالیت‌های تبلیغاتی از 
طریق کسب مجوزهای لازم از وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســامی و پرهیز از تبادلات مالی با 

فعالان تبلیغاتی خارج از کشور تأکید کرد.
عبــاس محمدیــان افــزود: همراســتا با 
سیاســت‌های حکمرانــی در زمینه حفظ و 
نگهداشت ســرمایه‌های ملی و لزوم مقابله با 
پدیده خروج ارز و ســرمایه از کشور از طریق 
تبادلات مالی غیررســمی، دفتــر تبلیغات و 
اطلاع‌رســانی فرایندهای نظارتــی خود را بر 
فعالیت‌های تبلیغاتی شــرکت‌ها و مؤسسات 
داخلی در عرصه خارج از کشــور، تشــدید و 

تقویت می‌کند.
وی با اشاره به اینکه اغلب کالا، محصولات و 
خدمات داخلی برای عرضه و مصرف در کشور، 
نیازمند معرفی و تبلیغ از طریق رســانه‌ها و 
فعالان تبلیغاتی خارج از کشور نیستند، اظهار 
داشت: بر اســاس ماده 3 آیین‌نامه تاسیس و 
نظارت بر کانون‌های آگهی و تبلیغاتی و سایر 
قوانین و مقررات، تمامی فعالیت‌های تبلیغاتی 
باید از مسیرهای قانونی و نظارت پذیر انجام 
شــود و فعالان تبلیغاتی نیز بر اساس موازین 
قانونی برای فعالیت در این زمینه، موظف‌اند از 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پروانه فعالیت 

کانون آگهی و تبلیغاتی اخذ کنند.
مدیرکل تبلیغات و اطلاع رســانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: ارائه تبلیغات 
به رســانه‌ها و فعالان رسانه‌ای خارج از کشور 

به دلیل اینکه موجب خروج ارز از کشور شده 
و حتی به تامین مالی انســان رسانه‌های غیر 
همسو و گاه حتی معارض با منافع ملی منجر 
می‌شــود. امری مغایر مصالح ملی است و در 

تمام کشورها در این رابطه حساسیت ویژه‌ای 
وجود دارد.

طبق اعلام وزارت ارشاد، محمدیان با اشاره 
به برخی از چهره‌های معروف رسانه‌ای خارج 
نشین اظهار داشت: متاسفانه هر چند برخی از 
چهره‌های معروف فضای مجازی در بزنگاه‌های 
سیاسی و امنیتی علیه منافع ملی اقدام کرده و 
می‌کنند باز هم شاهدیم که برخی از شرکت‌ها 
و موسسات از طریق ارائه آگهی به این دست 
افــراد به تامین مالی آن‌ها و به تبع آن خروج 
ارز از کشور مبادرت می‌کنند که طبیعتاً اقدام 
ان‌هــا از نگاه قانون پنهــان نمانده و اقدامات 
مقتضی قانونــی در رابطه با تخلفات آن‌ها در 

دستور کار قرار دارد.
وی در ادامه گفت: این شــرایط و رعایت 
قوانین و مقررات تبلیغاتی در برخی مراودات 

و فعالیت‌های تبلیغاتی مؤسسات، شرکت‌ها و 
صاحبان کالا و خدمات داخلی رعایت نشــده 
اســت که با توجه به اصول و سیاســت‌های 
اقتصادی دولــت، وارد عرصــه مقابله با این 
جریان غیرقانونی شده‌ایم و با شدت و جدیت 
بــا متخلفانی کــه موجب انتقــال مرجعیت 
تبلیغات داخلی به رســانه‌های و بســترهای 

خارج از کشور شوند، مقابله خواهیم کرد.
محمدیــان در پایان از تمامــی صاحبان 
کســب و کار در کشور خواســت برای انجام 
فعالیت‌های تبلیغاتی خود از طریق مؤسسات 
تبلیغاتی دارای مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اقدام کنند و از هرگونه مراودات مالی 
با کنشگران و فعالان تبلیغاتی خارج از کشور 
خصوصاً افراد غیر همسو با منافع ملی پرهیز 

کنند.  

مدیرکل تبلیغات و اطلاع رسانی وزارت ارشاد: با خروج ارز از طریق فعالیت‌های غیرقانونی تبلیغاتی برخورد می‌شود
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